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Przegląd polityczny.
To, czćgo się najbardziej obawiać należało wśród ‘ 

anarcbji panującej w Egipcie, nastąpiło. W niedzie
lę, jakby na dane i umówione hasło,. w trzech dziel
nicach A.leksąndrji motloch arabski rzucił śię na 
miejscową ludność europejską i począł ją mordować. 
Pięć godzin długich, pięć godzin zapełnionych ję
kiem kaleczonych i mordowanych ofiar, rozpaczą i 
przekleństwem tych, którzy w'jednej chwili utracili 
mozolną pracą i skrzętnością nagromadzone mienie 
—pięć godzin, powtarzamy, potrzeba było na to, 

by wojsko wystąpiło w obronie napastowanych. A i

— Wczorajszy obchód pamiątki św. Antoniego 
Padewskiego odbył się z zupełnym odpustem w ko
ściołach:

św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej,
św. Anny na Krakowskiem Przedmieściu — i
św. Franciszka Serafickiego (po-franciszkańskim) 

przy ulicy Zakroczymskiej.
— Jutro, jako w czwartek, odprawioną będzie 

w kościele archikafedraluym św. Jana o godzi
nie I!-ej zrąna uroczysta wotywa z asystą i procesją 
ku czci Najświętszego Sakramentu, z wystawieniem 
takowego.

— W kościele zaś św. Kazimierza (pp. sakramen- 
tek) na Nowem Mieście, jako w oktawę Bożego Cia
ła, nabożeństwo z wystawieniem Najświętszego Śa- 
kramantu rozpocznie się o godzinie 7-ej rano,, suma 
cr godzinie 10-ej, a nieszpory z kazaniem i 4-ma e- 
wangeljami o godzinie 4-ej po południu.

— Jutro, jako w oktawę uroczystości Boiego Cia
ła, przypadają wielkie procesje Z kościołów:

św. Trójcy (po-trynitarskim) na Solcu — i
Narodzenia N. Marji Panny (po karmelickim) na 

.Lesznie.
— Oprócz tego procesje wewnątrz świątyń z od

śpiewaniem 4-cb ewangelij odbędą się jutro, jako 
w konkluzję oktawy Bożego Ciała w kościołach:

Opieki św. Józefa (panien wizytek);
św. Marcina przy ulicy Piwnej — i
św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu.

jednak wojska w Ałeksandrji jest dosyć. Już przed 
rozpoczęciem fortyfikacyj przez Arabi baszę i wzmo
cnieniem załogi tamtejszej Znajdowało się w mie
ście 2000 żołnierzy; obecnie, skoro Arabi baszawA- 
leksandrji zamierzał stoczyć otwarty bój z inwazją 
europejską, zapewne nie przesadzimy, przypuszcza
jąc, że co najmniej podwojone zostały te siły. Były 
więc środki rychłego przywrócenia porządku i po
wstrzymania krwawych nadużyć, ale nie było do
brej woli ku temu, nic było komendy. Wchwili, gdy 
rozpasany motłocli rozbijał domy i sklepy europej
czyków', krwią obryzgująĆ piasek nilowy, bejowie 
naradzali sję nad detronizacją ‘kliedywa. Nie na- 

; próżno współcześnie donoszą depesze ó mordach i 
zażądaniu abdykacji Tewfika przez komendantów.

Wprawdzie kolonja europejska i flota ąugielsko- 
franeuska a tron Tewfika, to nie jest jedno. Ale wo- 
statnich dniach, dzięki rozsiewanym przez agitato
rów Arabi baszy wieściom, tudzież zupołnem podda
niu się Tewfika pod opiekę, konsulów Angłj i i Fran
cji, z bezwzględncm przyjęciem od nich wszelkich 
wskazówek i życzeń—obie te sprawy, w istocie tak 
różne, spłynęły śię wyjedna. Rzeczywiście sprawa 
Tewfika baszy w Egipcie jest już tylko kwestją eu
ropejskiej-, woli i europejski ego wpływu. Ludność 
miejscowa reprezentowana przez ulemów, notablów 
i armję, stanowczo nie obce dalej widzieć na tronie 
dumnych i potężnych Faraonów mamełuka panów 
Mai eta i Sienkiewicza.

W epoce oży wienia się i zwiększenia idei pan- 
islamizniu, Tewlik — jako kreatura angielsko-fran- 
enska—jest bolesną iron.ją dla „młodych egipcjan“. 
Nie dziw więc, że w rozumieniu ich wiąźe się abdy
kacja kliedywa dzisiejszego z atakiem na europej
czyków'. Nic przypadek to więc, ale logika rzeczy 
powiązała niedzielną katastrofę w Ałeksandrji z u- 

,chwałą bejów'—abdykacji kbedywa.
Cóż wobec tegb robi Derwisz basza? Modli się 

na grobie szeika, spełnia przepisy ceremonjahi i 
w duchu zwyczajów' orjentalnych na prawo i na le
wo rzuca leuiwo powitalne Jiawa j'uezd (ładna pogo
da)! I właśnie w chwili;- gdy prostoduszny na po
zór a przebiegły w istocie w-yslannik Kalifa upaja 
się w Kairze blogiemi wrażeniami „pięknej pogo

dy", w sąsiedniej. Ałeksandrji przelewa się krew i 
zapada w gronie komendantów uchwala, żądająca 
abdykacji kbedywa. Na wiadomość o rozruchach 
Derwisz basza udał się. natychmiast do Ałeksandrji 
z podsekretarzami wojny i sprawiedliwości. Można 
być pewnym, że kilku obszarpanych rzezimieszków 
odpokutuje zbrodnię niedzielną więzieniem, ale czy 
ręka sprawiedliwości rozciągniętą zostanie nad bun
towniczymi pułkownikami, którzy w chwili huczą
cej zawieruchy na ulicach Ałeksandrji rzucaliwma- 
sy ludowe hasło jawnego buntu?

Zachowanie się Derwisza baszy w te: chwili kry
tycznej dla dalszego rozwoju kwestji egipskiej, a 
bardzo prawdopodobnie z wiedzą sułtana i jego woj-’ 
skowego dyplomaty ukartowanej, przekona osta-! 
fecznie Europę, w czyim interesie marszałek ture
cki pojechał nad Nil? Pokaźe się, czy nie mają, słu
szności pesymiści, którzy, przypuszczają, że Der
wisz basza nie ukarać pojechał Arabi baszę, ale in
stalować Halima w godności nowego kliedywa, al
bo też .siebie samego w roli naczelnego komendanta 
armji egipskiej, a później gubernatora nowego wi-‘ 
lajetu tureckiego w rodzaju Wschodniej Rumelji’ 
lub innych prowincyj, bezpośrednio zawisłych od 
sułtana?

Niedzielny zamach nażycie i mienie europejczy
ków' w Ałeksandrji ratuje pfzddewszyśtkiem zagro-, 
żoną w najwyższym stopniu pozycję dyplomatyczną 
Freypineta. Odrzucenie myśli konferencji przez Tur
cję i wysianie do Egiptu komisarza sułtańskiegó 
bez dania Francji tych rękojmi, jakich markiz de’ 
Noailles potrzebował, zupełne fiasco demonstracji‘ 
flot osłabiło powagę i godność polityki zagranicznej 
1* reycineta tak dalece, że w ostatnich dniach ubie
głego tygodnia cały Paryż mówił już tylko o ustą
pieniu _ gabinetu, a sam Freycinct. interpelowany 
przez licznych przyjaciół i dyplomatów na recepcji,’ 
którą wydał d. 10 b. m. dla komisji budżetowej, 
musiał w’ długich a dobranych umiejętnie wyrazach 
uspakajać zaniepokojoną opinję. polityczna'. Otóż 
dla Freycineta wypadki niedzielne przyszły w naj
dogodniejszą porę, stwierdzając słuszność' obaw je
go o istotne naruszenie spokoju w Egipcie przez 
„anarchistów, o zagrożenie bezpieczeństwa życia i

KARZEŁ DYPLOMATA
POWIEŚĆ HISTORYCZNA

przez

<^esa.

tom n.
(DaiSW ciąg. — Patr? M 130.)

Owoczesne położenie Francji dużo ma podobień- 
twa z położeniem, w jakiem się ona znajdowała i 

w epoce wygaszenia rasy Meroningów. Książęta lo- 
aryńscy odgrywali rolę książąt austrazyjskich i, 
acz tytułu nie nosili i fuukcyj nic pełnili merów pa
łacowych, przejmowali jednak dążność urzędników 
tych, od których poszła dynast j a nowa. Guisowie czy
nili wszystko, ażeby stać się mogli nowymi Karlo- 
wingami i, że na drodze czynności tej, osobistością je
dyną, co przeciwdziałać im była w stanie, co bronić 
mogła zarówno interesów dynastycznych, jakoteż 
państwowych, była królowa matka, kobieta, obda
rzona sercem kipiącem, umyśleni bystrym,wolą nie
ugiętą i przejęciem się zadaniem swojem glębo- 
kiem.

Nie można zgodzić się z tymi, co zarzucają jej 
brak miłości dla synów, posuwając zarzut ten aż do 
jodejrzywania jej o zbrodnie straszliwe. Zarzutu i 
podejrzenia tego nie usprawiedliwia nic. Jeżeli, ja- 
ło kobieta, jako matka, przekładać mogła jednego 
nad drugiego, to za to, jako królow-a, przy każdym 
stawała w charakterze lwicy, broniącej gniazda prze
ciwko fakcjom, występującym, czy to w imię refor

my, czy pod hasłem moderacji politycznej, czyli też 
pod sztandarem wiary katolickiej. Tu i tam i wszę
dzie dojrzeć umiała zagrażające dynastji, której 
matką była, niebezpieczeństwo, sprzymierzała się 
raz z tymi, Znów z innymi, zwalczała jednych przez 
drugich i wychodziła z tryumfem tak długo, póki 
wpływy jej przeważały. Nie!— zarzucać jej nie 
można braku miłości dla. synów. We względzie tym 
postać jej stoi czyśto na piedestale historju

Uważaliśmy za rzecz potrzebną uczynić ten rzut 
oka ogólny na postać historyczną Katarzyny dc Me
dic is, dlatego, że postać ta stanowi jeden ż głó
wniejszych rysów tła, na którem kreśli sic opowia
danie naszb. Nie piszemy historji. Za nitkę wypo
wiadaniu służą nam losy bohatera naszego—szlachci
ca polskiego—-karla, który z ojczyzny wyrzucony, do 
Francji spadł i na dworze stanowisko zajął.

Stańówiśko; to było ściśle, określone, wyraźnie 
wytyczone i regularnemu funkcjonowaniu poddane. 
Wszystko, có się około onego działo i dziać mogło, 
do Janka nie należało. Miał on zadanie swoje wła
sne i pełnił takowe, nabierając z dniem każdym co
raz to więcej wpriiwy w naczelnikowańiu zastępo
wi, powoływanemu, od czasu do czasu na pokoje kró
lewskie, celein urozmaicania, zabaw i uczt, zdarzają
cych się często —częściej aniżeliby należało. Odpo
wiedni do funkcji swojej dostał Janek strój, pół ry- 
ćerski, na phly błazeński —.wyglądał w onym, niby 
kogut, jaśniejąc barwami jaskrawemi i śWiecidłami, 
zdobiąccmi mu nogi, głowę, ramiona, korpus cały, 
połyskująeemi na szpadzie, do noszenia której szla
chectwo gó upoważniało, i na buławie długiej, sta
nowiącej w ręku jego oznakę godności, jaką piasto
wał. Strój ten, zważywszy," że się w czasie onym 
w ogóle ubierano jaskrawię, nie raził tak, jakby ra

i ził dziś, w epoce niwelacji pod względem odzieży, 
i męskiej. Frak czarny ani się jeszcze przeczuwać 
[ wówczas dawał. Goniono wczasach owych za bar- 
i wistością, rzucającą się w oczy zdaleka. Więc też 
i Janek ze spokojnem sumieniem wdziewał na siebie 

żółte, obcisłe spodenki, czerwony z powycinanemi 
w zęby polami i z buchwiastemi rękawami kubra
czek, ciżemki sznurowane, przy każdej dzióreczce 
których wisiał malusi dzwoneczek i kołpak, wycię
ty nakształt siodełka a zaopatrzony w kitę złocistą, 
z przodu i w pióra, kogucie na bok splywaja.ee. Strof 
ów wielce go zdobi!:; zdobił zaś dlatego, że "okrywał 
postać klasycznie piękną; nic zawadzał mu zgoła i 
służył nietylko do wystąpień pafiafliiych, ale oraz 
i do owych do dzieci Francji zbliżań się, które 
dla niego królowa, jako zadanie najważniejsze, 
wytknęła. '

li ydział ten służby boliatera naszego zaszwanko- 
wał odiazu—-inie zjegowiny. Na drodze tej spotkał 

; się. z trudnościami nie do zwalczenia, pochodzącemi 
[ tak od delfina, obojętnie przyjmującego wodza na

czelnego karłów, jakotivod guwernerów,którzynie- 
chętnem na intruza., niechctniejszem jeszcze na 
zmianę rutyny spoglądali okiem. PandeŚausac zdo
był się na ustne planu królowej uznanie; zdobyć sie 
atoli nie umiał na zastosowanie planu tego do edu
kacji, odbywającej się wedle normy tradycyjnej. 
Rutyna, jak wiadomo, jestto potęga, do zwalczenia 
trudna. Pan de Sansac chcial może królowej dowo
dzie; me umiał jednak wstawić przychodzącej pod 
motylą postacią nauki w metodę, obstawioną posta
ciami, jeżeli nie w zbrojach i hełmach rycerskich, to 
w ogach i biretach doktorskich. I gdzieżto 'pomię
dzy mcmi było na Janka miejsce? Janek przycho-

1 dzit, zbhzał się, na zapytanie, jak etykieta nakazy-



mienia europejczyków. Rozumie się, że sprawa kon
ferencji zostanie naprzód popchniętą.

Powracając do szczegółów, konstatować wypa
da, iż wedle doniesień biura Reutera, w zaburzeni ach 
aleksandryjskich odnieśli ciężkie rany: konsul an- 
gelski Cookson, konsul grecki i vice-konsul włoski, 
■ą inżenier pancernika angielskiego „Superbe14 miał 
nawet zginąć.

W ogóle, jeżeli depeszom w pierwszej chwili wy
słanym wierzyć można, znaleziono w niedzielę 
wieczorem na ulicach Ąleksandrji dwadzieścia 
zwłok ludzkich. Jakkolwiek wojsko przywróciło po
rządek, korweta „Śuperbe“ wysadzić miała w nocy 
z d. 11 na 12 b. m. na ląd 200 marynarzy angiel
skich celem utrzymania w karbach ludności i dania 
obrony europejczykom.

Gabinet francuski poniósł d. 10 b. m. w izbie de
putowanych porażkę. Izba przyjęła 300 głosami 
zasadę usuwalności sędziów, a 284 glosami zasadę 
wyboru tychże przez ludność. Ministei* sprawiedli
wości Humbert w injieniu rządu sprzeciwiał się 
wnioskowi, podobnie jak nienawistnym był mu 
Gambetta, który marząc o dyktaturze, nie cbcc po
wierzyć powszechnemu głosowaniu losów sądowni
ctwa francuskiego i woli w przyszłości własną ręką 
podpisywać dekrety dla sędziów „z łaski p. Gam- 
betty“. Tak tó :zdroWy zniyśł rządu zetknął się 
w tej sprawie z interesem dynastycznym dyktatora 
z Chausee d’Antin.

Anglja z jednomyślnym wybuchem oburzenia 
przyjęła wiadomość o nowej zbrodni rolnej w Ir- 
landji. D. 8 b. m. w hrabstwió Galway, w miejsco
wości Ardrahan. koło miasta Gort, zastrzelono bo
gatego a srogiego dla zalegających czynszem far
merów landlorda Waltera Burkego.

Br. Z.

Z Poznania.
9-go czerwca* 

/Walne zebranie Tow. przyj, nauk. — Zebranie ToW. rolni
czego w Inowrocławiu —Wybory w bydgoskiem.—Nomina
cja ks. Kuczyńskiego.—'Wycliodźtwo dc Ameryki.—Ś. p. hr..

pótworowska.)
Walne zebranie Towarzystwa, przyjaciół nauk 

odbyło się w zeszły wtorek pod przewodnictwem 
posła Magdzińskiego wobec wcale nielicznie zebra 
nych członków tejże naukowej naszej instytucji.

Po odczytaniu przez sekretarza sprawozdania z o- 
statniego walnego zjazdu ,(19 grudnia 1881 r.) za
brał głos prezes Towarzystwa Stanisław Koźmian, 
zdając sprawę z czynności Towarzystwa w przecią
gu ostatniego półrocza.

W przemówieniu swojem zaznaczył nasamprzód 
hliską chwilę otwarcia obu gmachów Towarzystwa, 
t. j. muzeum i domu frontowego, oraz o uporządko
waniu zbiorów, z wyjątkiem bibljóteki i działu ry
cin, meca’ow i monet.

Co do funduszów przeznaczonych na przebudo
wanie domu frontowego, to nie pociągnie ono za so
bą żadnych, chyba zbyt drobnych wydatków; za 

ofiarowane na rzecz tę dary przez publiczność skła
da prezes podziękowanie.

Skoro sprawa tak dalece postąpi, iż gmachy zo
staną otwarte, wtenczas odbędzie się solenna uro
czystość inauguracyjna—publiczne posiedzenie, ja
kiego od czasu rozpoczęcia budowy muzeum zanie
chano.

Następnie wspomniał prezes o nowym urzędniku 
p. Klemensie Kanteckim, o pracach jego katalo
gowania bibljotoki, o zamierzonej sprzedaży du
bletów i o stosunkach Towarzystwa z muzeami i insty
tucjami zagranicznemi, oraz o ofiarodawcach.

Konkurs historyczny został już rozstrzygnięty, 
atoli na skutek prośby autora, który chce pracę 
swoją uzupełnić i rozszerzyć, nazwisko tegoż nie 
zostało jeszcze opublikowanem.

Dalej mówił prezes o zamierzonej zmianie statu
tu, który pod niejednym względem chromieje.

Na członków Towarzystwa, wybrani zostali w o- 
statniem półroczu pp. ks. Zdzisław Czartoryski 
z Śielca, ks. Władysław Jaskulski z Poznania, 
rzecznik Głębocki z Poznania, prof, dr Jerzykowski 
z Poznania, Aleksander Kraushar z Warszawy,, rad
ca Milewski z Poznania, ks. Mrówczyńskiprobpszcz 
z Długiej Gośliny, ks. Poszwiński proboszcz z Prze- 
mentu, Jan. Nepomucen Piotrowski z Poznania, Ste
fan'$tablewski z Ceradzą, ks. Apolinary Tłoczyń- 
ski z Poznania, dr Stanisław Tomkiewicz, Stefan 
Taczanowski z Choryni, dr Stan z Poznania i Al
fons Oświęcimski z Oświęcimia.

Po przydłuższej dyskusji nad sprawozdaniem tem 
przystąpiono do debat nad zmianą statutów. Osta
tecznie zgodzono się wybrać komisję, któraby się 
w tej sprawie rozpatrzyła. W skład komisji wcho
dzą pp. sędzia Kazimierz Jarocliowski, dr Qsso- 
wicki, dr Kusztelan, rzecznik Głębocki i p. N. Pod
czas obrad nad tą sprawą wyrażono życzenie, aby 
komisja uwzględniła i przejrzała pierwotny statut i 
wszystkie dalsze jego zmiany.

Przedstawiony na zeszłem walnęm zębraniu na 
członka honorowego dr Antoni Rolle z Kamieńca 
Podolskiego został nim wybrany; dziś proponowano 
Bohdana Zaleskiego.

Zę sprąwozdania konśerwatprą zbiorów p. Kle
mensa Kanteckiego dowiedzieliśmy się, że głównie 
zajął się tenże od objęcia posady swojej (1 kwie
tnia r. b.) skatalogowaniem bibijofeki, że w wypo
życzaniu książek trzyma się ściśle pewnych prawi-, 
del, dawniej widocznie niepraktykowanyćh, że To
warzystwo nabyło 65 wykopalisk, rękopis i 8 dzieł 
w 9 tomach, przeważnie z XVI wieku; otrzymało 
zaś w darze 281 dzieł w 315 tomach; obrazów i 
rysunków otrzymało Towarzystwo w tymże czasie 
.25, rycin 137, numizmatów 211, rzeźb 13, urn i wy
kopalisk 67, niemniej zbiór kamieni i skamieniało
ści, przedmiotów muzealnych 23, pieczęci dwie, ma
py dwie, 1 okaz do zbiorów przyrodniczych, 2Q do
kumentów i manuskrypt, zawierający kilkaset do
kumentów z XVII i XVIII w.

Z darów tych przypadają na W. Ks. Pozn. wszys
tkie urny i wykopaliska, dokumentu, numizmaty i 
ryciny, oraz 165 dzieł w 185 tomach, przedmiotów 

muzealnych 20, obrazów 19, rzeźb 11, zbiór kamie
ni i skamieniałości, wreszcie okaz przyrodniczy.

Na pograniczu Królestwa, w Inowrocławiu, odby
ło się dniem poprzednio zebranie Towarzystwa rol
niczego, a wspominam o tem dlatego, że tamże p. 
Józef Kościelski z Szaleja miał obszerny i wyczer
pujący wykład o „spółce gospodarskiej “.

Prelegent, wskazując na praktykujące się odda- 
wna ną Zachodzie, u nas zaś w rodzinach Zamoy. 
skich, Żółtowskich spółki familijne, nie narażające 
bogatszych członków na ofiarę lub stratę, a będące 
skuteczną pomocą dla uboższych członków takiej 
familji — rozszerzył taki węzeł familijny na cały 
powiat, wnioskując, że tak jak tain poszczególni 
członkowie rodziny, tak tu poszczególni obywatele 
powiatu przy dokładnej wzajemnej znajomości sie
bie i stosunków mogą radą i pomocą wicie zdzia
łać dla tych, których bądź los, bądź wypadki zawi- 
kłały w interesa,—dobrze zaś się mających obywateli 
wzmocnić.

Niezawodnie utworzy się też Towarzystwo akcyj
ne o udziałach 3000.mar., a nadto w składkach od 
morgi posiadanej ziemi.

Glównemi celami takiej spółki mają być:
1) Sprzedaż i nabywanie produktów rolnych, in

wentarza itd. 2) Wskazywanie, pośredniczenie a 
ewentualnie udzielanie kredytu, jako kapitału obro
towego w gospodarstwie. 3) Wskazywanie tych 
meljoracyj, przedsiębiorstw przemysłowo gospodar
czych, które są prawdziwemi źródłami dochodu 
z ziem. 4) Nakoniec ratowanie własności ziemskiej, 
gdzie ratunek jest możebnym.

Wkrótce specjalna komisja ubierze cały projekt 
w formę statutu.

W bydgoskiem przyjdzie niebawem do ściślej
szych wyborów pomiędzy kandydatem naszym p. 
Adolfem Kaczorowskim z Dębna, a p. Hemplem, 
który dotychczas powiat ten w parlamencie niemie
ckim reprezentował, a którego wybór w tych dniach 
unieważnionym został.

Jakie nam ulgi sankcjonowana pod dniem 31 z.m. 
ustawa kościelno-polityczna przyniesie? — trudno 
to zgadnąć, bo u nas zawsze panują ustawy 
zwycięztwa. Zaznaczyć mi atoli wypada, że nieba
wem zostanie instalowany przy tutejszej kapitule 
kanonikiem honorowym ks. dziekan Kuczyński 
z Wysoki. Nie należy atoli sądzić, jakoby rząd był 
dziś już pewne kroki uczynił w celu obsadzenia sto
licy arcybiskupiej u nas, lub że się z ks. kardyna
łem arcybiskupem Ledóchpwskim pogodził...

Rzecz się ma jak następuje.
Ks. Kuczyńskiego mianował rząd kanonikiem ho

norowym (poprzednik jego ks. Habisz umarł w mie
siącu nieparzystym, a w takim razie wedle bulli 
De salute animarum ma rząd prawo zamianowania 
następcy) już w r. 1873. Provista papieska byłaby 
po odebraniu potrzebnych papierów natychmiast 
nastąpiła, gdyby nie wybu< h kulturlcampfu\ Po o- 
śmiu latach walki zkościołem katolickim rząd przy
pomniał sobie swoją nominację i udał się wtej spra
wie do Rzymu, który też niezwłocznie provistę przy

wala, czekał i, albo się zapytania żadnego nie do- | 
czekaWSży,' odcłiódził, albo.też otrzymywał zapyta-, 
nia takie, z których żadną miarą wysnuć się nie da
wało opowiadanie ciekawe o tem co widział,słyszał, 
czego doznał, czego się sam nauczył. Nie zrażał się 
jednak. Uważał to, jako lody, które się z czasem 
przełamać dadzą. Czekał cierpliwie. Czas atoli u- 
plywał—upływał i nie sprowadzał, zmiany żadnej.

— Co odpowiem, jeżeli mnie kiedy królowa pani 
zapyta?...—zapytywał nieraz, sam siebie.

Królowa nie pytała.
Powziął zamiar uprzedzić, o audjencję poprosić i 

rzecz przedstawić; z zamiarem tym przez miesięcy 
kilka się nosił, rozmyślał nad takowym, rozważał, 
oglądał go, jak to powiadają/ ze stron wszystkich, 
wreszcie do skutku doprowadził. Prośby tego ro
dzaju podawały się na piśmie. Zasiadł więc do pi
sania.

Wyrazy „zasiadł do pisania” pociągają za sobą 
pytanie: gdzie i jak?

Pisanie, w czasach naszych rzecz tak pospolita, 
w momencie owym ńalęźąfa do nadzwyczajności. 
Nie każdy mąż stanu sztukę tę posiadał, na stano
wiskach wysokich obchodzono się bez takowej wy
godnie; wspominaliśmy już dla przykładu o Mont- 
morencym; grono piśżącyćh szcziipłem stosunkowo 
było i do grona tego należałbohaternasz, który nie- 
tylko pisał, ale—jak świadczą . pozostałe po nim li
sty—pisał cale dobrze. W gronie pisżących atoli 
nie stanowił on wyjątku. Czynność odbywał z uro
czystością w czasach dzisiejszych nieznaną: potrze
bował spokoju, samotności, siedzenia •'wj godnego, 
stołu odpowiedniego, pióra dobrze zatemperowane- 
go, papieru wygładzonego. Pióra i papier stanowi
ły artykuły szczegófiińt w-:::' - c- pierwsze wymacały 
zręczności niepospolitej w Zaostrzaniu i przycinaniu

nosków, dla drugiego istniały narzędzia specjalne, 
służące do przysposabiania arkuszy lub ćwiartek 
do przyjmowania na powierzchnię swoją.liter atra
mentem kreślonych. Fabryki wyrabiały papier wło
skami pokryty i do usuwania włosków owych słu
żyły sposoby różne, pomiędzy któremi najpospolit
szy polegał na wygładzaniu powierzchni za pomocą 
kości słoniowej lub też kła wieprzowego. Bez te
go pisanie niemożebnem było. Wymagało to zrę
czności specjalnej, którą Janek nasz posiadał wsto- 
pniu dostatecznym; że zaś umiał i pióra tempero
wać, należał przeto do tego pisarzy rodząju, co sami 
sobie starczyć we wszystkiem mogli i co, jako tacy, 
starali się o to, ażeby być w ustąwicznem pogoto
wiu do użytkowania z umiejętności. W tym celu, 
jak się w pałacu osiedlił, wnet do mieszkanka swe
go wprowadził warsztat piśmienniczy. Na miejscu 
stoliczka pod oknem postawił biurko, które umyśl
nie u stolarza zamówił i nad konstrukcją którego o- 
sobiście czuwał.

Biurko to osobliwego było rodząju. Otwierało się 
i zamykało — co do tego nie różniło się od biurek, 
jakie używały się powszechnie; ale otwierało się 
raz jeszcze i wówczas traciło pozór biura a stawało 
się tem, co dziś nazwalibyśmy modelem wnętrza 
świątyni, czy komnaty, przyozdobionym w pilastry 
rzeźbione i obitym suknem cząrnem, obwiedzionem 
na zgięciach tasiemkami biąłemi.

W głębi widzieć się dawał krzyż biały, pokrywa
jący niejako sobą trzy w zlęto oprawne trąby, spo
jone razem końcami cieńszemi i wznoszące się po
nad , trupia głową, umieszczoną u spodu krzyża. 
Obicia te oblekały ścianki modelu; na podłodze roz
ścielał się kobierzec. Wszystko to. pokazywało się za 

1 otv> oizen em wieka, o którem wiedział Janek sam 
i tylko. i które, gdy zamkniętem było, biurko przed

stawiało się pod postacią biurka zwyczajnego, zao
patrzonego w papier, kałamarz, pióra, linje i kieł 
niepozorny, wpiaseczniczkę, nożyk, nożyczki, ołówki 
ołowiane, etc., etc. Nikt aniby się domyślił tajemni
cy, jaką w sobie zawierało. Janek ukrywał się z ta
kową, pracując nad wykończeniem modelu, stolarz 
bowiem zrobił jeno mechanizm, on zaś, rękami wła- 
snemi, obijał suknem, obciągał tasiemkami, wycinał 
i naszywał wyobrażenia trąb i trupiej głowy. Pra
cował nad tem w sekrecie, ukrywając się, jak przed 
tymi, co go odwiedzali, tak przed służącym, który 
w izdebce jego porządek utrzymywał i jemu odzież 
i obuwie czyścił, wodę nosił, bieliznę odmieniał, do 
posyłek służył. Jaką była tajemnicy tej racja, o tem 
się dowiemy później, zwłaszcza, że w chwili, jak mu 
na myśl przyszło do królowej podanie pisać, nic 
jeszcze o niej powiedzieć nie było można. Ro.bota 
znajdowała się w tym stanie, w jakim opisaliśmy ją 
powyżej. Czegoś w niej brakło jeszcze. Opis przeto 
dopełniający odkładamy na później.

Janek przed biurkiem zasiadł, pióro świeżo za- 
temperował, arkusz szarego papieru przed sobą po
łożył, wygładził takowy i pisać się jął. Pisał, kre
ślił i poprawiał. Zaczął był po łacinie; rozmyślił się 
jednak i pisał wjezyku włoskim. Nie szło mu zrazu, 
z powodu wstępu, który zmieniał razy kilka, zanim 
wynalazł frazesy odpowiednie; gdy jednak wyna
lazł takowe, gdy, po odczytaniu onycli głośno, uczuł 
w sobie zadowolnienie autorskie, reszta poszła mu 
gładko; bruljon skończył; czystego papieru arkusz 
wziął i wykaligrafował podanie, zdobne w litery 
wielkie misternie kreślone i zawierające w sobie 
prośbę do królowej o udzielenie mu chwilki posłu
chania.

(Dalszy ciąg nastąpi.)
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słał. Skoro tylko załatwione będą pewne formalno
ści, instalacj a się odbędzie.

Według ciast statystycznego biura rządowego, naj
więcej przez, wychodźtwo ludu ucierpiały Prusy 
Zachodnie i Pomorze, następnie W. Ks. Poznań
skie. Tam wyemigrowało w‘r. 1881 na 1000 głów 
17 — tu 13. Ogółem zaś można zapisać w tych na
szych dzielnicach 45,934 wychodźców — prawie 
wszystkich polaków, na których miejsce pchają się 
niemcy...

W Pożawwie zmarła przedwczoraj zasłużona ma- 
trona żona-ś. p. lir. Edwarda Potworowskiego, osta
tniego mmuszalka sejmu prowincjonalnego, ś. p. 
Franciszka, z Lubowieckich hr. Potworowska.

Zgon joy pokryje żałobą wiele rodzin tak Księ
stwa, jak d Królestwa Polskiego.

BymwidL.

Wystawa inwentarz?
na piacu Ujazdowskim.

ni.
Ponieważ, mówiąc o bydle, przyszliśmy do sposo

bu użytkowania z krów mlecznych i to w okolicach 
więcej oddalonych od ognisk konsumeji, jakiemi 
są większe miasta i osady fabryczne, gdzie zatem 
wyrób masła stanowi dochód z krów, chude zaś se
ry dajtą dochód drugorzędny, chcąc więc należycie 
wyzyskać mleczność krów w podobnych warunkach, 
trzeba się starać najkorzystniej zużytkować odpad
ki pozostałe przy wyrobie masła i chudego sera, a 
temi są maślanka i serwatka.

Najkorzystniejszym więc sposobem użyciapomie- 
nionych odpadków będzie zawsze obrócenie ich na 
karm dla trzody chlewnej. Nierogacizna stanowi 
niejako dopełnienie obory. Korzyści z utrzymywa
nia jak jednej, tak drugiej, dają się osiągnąć do
piero wtedy, gdy hodowla będzie prowadzoną w ra
cjonalnym kierunku z uwzględnieniem miejscowych, 
ekonomicznych i klimatycznych warunków i przy 
wyborze odpowiedniej do nich rasy.

Wystawa nierogacizny przedstawia się rzeczy
wiście świetnie.

Pani Izabela Rysowa z Prażmowa (gub. war
szawska, pow. grójecki), prowadząca hodowlę od 
roku 1876, .przedstawiła świnie czystej rasy Jork
shire, krzyżowane Jorkshire-Berkshire, oraz kra
jowe poprawne. Widzimy tu dwie maciory trzyle
tnie i takiż knur rasy Jorkshire, ośm knurków o- 
śmiomiesięcznych, dwadzieścia cztery maciorek ta
kiegoż wieku, dwadzieścioro prosiąt od ośmiu do 
dwunastu tygodni wieku i cztery półroczne wieprz
ki. Właścicielka sprzedaje dziewięciomiesięczne 
utuczone sztuki wyłącznie do Prus i osiąga ceny po 
15 kop. za funt żywej wagi, sprzedaje takich sztuk 
corocznie 120, gdyż ta ilość stanowi ładunek wa
gonu.

Hr. Aleksander Jezierski z Garbowa (gub. lubel
ska, pow. nowo-aleksandryjski) dał na wystawę 
piękne okazy rasy Lincolnshire.

Hr. Władysław Branicki ze Stawiszcz pod Białą 
Cerkwią przedstawił dwie maciory dwuletnie rasy 
Berkshire, z prosiętami i knura tejże rasy, a także 
dwie maciory i dwa knury białej rasy Jorkshire.
P. C. Pepper z Amalienhofpod Elblągiem przywiózł 

na sprzedaż knura i trzy białe maciorki.
Chlewnia p. Walentego Makulskiego z Przerąb 

(gub. piotrkowska, pow. nowo-radomskij, podobnie 
•ak i w przeszłym roku, stanowi prawdziwą ozdobę 
tego działu wystawy. Okazy wielkiej rasy Lincoln 
odznaczają się wzrostem, a maciory nadzwyczajną 
płodnością. Patrząc na nie, dochodzimy do przeko
nania, iż posiadamy już wszystko, czego po ulepszo
nych rasach nierogacizny wymagać można.

’ P. Chmielowski i S-ka z Warszawy (Krakowskie- 
Przedmieście nr 38) innego wprawdzie Jest zdania, 
ponieważ przedstawił dwoje prosiąt nieznanej do
tąd hodowcom rasy chińsko-polskiej (China-Poland). 
Kraina, z której ta rasa świń pochodzi, leży w Ame
ryce.,. Kilkanaście ogłoszeń, któremi klatka miesz
cząca te okazy jest oklejona, opiewa, iż świnie tej 
rasy są największe, najtuczniejsze, najplodniejsze i 
najmędrsze (sic) na świecie... Obok tego mają byc 
bardzo wytrzymałe na zmiany atmosferyczne w su
rowym klimacie, zadawalniać się byle jakim pokar
mem i nadawać się najwyborniej do hodowli w la
sach. Drzeworyt mający być wiernym konterfektem 
tej nieporównanych zalet rasy, a przedstawiający 
potworek w kształcie długiego wałka, oparzonego 
u spodu jakby zaczątkami cieniutkich i kiociutkich 
nóżek każę korzystnie wnosić o mądrości tych swm, 
gdy przy takiej budowie zdolne, są wyszukiwać so
bie pożywienia w lasach... Z tego zapewne powodu 
cena na dwumiesięcznego knurka została naznaczo
ną na 100, na maciorkę zaś na 120 rs. Szkoda tył *o, 
iż okazy te wskutek zapomnienia wystawcy odpo
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wiednich nazwisk nie mają. A było tak przecież ła
two nazwać je „Blagau i „Humbug“...

Od klatek mieszczących w sobie nierogacizną, pa
rę już tylko kroków do pawilonów z drobiem.

I tutaj okazy pani Izabeli Rysowej ściągają na 
się powszechną uwagę, tak doborem jak obfitością. 
Widzimy więc kaczki zupełnie białe, rasy pekiń
skiej, czystej i krzyżowanej, oraz okazy ich pierza. 
Dwadzieścia sześć starszych, pięćdziesiąt młodych 
zapełniają obszerne klatki. Kury i koguty brahma- 
putra i kochinchińskie, z upierzeniem popielato- 
rdzawem, tak zwane kuropatwiane, wogóle 52 sztuk, 
obok 50 kurcząt składają tę piękną kolekcję. 
Właścicielka sprowadzając te rasę miała na celu, 
przez krzyżowanie z krajowemi, powiększyć wzrost 
tych ostatnich w celu wytworzenia większej masy 
mięsa, które chociaż nie tak delikatnego smaku jak 
z kur ras francuskich, zawsze jednak jest smaczne. 
Cztery pary sprowadzone z zakładu p. Raspa pod 
Krakowem dały początek tej hodowli, z której wła
ścicielka bardzo jest zadowolnioną, kury bowiem 
niosą się i wysiadują dobrze, nie są wybredne w po
żywieniu i niosą się nawet w zimie w nieopalonych 
kurnikach, podczas gdy rasom francuskim zupełnie 
zbywa na tych zaletach. Słowem, zdaniem właści
cielki, rasa ta kur najlepiej się nadąje dla małych, 
niezamożnych gospodarstw, które muszą ściśle ra
chować się i poszukiwać zysków, ale nie mogą i nie 
powinny hołdować amatorstwu. Kaczki pekińskie, 
sprowadzone także od p. Raspa, odznaczają się 
wzrostem, łatwą tucznością i smacznem mięsem. 
Podczas gdy w jesieni kaczki krajowe płacono po 
45 kop. za sztukę,, pani R. otrzymywała po rublu 
za pekińskie, już w pierwszem krzyżowaniu, bite i 
skubane. Puch i pierze mają być równie'dobre jak i 
gęsie.

Pani Marja Reicbelowa z Zamościa (guo. piotr
kowska, pow. brzeziński) przedstawiła piękne gęsi, 
t. zw. stepowe, zupełnie białe z żółtawemi dziobami.

P. Kazimierz Śliwiński z Warszawy okazał prze
śliczne kury angielskie Dorking, hr. Branicki zaś 
przedstawił piękne okazy kur rasy francuskiej Hou- 
dan, holenderskie i japońskie.

Oddając zupełną sprawiedliwość tej amatorskiej 
hodowli, umiejętnie prowadzonej w miejscowości 
zwanej Frascati w Warszawie, pod względem go
spodarczego znaczenia przyznać musimy pierwszeń
stwo pani Ryxowej i marny nadzieję, iż przykład 
jej korzystnie wpłynie na drobne przedmiejskie go
spodarstwa, dla których właśnie taka hodowla jest 
najwłaściwszą i najlepiej opłacać się może.

Drób’ stanowiący smaczny, posilny i zdrowy po
karm dla starszych i młodych, dla zdrowych i clio- 
rych, dostępnym jest tylko dla osób bogatych; ro
dziny średniej zamożności nie widują go prawie ni
gdy na swoim stole, podczas gdy w Paryżu drób’ 
na targu tańszym. jest od skopowiny i wołowiny i 
nie stanowi wcale tak wielkiej osobliwości na sto
łach osób mniej zamożnych.

Nie widzieliśmy wcale na wystawie okazów kró
lików; hodowla ta jakoś u nas, pomimo nawoływa
nia prasy i przykładu kilku hodowców w kraju, 
zaszczepić się jakoś nie może, a szkoda, bo mogłaby 
nam dostarczyć obfitość na/tańszeęó mięsa; nie za
stąpiłoby ono wprawdzie wołowiny, lub skopowiny 
i wieprzowiny, ale dla odmiany, dla tych zwłaszcza, 
którzy rzadko kiedy mięso na stole swoim widzą, 
byłby to produkt arcypożądany.

Wierni obowiązkom sprawozdawcy nie chcemy 
pominąć żadnego działu wystawy i dla tego wspo
minamy tu o psach przedstawionych bardzo licznie.

P. Edward Sulikowski z Warszawy przedstawił 
z prawdziwem amatorstwem aż dziewięć charakte
rystycznych okazów.

Widzimy więc tu pointera angielskiego, czystej 
krwi, ocenionego na 150 rs., wyżła dalinackiego, 
o trzech kolorach sierci: białym, siwym i kasztano
watym, pochodzącym z psiarni Wolfsmiihle nad Re
nem (cena jak wyżej), tarantowatego kudłatego 
wyżła, rasy zwanej u nas niewłaściwie kurlandzką 
(w Kurlandji i innych nadbałtyckich prowincjach 
psy takie nazywają kasselskiemi); setter’a białego 
z żółtem, dwa wyżły (suki) czeskie, wyżły polskie, 
wreszcie mopsa angielskiego (sukę ze szczeniętami).

Zwracają dalej na się uwagę hr. Eustachego Po
tockiego charty i jamniki; p. Wachego wyżeł setter, 
p. Bćeli Stanisława pies z góry św. Bernarda, p. 
Sachsa Teodora trzy pudle gołe, t. zw. afrykańskie; 
p. Peppera z Amalienhof pod Elblągiem trzy dogi 
angielskie, p. Ludwika Szczygielskiego dog duński, 
p. Chmielewskiego importowane psy węgierskie 
(liptowskie) i górskie (urodzone w Saksonji), piękny 
Gordon-setter, czarnej podpalanej maści, nareszcie 
czarny, oryginalny pudel p. Konrada Wodzińskiego.

Stanisław Bewieński.

Deutsche Beichszeitung, wychodząca w Bonn, w taki 
sposób obwieściła swym czytelnikom o śmierci Garibal- 
dego: .' ■

„Rzym 3-go czerwca. (Telegram). Garibaldi umarł 
wczoraj na Caprerze o godzinie 6’/2. (Giuseppe Garibaldi 
urodził się 4-go czerwca 1807 roku w Nizzy; z początku 
był marynarzem, potem spiskowcem, rewolucjonistą i 
flibustjerem w południowej Ameryce, partyzantem, ber*, 
sztem rozbójników i łupieżcą kościołów we Włoszech, na 
ostatku jenerałem piemouckim i pensjonarzem państwo
wym). “

Krótko i wezłowato.
*

Rzymskie dzienniki donoszą, że papież Leon XUI-ty 
po otrzymaniu wiadomości o śmierei jenerała zamyślił 
się, a po chwili rzeki: „Znowu jedno zjawisko rewolucji 
zniknęło. Niech się Bóg nad nim ulituje!...®

*
Woldemar Kaden opisuje w Pressie następujący cha

rakterystyczny fakt z żyeia jenerała:
„W domu jego przebywał przed laty młody, nieszczę

śliwy chłopak, używany do zwyczajnych posług, nazwi
skiem Luca Spano.

Kto był Luea Spąno?.., sierota, mający niespełna ro
zumu, którego Garibaldi przyjął z litości.

Luea mył naczynia w kuchni, pasał kozy i gęsi w po
lu; był to rodzaj kretyna, upośledzonego na umyśle, ale 
jenerał uwziął się, żeby go rozwinąć, poduczyć i utrzymy
wał, że wytrwałość i cierpliwość dokażą w końcu tej 
sztuki.

Codziennie o godzinie 11-tej Luea musiał się zjawiać 
w pokoju swego pana, który mu dawał lekcje czytania, 
pisania i rachunków.

Po ośmiu miesiącach chłopak zaczął coś nie coś rozu
mieć i poznawać litery; w nauce pisania robił nadzieję, 
że za jakie lat dziesięć potrafi się podpisać, ale z ra
chunkami szło najciężej.

Biednego Lukę do rozpaczy doprowadzały liczby...
— A przecież — mawiał do niego Garibaldi — zrobię 

z ciebie jeszcze matematyka!
— Jenerale,— odpowiadał chłopak—jeśli mi nie róz-? 

łupiecie głowy i nie włożycie w nią tej całej książki, 
to już chyba tej historji z liczbami nigdy w żyeiu nie 
zrozumię.

W roku 1866 wybuchła wojna; Garibaldi wybierał się- 
na nią właśnie, gdy wsiadając na statek, ■ zobaczył opo-! 
dal plączącego Lukę.

— Czego ty plączesz? — zapytał go.
— Płaczę, bo... bo obciąłbym pójść z wami. '
— No, to pójdź, ale wiedz, że tam trzeba będzie mo

że zginąć...
— Ha. tem lepiej jenerale, ńa drugim świecie nie bę- ’ 

dę musiał uczyć się rachunków — odrzekł chłopiec i 
wsiadł ze swym panem na pokład.

Luea został tedy żołnierzem.
Nadszedł dzień bitwy pod Monte-Suello...
Wieczorem, po krwawej rozprawie, wezwano wojsko 

do apelu.
Luca Spano wezwany — nie stawił się...
Drugiego dnia, gdy Menotti i Aehille zwiedzali pole 

walki, natrafili na dwa trupy, jakiegoś garibaldezyka 
i Strzelca cesarskiego, nadziane wzajem na bagnety — 
obaj leżeli jak w uścisku...

Garybaldczykiem był Luca Spano; twarz jego uśmie
chała się jeszcze głupkowato jak wówczas, gdy po skoń
czonej lekcji wychodzić zwykl z pokoju jenerała, zado
wolony, że go arytmetyka dłużej męczyć nie będzie.

Kiedy rząd włoski kazał przedstawić sobie listę zasłu
żonych żołnierzy z całego korpusu, jako kandydatów do 
dekoracji, jenerał przejrzał ją wpierw i odczytawszy na
zwiska zuchów 1-go pułku, przedstawionych do orderu 
za waleczność, wziął pióro i w milczeniu dopisał na sa
mym końcu jeszcze jedno imię: Luca Spano.

Medal posłano siostrze poległego biedaka, która była 
prostą dziewczyną na wsi. a którą do dzisiejszego dnia 
jeszcze pytają, czy ten waleczny garybaldezyk, co tak się 
bil dzielnie — był jej bratem rodzonym?...

*
Po zajęciu Neapolu przez Garibaldego weszło u ludu 

w zwyczaj witania się na ulicy przez podniesienie wska
zującego palca; podniesiony ten palec miał być symbolem 
jedności włoskiej...

Pewnego dnia Garibaldi przybył do Neapolu celem od
wiedzenia rannych w szpitalach, skąd udał się na obiad 
do hotelu „Grande-Bretagne.“

Spostrzegłszy Garibaldego tłum ludu z muzyka na 
czele i chorągwiami zebrał się pod oknami hotelu i póty 
wołał i krzyczał, dopóki Garibaldi nie pokazał sie W 
oknie.

Ubóstwiany bohater ukłonił się ludowi, to wszakże nie 
wystarczało—domagano się koniecznie przemowy.

Po chwili namysłu wódz czerwonych koszul wyrzekł 
co następuje:

— Cóż ci powiem, kochany ludu neapolitański—tobie 
co jednym gestem wskazujesz Włochom, jakie są ich pra
wa i obowiązki!...
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Potem wzniósłszy wskazujący palec prawej ręki, na 
cały głos zawołał:

— Una!
Można sobie wyobrazić, jaki szalony zapał wywołała 

ta lakoniczna, a jednak tak pełna treści przemowa...

Niemcy, którym żadna obca wielkość spokojnie za
snąć iue daje, przyznają się teraz i do Garibaldego. do
wodząc, iż najniewątpliwiej jenerał był... germańskiego 
poehodzenia!

Pradziadowie jego bowiem byli longobardami, a więc 
germańska krew płynęła w ich żyłach: zresztą nietylko 
jego niebieskie oczy i blond włosy świadczyły o tern, ale 
i samo nazwisko jest niemieckiem, tylko zromanizowa- 
nem: Gęrbald albo Gerwalt, skrócone Gerold.

Co więcej, to oddanie się i poświęcenie jednej wyłącz
nie idei przez życie cale ma być także charakterystycz
nym narodowym rysem rasy germańskiej, a zatem —Ga
ribaldi był — niemcem! tak chcą niemieccy jego bio
grafowie.

*
Jenerał w czasach zupełnego rozkwitu swej męzkiej 

siły i zdrowia był w eałem tego słowa znaczeniu przy
stojnym mężczyzną; szczególniej jego wyraziste oczy 
umiały rzucać urok na ludzi i wymowniejsze były od ust, 
które wbrew włoskiej, gorącej naturze południowca — 
milczały najczęściej.

Na polu walki Garibaldi zazwyczaj był mrukiem, słów 
nie marnował, gdy trzeba było koniecznie przemówić, 
sprawiał się krótko, ale energicznie.

Słowa padały jak iskry i zapalały.
Robiąc przegląd rzymskich studentów, odezwał się do 

nieh tylko:
— Nie spodziewajcie się u mnie czego innego, jak 

głodu, trudów i śmierci... a kiedy dnia 30-go kwietnia 
pierwszy raz prowadził ich w ogień, zawołał:

— Teraz kolej na was, naprzód!...
To wystarczało, by młodych zuchów popchnąć w wir 

zwycięzkiej wałki przeciw francuzom.
W. dniu tym jenerał dowodził pieszo; zwyczajnie prze

wodniczył swoim na koniu; jeźdźcem był doskonałym, 
ale jak dzicy w Ameryce, jeździł wierzchem bez siodła, 
strzemion i uzdy.

Przy jego boku znajdował się zwykle olbrzymi negr, 
który przybył z nim z południowej Ameryki do Włoch i 
jako jedynej broni używał pętlicy (lasso), którą podczas 
najgorętszej walki chwytał za szyję, jak psów — żołnie
rzy francuskich.

Murzyn ten był bohaterem w boju, do jenerała przy
wiązany nie odstępował go prawie, a na polu walki za
słaniał go swojenl ciałem od kul nieprzyjacielskich.

Jego zaś zdawały się kule unikać, ale w końcu padł 
zbroczony krwią i ranny śmiertelnie u stóp swego uko
chanego jenerała.

*
Skromność bohatera włoskiego była jednym z doda

tnich rysów jego charakteru; sobie nigdy nie przyzna
wał cudzej zasługi, tylko swoim oficerom i żołnierzom.

Pochwał, Garibaldi nie lubił i nie słuchał chętnie; na
zywał Się tylko szczęśliwym, że żył w czasach, w któ
rych idea jedności włoskiej górowała nad wszystkiem.

Inny mógł był wyzyskać swoją popularność i swoje 
stanowisko w kraju, ale Garibaldi gdy zrobił swoje cofał 
się i usuwał z widowni, jak Cyncinat i nie rozumiał na
wet, za co go chwalono i wysławiano.

Tak należało mu uczynić i tak uczynił.
W roku 1860 mógł był stanąć jako dyktator na czele 

republiki południowo-włoskiej; w całej Apttlji i Kąlabrji 
śpiewano wówczas piosenkę

Cicca, cicca, ni, nA nź
Garibaldi nostro lie.

On jednak miał tyle siły, aby zwalczyć wszystkie po
kuszenia, wyrzec się swej ukochanej idei republikańskich 
Włoch dla jedności ojczyzny, którą mógł narazić wów- 
e as i skierował wypadki polityczne na inną drogę.

*
Ze wszystkich pism jenerała, najciekawsze będą jego 

pamiętniki, które dotąd znajdują się w manuskrypcie 
u syna Menottiego; pisał je w tym celu, aby brednie, ja
kie o nim głoszono... sprostować.

Rękopism spoczywa w blaszanej puszce i zawiera po
dobno opis wszystkiego, co jenerał praeżył i widział, od 
czasu, gdy myśleć zaczął.

Zapewne zostaną one wydane drukiem, stosownie do 
życzeń nieboszczyka, — a wtedy przybędzie literaturze 
włoskiej jedna z najbardziej zajmujących książek. *

•+*

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Nowosti donoszą, iż ministerstwo skarbu za

mierza zmniejszenie dochodu, wynikłego wskutek 
zniesienia podatku osobistego, pokryć przeważnie 
podatkiem od właścicieli ziemskich wszelkich sta
nów; w ten sposób na włościan przypadnie w przy

bliżeniu do 6,000,000 rs., podczas gdy podatku oso
bistego opłacali oni 58 miljonów rubli.

~ Na mocy rozporządzenia senatu, wydanego 
na wniosek ministra sprawiedliwości, na utrzyma
nie kancelaryj sądów pokoju po miastach i sądów 
gminnych mają być obracane opłaty wpisowe, oraz 
kary pieniężne przez sąd nakładane, brakująca zaś 
reszta ma być rozkładana na morgi; jednocześnie 
podwyższono fundusz na wydatki kancelaryjne są
dów gminnych z rs. 350 na 500.
= Komisja weterynaryjna przy ministerstwie 

spraw wewnętrznych rozbierała, jak donoszą No
wosti, dwa projekta towarzystw ubezpieczania by
dła i oświadczyła, że podobne towarzystwa są na
der ryzykowne, dopóki nie będzie zatwierdzone 
obowiązkowe ubezpieczanie bydła przewożonego 
na drogach żelaznych.

— Według Now. terem,, przy poborze podatku 
handlowego od przedsiębiorstw kolejowych, służący 
na drogach żelaznych podzieleni być mają na dwie 
kategorje, dla których towarzystwa dróg żelaznych 
obowiązane będą wykupywać świadectwa handlowe.

== Z dniem 15-ym b. m. opłata za przewóz wago
nowych transportów drzewa opałowego- i innych 
raaterjalów leśnych do Warszawy i Pragi, przewi
dziana taryfą miejscową drogi żelaznej nadwiślań
skiej dla stacji Krzywda, obniżoną zostaje do wy
sokości odpowiedniej opłaty, ustanowionej w tejże 
taryfie dla stacji Leopoldów; oprócz tego, ogłoszone 
w swoim czasie dla stacyj Praga, Warszawa i Iłowo 
obniżenie opłaty, za przewóz w komunikacji we
wnętrznej drogi nadwiślańskiej wsporanionych 
przedmiotów, w ilościach nie mniejszych jak 200 
wagonów rocznie i na odległościach 200 wiorst i 
wyżej, stosowane będzie i do transportów, wyseła- 
nych do Nowo-Aleksandrji i Iwangrodu.

= Ogólne zebranie akcjonarj uszów Towarzystwa 
dróg żelaznych południowo-zachodnich odbędzie 
się w Petersburgu dnia 12-go lipca.

= Rozkład jazdy pociągów spacerowych, między 
stacjami Praga i Mrozy, zmieniony został w ten 
Sposób, iż pociągi spacerowe odchodzić będą: z Pra
gi o godzinie 10-tej rano, z powrotem zaś z Mro
zów o godzinie 8-ej m. 12 wieczorem i przybywać 
na Pragę o godzinie 9 min. 52 wieczorem.

— Według danych urzędowych, w r. 1881 znaj
dowało się w więzieniach gubernj i warszawskiej ogó
łem 7683 więźniów, a mianowicie 6515 mężczyzn i 
1168 kobiet. Skazanych w tej liczbie było 5,184, bę
dących pod sądem 2,499 więźniów. W warszawskiem 
karnem więzieniu liczono 2,697 mężczyzn i 493 ko
biet, w czasowym oddziale więziennym 1539, w wię
zieniu śledczem 2,158, w więzieniu brzesko-kujaw- 
skiem 296. Co do wieku, więźniowie rozdzielali się: 
do lat 20 było 1562, do 30 lat — 2,700, do 40 lat*i 
więcej — 3,433. Odpowiednio do stanu: szlachec
kiego 11, mieszczańskiego 4,088, włościańskiego. 
3,484. Stosownie do wykształcenia: 78 otrzymało 
wychowanie szkolne, 1,503 było piśmiennych, 5,660 
niepiśmiennych. Według wyznania: chrześcijan 
6,254, izraelitów 1,407, mahometan 7. Wśród wię
źniów znajdowało się 2,930 kawelerów i405panien; 
żonatych 3,228, zamężnych 536; wdowców 357 i 
wdów 107. Liczba więźniów karanych poraź pierw
szy wynosiła 5,346, recydywistów 2,247 (29%).

= Z powodu wątpliwości, jaka nastręczyła się 
notarjuszom tutejszym, czy czasowe przepisy objęte 
w czterech znanych punktach, a regulujące tymcza
sowo prawa żydów, stosują się do Królestwa Pol
skiego, władze sądowe tutejsze odniosły się do Pe
tersburga z prośbą o rozjaśnienie wątpliwości; o ile 
wiemy, nadeszła już odpowiedź stwierdzająca, że 
czasowe te przepisy w Królestwie Polskiem stoso
wane być nie mają.

= Dowiadujemy się, że zgromadzenie wizytek 
w Lublinie uległo zniesieniu. Ponieważ końgrega- 
.cjonistek jest 10 a do kasaty zakonu, w myśl istnie
jących przepisów, cyfra 7 jest potrzebną, więc przy- 
cżyną powyższego postanowienia jest wzgląd znisz
czenia gmachu. Wczoraj dwóch kapłanów z War
szawy udało się na miejsce, dla przywiezienia sióstr, 
które osiądą w tutejszym zakonie.

= Dobra lubartowskie, będące własnością Banku 
polskiego, w tych dniach sprzedane zostały w biu
rze lubelskiego rządu gubernjalnego; nabywcą jest 
podobno konsorcjum kapitalistów.

~ Druga klasa w szkole elementarnej męzkiej 
na Pradze otworzoną będzie w sierpniu bieżącego 
roku; równocześnie z powodu przekształcenia tej 
szkoły na dwuklasową, pozostająca przy niej jedno- 
klasowa szkoła niedziclno rzemieślnicza również 
otrzyma dwie klasy.

— Jeszcze w roku 1880 specjalna komisja zaj
mująca się zbadaniem ceny chleba, ustanowiła nor

mę, podług której jeden korzec żyta daje 14Ó flint, 
mąki, a z 40 f. mąki wypieka się 52 f. chleba. Po
dług tej normy wypadałoby, iż w stosunku do is
tniejącej obecnie ceny na żyto po rs. 5 za korzec, 
funt chleba powinienby kosztować najwyżej 3’31 
kop., rzeczywiściejednaksprzedajesiępors. 4—4% 
kop. za funt. Taki stan rzeczy wywołał głośne 
protestacje, które niejednokrotnie w sztpaltach na
szych pomieszczać nam przyszło. Powodowany tem 
p. prezydent miasta odniósł się w tym względzie 
do urzędu starszych zgromadzenia piekarzy, doma
gając się przełożenia tej kwestji wszystkim człon
kom cechu piekarskiego, w celu obniżenia ceny 
chleba. Odwołując się nadto do obywatelskiego po
czucia pp. majstrów piekarskich, wyraził sż. prezy
dent nadzieję, iż odezwa jego nie przebrzmi bez
skutecznie. Nie wątpimy, iż zacny ten krok naczel
nika miasta należycie będzie zrozumiany, że na od
powiedź sławetnego cechu piekarzy i co zatem idzie 
zniżkę cen najpierwszego artykułu żywności długo 
nie będziemy czekali...

Budżet miejski asygnuje w roku bieżącym rs. 
26,488 na naprawę dróg szosowych w obrębie 
miasta znajdujących się, a mianowicie podjazdu 
szabrowego do zamku królewskiego, przejazdu mię
dzy gmachem komendantury a hotelem europej
skim, placów ś. Aleksandra i Wareckiego, alei Lja- 
zdowskięj, Belwederskiej i Szucha; naprawioflie też 
będą niebrukowane części ulic: Dzikiej, Powązkow
skiej, Inflanckiej, Wolskiej, oraz drogi w parku ła
zienkowskim.
~ Stosownie do układów z zarządem miejskim 

zawartych, hr. Ludwik Krasiński ustąpił z swej po
sesji pod nr 2874:AB położonej, część gruntu dla roz
szerzenia ulicy Ordynackiej, wystawił parkan z bra
mą wedle nowej linji regulacyjnej od strony instytu
tu muzycznego, urządził schody prowadzące do uli
cy Szczyglej i wzniósł parkan w kierunku nowe- 
na te; nieruchomości otworzonej ulicy. Miejscowo- 
wosć ta zaczyna się już obecnie zabudowywać, mo
wa wszakże ulica nie ma dotychczas urzędowej nta- 
zwy. Ze względu na sąsiedztwo z instytutem mu
zycznym pragnęlibyśmy tę najświeższą arterję koi 
munikacyjną nazwać „ulicą Szopenau. *

— Celem rozszerzenia ulicy Złotej, magistrat na*1 
bywa z posesji pod nr 1,515 gruntu 51'4 łokci kwa
dratowych po rs. 4 za łokieć; należność rs. 205 k. 
60 wynosząca wypłacona będzie z ogólnych fundu
szów.
~ P. oberpolicmajster wydał rozporządzenie, za 

lecające zwiększenie służby i zapewnienieporządku 
i bezpieczeństwa na wystawie róż, w „starej poma- 
ranczarni“ w sobotę otworzyć się mającej.

— Powtórzony zostali obostrzony przepis, doty
czący zapalania latarń u wszystkich ekwipaźy, tak 
prywatnych jak publicznych, kursujących z nadej
ściem zmroku na ulicach Warszawy.

= Celem wzmocnienia ruchu pasażerskiego, zwła
szcza w dnie świąteczne, towarzystwo tramwajowe 
zamierza urządzić jeszcze jedną zwrotnice przy po
sesji zwanej „Bagatelą".

— Egzamina roczne w warszawskiem seminar* 
jum metropolitalnem rozpoczną się z początkiem 
przyszłego tygodnia.

— Redakcja tygodnika polskiego w Petersburga 
p. t. Kraj uprasza nas o zamieszczenie następują
cego. sprostowania: „W rozesłanych prospektach 
Kraju wydrukowany został mylnie adres redakcji 
i kantoru głównego Kraju. Zamiast plac Teatral
ny, powinno być plac Wielkiego Teatru nr 10”.
= Hr- Wrsehowetz, znany badacz źródeł, po za

łatwieniu swej misji w Płocku, przybędzie na dni 
kilka do Warszawy.

— W dniu wczorajszym zmarła w Warszawie, 
przeżywszy, lat 81, Joanna z Soderów Dmochowska, 
wdowa po ś. p. Franciszku Salezym Dmochowskim, 
zasłużonym pisarzu.
= Z teatru i muzyki.
* Teatr letni był wczoraj przepełniony — panna 

Marja Sittówna wystąpiła w partji Małgorzaty 
w „Fauście.”

Od pierwszego recitatiwu, będącego zwykle pro
bierzem pojęcia i traktowania partji, artystka nace
chowała przedstawioną bohaterkę prostotą i wdzię
kiem i w tym charakterze utrzymała ją do końca, 
zachowując w każdej sytuacji nastrój poezji, który 
odzywał się nietylko w śpiewie, pełnym szczerego, 
serdecznego liryzmu, ale uplastyczniał się w grze 
szlachetnej i artystycznie powściągliwej.

Ballada przy kołowrotku śpiewana była z poety
czną zadumą; arja z klejnotami odznaczała się śli- 
cznem wykończeniem w szczegółach i odrębnym 
charakterem jakiegoś skupionego, ostrożnego zado
wolenia, który jej nadała śpiewaczka, biorąe sil-
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niejsze tempo i powstrzymując się od wybuchu; ten 
sam odcień skoncentrowanego uczucia hamowanej 
namiętności miała cała scena w ogródku, illustro- 
wana grą dystyngowaną i pełną dobrego smaku.

W scenach kościelnej i więziennej, siła głosu nie 
dosięgała może wysokości patetycznych akcentów, 
które artystka samą dykcją wydobyć potrafiła, ale 
ta dykcja przemawiała niewątpliwie do słuchaczów 
w duchu dramatycznej sytuacji.

Publiczność przyjmowała czeską primadonnę bar
dzo gorąco, z czego korzystał i Mefisto, który nagra
dzany był często sprawiedliwie, czasem... nieza- 
służenie.

Pan Tamburlini starał się natchnąć swoją partję 
demonicznym humorem, co mu się chwilami uda
wało; niekiedy jednak usiłowania nie dopisywały 
artyście, jak np. w serenadzie, która śpiewana była 
bardzo pospolicie, z efektami na nutach śmiechu 
Zgoła nie artystycznemu

Bisowanie numeru zaśpiewanego źle, nieszcze
gólnie świadczy o krytyczności sądów górnego au- 
dytorjum i jest jednym dowodem więcej despoty
zmu nad całą publicznością garstki, która głośno 
krzyczeć potrafi.
- Szkoda, że dyrektor opery poddał się temu de
spotyzmowi i zacząwszy już tercet pojedynkowy, 
przerwał go powtórzeniem serenady.

Tym sposobem stwierdza się tylko wszechwładz- 
two kilku osób nad całą salą...

* Poranek Marji Sittówny odbędzie się stanow
czo w przyszłą niedzielę.

Poranek rozpocznie się punktualnie o godzinie 
12-tej, skończy się zaś z uderzeniem godziny 2 po 
południu.

Program jest wysoce pociągający i niewątpliwie 
zgromadzi liczną publiczność do sali teatru le
tniego.

Dotąd wszystkie występy wybornej śpiewaczki 
przepełniały od dołu do góry nasze audytorjum.

* Towarzystwo dramatyczne poznańskie odegra 
jutro po raz pierwszy oryginalną komedję L. Świę
cickiego p. t. „O własnej sile.“

P. L. Kościelecki nabył dla poznańskiego teatru 
kilka nowości, z których „Awanturkę pana Bonoi- 
vet“ z francuskiego, a następnie dramat z niższych 
sfer mieszczańskich p. t. „Bez wyjścia41, napisany 
przez Okończyka (pseudonim}, już niebawem na 
scenie Alhambry ujrzeć mamy.

* Jesteśmy upoważnieni do ogłoszenia przyje
mnej wiadomości, iż znakomita artystka nasza, He
lena Modrzejewska, oświadczyła gotowość urządze
nia widowiska scenicznego na powiększenie fun
duszu, gromadzonego celem budowy gmachu dla 
Towarzystwa zachęty sztuk pięknych.

Przedstawienie to ma nastąpić na wiosnę w roku 
przyszłym, skoro p. Modrzejewska, jak sama pisze, 
na stałe do kraju powróci...

Braterstwo sztuk, wedle wyrażenia znakomitej 
artystki, jest pobudką do tej świetnej obietnicy.

Nie zbywa więc Towarzystwu zachęty sztuk 
pięknych na moralnem poparciu osobistości, przo
dujących w sferze inteligencji i sztuki...

— Z placu Ujazdowskiego.
Plac wystawy zaroił się wczoraj po południu tłu

mem publiczności.
W chwali rozpoczęcia o godzinie 6defilady tru

dno było znaleźć miejsce przy barjerze areny.
Konie oprowadzono kilka razy jak zwykle.
Z programu następował wyścig kłusaków.
Stanęło do konkursu dwa zaprzęgi w różnych 

bardzo warunkach.
Jednym był bowiem wolaucik dwukonny, drugim 

zaś jednokonna „linijka11.
„Linijka” zwyciężyła.
W Skakaniu przez przeszkody koni jeżdżących 

przez stajennych dWa konie pięknie się spisały, 
trzebi zaś odmówił skoku..

Około godziny 8-ej silny,‘ulewny deszcz rozpro
szył widzów i przeszkodził dalszym konkursom.

W arenie pustki.. nikt _ się jakoś tego roku nie 
kufei o oklaski publiczności!

= Wystawa róż.
W dalszym ciągu dcklaracjj na wystawę roż 

przybyły wczoraj następujące: ■ .
Adam Stefański z Opola — kolekcja róż ciętych. 
Stopczyk z Warszawy — bukiet z róż, bratki, bu

kiety z innych kwiatów, kwiaty cięte..
Poznański z Nowego Sadu ■— róże cięte.
Wilanów, ogrodnik Górski bratki, gloksynje, 

pelargonje, begonje różne, róże cięte, pianki, koleu
sy, torenia otrzymana z nasienia.

Franciszek Stefański — dywan kwiatowy.
Władysław Podgórski — bukiet z ciętych roż 

z fontanną. . , . . ., , ,
W ostatniej chwili dowiadujemy sic, iz do* korni- 

tętn sędziów kwiatów zaproszone być mają i... pa- 
• nie.

-= Kasa pożyczkowa.
Kasa pożyczkowa na Pradze będzie już w tych 

dniach otwartą w lokalu ofiarowanym na ten cel 
bezpłatnie przez p. Różyckiego.

Obowiązki zarządzającego przyjął na siebie pan 
Klemens Kurowski, maszynista, kolei terespolskiej.

Pan K., który tak gorliwie krząta się około zało
żenia nowego gimnazjum na Pradze, złożył nowy 
dowód zacnego poczucia obywatelskości i gotowo
ści poświęcenia wolnego po ciężkiej pracy czasu na 
pożytek innych.

Wkrótce ogłosimy listę rzemieślników, którzy 
weszli w skład członków zarządu.

Przy tej sposobności jeszcze raz odwołujemy się 
do seic zacnych o przedmioty potrzebne do uizą- 
dzenia kasy, a mianowie: kasę ogniotrwałą, stół du
ży ceratą kryty, zegar, lampę wiszącą i na stół.

Czyżby istotnie kasa na Pradze nie miała zna
leźć ofiarodawców?

= Kasa emerytów.
Kasa zaliczkowo-wkładowa dla emerytów war

szawskich otwartą będzie w ciągu bieżącego mie
siąca.

Biuro jej mieścić się ma w... ochronie Baudouina 
przy ulicy Piwnej, ponieważ wszystkie zabiegi oko
ło otrzymania lokalu w gmachach skarbowych speł
zły na niczem.

Czynności załatwiać się tu będą we wtorki i pią
tki zawsze w godzinach porannych.

— Fryzjerezyk.
Na Długiej pod nr 43 mieszka fryzjer.
W domu tym sień wychodzi na ulicę.
Wczoraj w południe do sieni wszedł handlarz uli

czny, poszukujący zarobku...
Z pracowni fryzjerskiej wyszedłjakiś fryzjerezyk 

i zamknąwszy drzwi od sieni wychodzące na po
dwórze, w niemilesierny sposób począł okładać bie
dnego handlarza.

Wołania o pomoc strwożyły lokatorów domu, a 
przywołany rewirowy doniesie zapewne o zajściu 
właściwej władzy.

W każdym razie wartoby, aby właściciel zakładu 
fryzjerskiego zechciał sprostować pewne pojęcia 
w głowach sw oich współpracowników, którzy zby
tecznie zajęci przyozdabianiem głów obcych zapo
mnieli widocznie o swych własnych...

— Bójka małżeńska.
Jan IŁ, żołnierz dymisjonowany, w przystępie 

szału wskutek nadużycia trunków, rzucił się na żo
nę swoją Agnieszkę i nożem kuchennym zadał jej 
dwie ciężkie rany w bok i rękę, oraz skaleczył ją 
w głowę.

Stan rannej jest groźny.
= Nagła śmierć.
W domu pod nr. Ic przy ulicy Wiejskiej zmarła 

wczoraj nagle służąca Antonina G., lat 27 licząca.
Przyczyną śmierci kobiety zupełnie zdrowej był 

atak apoplektyczny.__________
— Jeszcze dwóch.
W Siemkowicach, w powiecie wieluńskim, mie

szka przy dzieciach Walenty Łakomy vel Koło
dziejczyk, niegdyś towarzysz „małegokaprala11, dziś 
92-letni staruszek, ociemniały.

Łakomy w 1812 r. w miesiącu marcu wstąpił do 
wojska b. księstwa warszawskiego i odbył całą 
kampanję rosyjską.

Piątym pułkiem w którym służył Kołodziej czyk, 
dowodził Iskierka; pułk stał w Gdańsku.

Ztamtąd wymaszerował z lewem skrzydłem ar- 
mji i był w bitwie pod Rygą.

Podwakroć brany do niewoli, podwakroć z tako
wej uchodził i łączył się z swym pułkiem, który co
fał się na Królewiec do Gdańska i tu wytrzymał 
oblężenie aż do zawarcia pokoju.

W 1815 r. wstąpił w szeregi formujących się wojsk 
i opuścił je dopiero w 1830 r. dotknięty ślepotą.

Dziś pomimo dotkliwego kalectwa staruszek trzy
ma się dobrze i apetyt ma wyborny, nogi mu tylko 
wypowiadają posłuszeństwo.

Czasami jednak każę się prowadzić do kościoła... 
Utrzymanie starca stanowi zasiłek rządowy w ilo

ści 47 rs.
Drugi napoleończyk, nazwiskiem Andrzej Szy

mański, dymisjonowany podoficer, mieszka w Woj
sławicach, w powiecie chełmskim, w gubernji lu
belskiej.

Jak się okazuje z jego stanu służby, urodził sie 
w 1792 r.

Do wojska wstąpił w 1808 r. do pułku ułanów.
W 1812 r. ranny dostał się do niewoli.
Po wyleczeniu wstąpił do wojsk księstwa war

szawskiego do 7-go pułku jazdy.
Ze służby wystąpił dnia 1-go czerwca 1845 r.
— Mniemany cud!
Przed kilkoma dniami, pomiędzy mieszkańcami 

[ Woli Przybyslawskiej, w powiecie nowo-aleksau-

drowskim, rozeszła się wieść, iż na łące należącej 
do wsi Jankowo, pomiędzy trzema brzozami, nad. 
oparzeliskiem, ukazała się MatkaNąjświętsza z Dzie
ciątkiem Jezus... .

Wieść o cudzie rozniosła się po całej okolicy 
lubelskiej i wkrótce zaczęła ściągać całemi setkami 
ludność, która zbierając się na łące, śpiewając na
bożne pieśni, upatrywała pomiędzy drzewami cudo
wnego zjawiska.

Doszło do tego, iż bardzo wielu włościan przyby
wało z dalszyn stron, nawet z okolic Brześcia i oko
ło dnia 8 b. in. kilkotysięczny tłum, rozłożywszy się 
obozem, nieustannie rozprawiał o cudzie...

Przybyli na miejsce przedstawiciele władz, po 
zbadaniu rzeczy, kazali ściąć drzewa, a oparzelisko 
zasypać. __________ _

— Pożar.
W osadzie Łodzi, w powiecie sejneńskim, gub. 

suwalskiej, wybuchły z niewiadomych przyczyn po
żar zniszczył 7 domów mieszkalnych, 2 spichlerze i 
3 obory.

Straty wyrządzone przez pożar sięgają kilkuna
stu tysięcy rubli.

Kilkanaście rodzin znalazło się nagle bez środ
ków.

Ofiarą płomieni, wskutek popłochu i zapomnie
nia, stało się 7-letnie dziecko Enoch Rahtor...

— Pożary.
Nie nastała jeszcze pora letnich upałów i idących 

w ślad za niemi pożarów po wsiach i miasteczkach, 
a już dochodzą nas wiadomości o szkodach jakip 
ogień w niektórych okolicach kraju poczynił.

W powiecie węgrowskim ostatniemi czasy zda
rzyły się cztery wypadki pożarów.

W dniu 7 b. m. we wsi Górki, gminy Korytnicy, 
wszczął się ogień w porze wieczornej i w ciągu nie
spełna kilku godzin zniszczył dom mieszkalny wraz 
z zabudowaniami.

Z powPdu tego wypadku korespondent nasz za
znacza smutny fakt zupełnie obojętnego zachowa' 
nią się mieszkańców tejże wsi, nie niosących żadne
go ratunku sąsiadowi dotkniętemu nieszczęściem!

Gdyby nie skuteczny ratunek, jaki dała sikawka 
nadesłana z przyległego majątku Turna i gdyby 
nie energja młodego p. G. z Korytnicy, klęska by
łaby mogła przybrać jeszcze większe rozmiary.

Tegoż samego dnia we wsi Czerwonka, o godzi
nie 11-ej w nocy, pożar zniszczył zabudowania go
spodarskie.

Nazajutrz znowu w nocy wybuchnął pożar we 
wsi Gwizdały, gminie Kamieńczyk.

W dniu 9 czerwca, o godzinie 8-ej zraua, palić się 
zaczęła wieś Jarnicc, w gminie Ruchna.

Tu podobno ogień oszczędził zaledwie kilka do
mów...

Tak częste wypadki ognia budząmimowoliw każ
dym zapytanie, dlaczego miasteczka i wioski nasze 
nie mają żadnych środków ratunkowych, dlaczego 
tak bezbronnie oddajemy je na wolę losu i na pa
stwę wszystko niszczącego żywiołu?

— Z czarnej księgi.
We wsi Jastrząb, w powiecie bęndzińskim, mie* 

szkala wdowa Rozalja Kowacka, która mając je
dnego syna, często z nim odbywała spory...

Zdarzyło się przed kilkoma dniami, iż Kowacka 
kazała wyrostkowi iść do roboty, wtenczas kiedy 
tenże do snu się pokładał.

Wyrodziła się ztąd między matką a synem 
żwawa sprzeczka, w rezultacie której kobieta, chcąc 
ukarać za nieposłuszeństwo syna, zamierzyła się 
nań polanem.

W tej chwili ospały synalek zerwał się, a uprze
dzając uderzenie matki, rzucił się na nią i pobił ją 
tak okropnie, iż biedna kobieta wkrótce ducha wy
zionęła.

Łotra aresztowano.
"=■ Wypadki.
* W domu pod nr 9, na Tamce, w bramie bawiły sie

wczoraj dzieei. *
Wtem nagie jedna połowa bramy odrywa się z zawias, 

pada z wielkim łoskotem i przygniata 4-letnią dziewczynkę 
Augustę B.

Biedne dziecko ranne ciężko w głowę i ramię, ódniesiońn 
rodzicom.

* Robotnik blacharski Adolf C., pracując przy domu nr 56 
przy ulicy Pańskiej, zakładał rynny pod dachem.

Gdy go spuszczano dla dokonania tej roboty ńa lince, ta
kowa pękła i C. stoczył się z wysokości drugiego piętra na bruk. o r »

Potłukł się on silnie i niebezpiecznie.
* Na Gęsiej Ignacy B., najechał wozem cegłą ładownym 

w bramie domu nr 2, ńa stróża tegoż domu,
Koła wozu przeszły przez palce nogi stróża i zgruchota- 

ły je.

Ze świata.
X Goście Z Belgji, a mianowicie pp. Bulś burmistr* 

m. Brukselli i Couvrer, wice-prezydent izby dejutowa-



nych belgijskiej, zamierzają, jak donosi CŁ., zawitać w po
łowie lipca do Krakowa, ■' celem zwiedzenia dokładnego 
Galicji; obaj należą do stronnictwa liberalnego, będące
go obecnie u władzy.

X Emiljanowo, wieś w powiecie szamotulskim, mająca 
1,300 morgów obszaru, sprzedał p. Żółtowski księciu 
Coburg-Gotha za 121,000 marek. Dzielny!

X W olbrzymiem przedsiębiorstwie budowy kanału 
morskiego, prowadzącego z Hawru do Paryża, oraz utwo
rzenia w Paryżu wielkiego portu morskiego, jedno z wy
bitnych stanowisk zajął w charakterze członka rady 
głównej młody, lat 27 zaledwie liczący rodak nasz, Jan 
Kozłowski, inżenier z Wielkopolski.

X Międzynarodowy turniej szachowy. Dzień onegdaj- 
szy rozpoczął się porażką Meitnera, zadaną mu przez 
Steinitza. Blackbourne pobił Czigarina. Partia Wina- 
wer—Bird przeciągnęła się do późna w nocy. Była to 
gra wysóće skomplikowana, z której wszakże zwycięzko 
wyszedł wreszcie Winawer. Najdzielniej grający mają 
w tej chwili: Steinitz 19, Winawer i Mason po 18, Mac
kenzie i Cukiertort po 16 72, Blackbourne i Engli.sch po 15 
wygranych partyj. Najlepiej wszakże stoi Winawer, któ
remu doliczone będą jeszcze dwie, partje ustępujących: 
dra Noah i Engiischa.

X Tajemnicze morderstwo w Paryżu, o którem wczo
raj donosiliśmy, zostało wyjaśnione. Aptekarz Arnaut 
uległ zemście swojej kochanki i jej męża. W d. 18-ym 
maja spełniono na nim ohydne morderstwo, zwabiwszy 
go do odległej willi za miastem, pod pozorem schadzki 
z kochanką. Mordercą jest niejaki Fenayron, także 
aptekarz, były pryncypał Arnaut’a i jego brat; pani Fe- 
iiayron, która utrzymywała romans z Arnaut’em, jest 
kobietą elegancką i znacznie młodszą od swego męża. 
W ostatnich czasach dowiedziała się ona. że Arnaut za
mierza ożenić się z inną i zerwać z nią za kosztowny sto
sunek: to zdecydowało ją przystać na propozycję męża 
i przyczynić się do morderstwa. Napisała do swego ko
chanka, że oczekiwać go będzie w le Pocą, w willi pani 
Pęrrigon, wieczorem; nieszczęśliwy przybył na umówioną 
schadzkę, i tam padł pod sztyletami męża i szwagra za- 

: zdrosnej kobiety... Mordercy rozebrali trupa do naga, 
okręcili mu szyje ołowianą rurą, którą tśż podwiązali 
kolana i tak skrępowaną masę ciała na taczkach zawie
źli nocą do Sekwany. Przed sąd pozwani, z początku za
pierali Się wszyscy swej zbrodni, ale potem pani Feuay- 
ron. wybuchając płaczem, opowiedziała wszystkie szcze
góły morderstwa i przyznała się do winy.

X Temaso Salvini ukończył szereg występów na sce
nie Polyteama Rosetti w Tryeście i udał się na dłuższy 
pobyt do Florencji. Znakomity artysta zamierza swój 
repertuar powiększyć rolą „Narcyza Rameau* i w tym 
celu kazał właśnie dramat Brachvogla tłumaczyć na ję- 

■ żyk włoski.
X Recepta na wesołość. Francuski lekarz, dr Lut- 

tou, wynalazł receptę na wzbudzenie dobrego humoru i 
spędzenie bólów podagrycznych. Jest to Tinctura ergo- 
tini gramów 5’0, Natron phosphoricum 1*5 gramów. 
Mieszanina ta, zażyta przez melancholików, sprawia im 
pewien rodzaj błogiego stanu, wesołej egzaltacji, skłon
ności do śmiechu, a nawet przyjemnych widzeń. Stan 
ten utrzymuje się, póki działanie lekarstwa trwa. Sil
niejsza dawka, a mianowicie: Tinctura erg. 9’0 gramów, 
a Narton phosph. 2’7 gramów, wywołuje pewne lekkie, 
przyjemne upojenie... Odtąd będzie przeto można po do
bry humor do apteki posyłać!...

. X Amerykański anons. W jednym z ostatnich nume
rów N. J. Heralda, w rubryce „wakujące miejsca," 
znajduje się takie ogłoszenie: „Dr Balcock poszukuje 
bardzo zdrowo wyglądającego mężczyzny,: oraz takiej że 
damy, którzyby w’ jego salonie poczekalnym figurowali 
jako uleczeni .pacjenci." 
-- X W szkółce ludowej.

Kryst.jan B. zbliża się do dwóch kolegów mojźeszowe- 
go wyznania, nazwiskiem Mayer i mówi:

— Nie będę się już więcej bawił z \Vami.
• — Dlaczego? — pytają ze zdziwieniem dwaj hebraj

czycy. •
— Bo... bo... bo Wyście Chrystusa ukrzyżowałby, ’ 

My?,.\ obaj pobledli że strachu — my z pbwńością 
nie, ale może to ci Kobnowie z przeciwka — dodają po 
chwili namysłu.

, —- W dniu dzisiejszym, jako w piątym dniu 
ciągnienia 5 ej klasy 138 loterj i klasycznej, głów
niejsze wygrane wyszły jak następuje: nr 3121 
wygrał rs.8000 u kolektorki Rej swasserowej w War
szawie, nr 20,875 rs. 2000 u kolektora Ehrlicha 
w Wolbromiu, nr 10,126 rs. 1000 u kolektora Wejch- 
selfisza w Radomu, nr 13,660 rs. 1000 u kolektora 
Gabrjela Neumarka w Warszawie, nr 14,601 rs. 
1000 u kolektora Możdźeńskiego w Kielcach, nr 
20,062 rs. 1000 u kolektora Machonbauma w War
szawie, nra 3222, 3625, 3744, 7662, 9864, 10,370, 
10,956, 16,401,17,238,19,345,20,333, 20,893 i 21,932 
po rs. 400.

— Wczorajsza tabelka loteryjna 5-ej klasy 138-ej 
loterji klasycznej pomieszczona jest na 9-ej stronni
cy Kurjera.

— Wczoraj w ochronie XXII-ej przy ulicy Przyoko- 
powej; utrzymywanej-kosztem p. Bernarda Handtkego, 
odbyła się o godzinie 6-ej wieczorem wizyta jeneralna. 
Dziś zaś .o godzinie 6-ej jednocześnie odbędą się dwie 
wizyty w ochronach: imienia Janikowskiego położonej 
przy ulicy Freta i imienia Marji przy ulicy Starej. Dwie 
te ochrony znajdują się pod opieką p. Władysława Wo
łowskiego. a prezydująeą w nich jest p. Mieczyśławowa 
Epsteinowa.

§2 Jubileusz,
W dniu wczorajszym, w kółku rodzinnemKrystja- 

na i Marji Hinz, przy ulicy Szkolnej, święcono pięć
dziesięcioletni obchód weselny.

Liczne grono dzieci i dorosłych wnuków, było ży
wą illustracją tej uroczystości.

Fakta takie, jak złote wesele, należą dziś do rzad
kości, to też widok szanownych jubilatów w czer- 
stwem zdrowiu, był wielce wzruszający.

Do życzeń więc składanych dziś przez rodzinę, 
liczni przyjaciele dołączają także swoje serdeczne 
życzenia, aby Wszechmogący pozwolił sędziwej pa
rze, doczekać szczęśliwie brylantowego wesela. 
-1910— A. L.

== W sobotę, dnia 10-go czerwca r. b., o godzinie 
11 rano, w kościele N. M. P. Łaskawej, na Lesznie, 
przez JEks. administratora archidjecezji warszaw
skiej Jks.Sotkiewieża, pobłogosławiony został zwią
zek małżeński między p. Ludwikiem Gierlickim a p. 
Marją Puławską. Szczęść Boże młodej parze! (1909)

JW Jfc. E® S O •

f Dnia 15 b. m., we czwartek, o godzinie 9-ej zrana, 
w kościele św. Karola przy ulicy Chłodnej, odbędzie się ża
łobne naoożeństwo, za snokój duszy ś. p. Wiktorii z Iwa
szkiewiczów Kiełczewskiej, na które w głębokim smutku 
pozostała przyjaciółka zaprasza życzliwych zmarłej. —1906 
t We ezwarteir, dnia 15 czerwca, jako w drugą bolesną 

rocznicę śmierci ś. p. Florentyny Słowikowskiej, odbę
dzie się nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, o godzinie 
8-ej zrana, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych 
i przyjaciół zmarłej. —1886—

f Za duszę ś. p. Anastazji z de Ramerów Nowowiej
skiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele po
wązkowskim, w dniu 16 b. m., w piątek, o godzinie 4O-ej 
zrana. —1905—

j" Dnia 17 b. m., w sobotę, jako w dniu imienin ś. p. 
Adolfa Bielskiego, członka izby sądowej, odbędzie się na
bożeństwo żałobne w kościele św. Krzyża, o.godzinie lO-ej 
zrana, na które pozostała żona wraz z’ synem zaprasza kre
wnych, przyjaciół i kolegów. _ 1911 —
• j- Za liczny współudział w oddaniu'ostatniej posługi zmar
łemu mężowi mojemu, składam szanownemu duchowieństwu, 
przyjaciół^ m i krewnym, pełne wdzięczności podziękowanie.

—1908— Emilja Chlebowska.

Z ostatniej poczty.
Mowa ks. Bismarcka.

Berlin 12-go czerwca---- Dzisiejsze posiedzenie
odbyło się wśród olbrzymiego natłoku publiczności. 
KsięciaBismarcka, przybywającego o godzinie 1-ej, 
powitały przed parlamentem stojące tłumy głośne- 
mi okrzykami. Mowa kanclerza trwała 2 */- godziny 
i miała wysokie polityczne znaczenie. Mówca wy
łożył obszernie potrzeby państwa, które spowodowa
ły projekt monopolu. Potrzeba przedewszystkiem 
znieść podatek klasowy, będącyrodzajemgłów- 
szczyzny, istniejącej już tylko w Turcji a zniesio
nej świeżo jeszcze i w Rosji. Podatek ten jest 
barbarzyńskim. W ostatnich latach musiano podjąć 
3,304,000 egzekucyj. Szerzy to rozgoryczenie*! 
żądzę przesiedlenia się do Ameryki. Opozycja libe
ralna woła: „Potrzeba złamać wrolę kanclerza!* 
Smutna to przyjemność, jeżeli ta wola jest uzasa
dnioną. Królowi, który poważnie pojmuje swą 
świętą misję, musi w takich okolicznościach przyjść 
na myśl, czy miał prawo w r. 1848 po zrzeczeniu się 
korony przez brata, przyjąć takową? Niemniej cierpią 
gminy, drobna posiadłość, świat urzędniczy i szkoły* 
Przyjdzie niebawem chwila, gdy monopol tytonio
wy stanie się popularnym. Boicie się zabsorbowania 
robotników przez państwo. Słowo*„socjalizm“ nie 
trwoży mię; musimy państwu parę kropel socjalne
go oleju wsączyć. Nie wiem, jak wiele, ale byłoby 
lekkomyślnością nie podjąć żadnej reformy w tym 
kierunku. Odrzucenie monopolu nie zwichnie rządu 
w zamiarach i celach jego polityki. Nie przestanę 
szukać środków ulżenia biedom moich współobywa
teli. Nie pójdziemy do liberalnej Kanossy. Rząd stoi 
wobec partykularyzmu frakcji. Najsroższa to choro
ba Niemiec, na którą możemy zginąć. Kto nie posia
da dosyć politycznego kapitału, aby reprezentować 
ideę państwa, ten wstępuje do frakcji, gdzie licz
ba zastępuje zdanie. Nie mam nadal ani siły, 
ani ochoty, łamać ten pierścień żelazny frakcji; 

wystarczy to tylko mi, jeżelim spełnił powinność. 
Ze sceny schodzę w roli widza, który wie, jak się 
rzeczy rozwiną, i którego sąd ma tyle przynajmniej" 
wartości, ile sąd każdego przeciętnego, a zagranicą 
może nawet więcej. Co uchwalicie, nic Uchwalicie ’ 
dla int.ie, ale dla państwa. Spytacie: co skłania "te;' 
go zmęczonego starca, aby robił dalsze wysiłki? 
Pozostaję na miejscu z osobistych względów na wo
lę cesarza; w innym razie przeniósłbym pobyt miej
ski nad towarzystwo wasze, chociaż ono tak ruile 
(śmiech). Z pewną troską patrzę zresztą na przy
szłość urządzeń, którym 30 lat życia poświęciłem. ' 
To już mój osobisty interes. W bezsennych nocach 
nie mogę spędzić z przed wyobraźni maty, że syno
wie nasi raz jeszcze będą siedzieli w frankfurckim 
bundestagu. Jeżeli nie daję posłuchu tym podsze
ptom, to dlatego, bo wierzę w dynastje niemieckie.' 
Dynastje są narodowe, one nie pozwolą podkopać 
państwa. Łączą nas ścisłe scisjusze z monarchiami, 
leżącemi po za obrębem ce-arstwa, które mają 
wspólny z nami interes. Wierzę, że te sojusze są 
trwałenii i że w środku Europy utwierdzi się wielka 
zachowawcza potęga; wierzę, że dynastje utrzyma
ją polityczną i wojskową jedność Niemiec wywiodą 
nas z niebezpieczeństw, które dla państw pozostały • 
z marazmu rozbicia na frakcje. Nie często już przyj
dzie mi mówić do was, nie chcę jednak ustąpić ze 
sceny, nie upomniawszy was: Trzymajcie się w je
dności, przenieście ideę narodową nad idee frakcyj, 
bo ona dzisiaj grozi wygaśnięciem?1 (Oklaskiz wszys
tkich stron izby).

Paryi 12-go czerwca.— „Ajencja. Havasa” donosi 
z Aleksandrji: Przy rozruchach wczorajszych, o ile 
dotąd wiadomo, zginęło 49 europejczyków i 5 ara
bów, ranionych jest 80 europejczyków i 28 ara
bów. Rana konsula angielskiego jest ciężką.

Paryi 12-go. —Anglja i Francja wysłały dziś no
tę do mocarstw, żądającą niezwłocznego zebrania 
się konferencji. W razie odmowy Turcji, konferen
cja zgromadzi się na innem miejscu. Niepokoje 
w Aleksandrji przypisują wpływowi ajentów Arabi 
baszy. Temps donosi, iż minister sprawiedliwości, 
Humbert, podał się do dymisji. Ponieważ jednak 
Grevy dymisji nie przyjął, Humbert prosił o jedno
miesięczny urlop.

Paryż 12-go czerwca. — Dziś wśród ogólnego 
wzburzenia umysłów, Tenot interpelował prezesa 
ministrów o wypadki w Aleksandrji. Freycinet 
stwierdził wiele, wypadków śmierci. Zaburzenia; po-. 
częły się od kłótni pomiędzy maltańczykiem i-ara
bem. Minister oświadczył: „Zapewniam izbę, że 
w sprawach, naszej narodowości bezpośrednio do
tyczących, sami sobie radzić będziemy (oklaski). 
Zapewniam przeto, że wszelkie środki zostaną 
przedsięwzięte, aby bronić naszych rodaków w E* 
gipcie i zapewnić poszanowanie dla honoru Fran
cji. .

Białogród 12-go Czerwca.—W razie kryzysu gabi- 
netoweco przypuszczają, że do nowego gabinetu 
wejdą: jenerał Nikolicz jako prezes ministerjum, 
jenerał Horwatowicz (ze stronnictwa „Videlo“) ja
ko minister spraw wewnętrznych i Petrowicz (zwo
lennik Risticza) jako minister skarbu.

Konstantynopol 12-go czerwca. — Sułtan przyjął 
przedstawionych sobie przez niemieckiego rezyden
ta p. Hirschfelda oficerów niemieckich w sposób 
wielce pochlebny dla nich i dla armji niemieckiej.. 
Na uwagę zasługuje mowa, jaką sułtan miał do 
nich. Wyraził on serdeczną wdzięczność dla cesa
rza Wilhelma, który przychylił się do dawnego je
go życzenia. Spodziewam się — mówił dalej suł
tan— że przybyli oficerowie z pożytkiem służyć 
będą armji tureckiej. Rękojmią jest tu doskonałość 
armji niemieckiej, a niemniej i ta okoliczność, że 
oficerowie wysłani do Turcji osobiście przez cesa
rza zostali wybrani. Kiedy sułtan skończył swoją 
przemowę, pułkownik Keller oświadczył, że oficero
wie wszelkich starań dołożą, aby wywiązać się jak 
należy z włożonego na nich tak zaszczytnego obo
wiązku. Sułtan długo jeszcze potem rozmawiał z ni
mi o kwestjach reorganizacji armji i nareszcie u- 
poważnił ich do przychodzenia w każdej chwili bez 
anonsowania, zapewniając nadto o szczególnej swo
jej opiece i protekcji.

Konstantynopol 12-go czerwca. — Na okrętach 
francuskich i angielskich pod Aieksandrją znajduje 
się wszystkiego 800 żołnierzy.

Telegramy.
(Ajencji telegraficzne; Ruddia Okręta.)

Petersburg 13-go. — Strzały armatnie i wywieszo
ne flagi obwieściły dziś ludowi, iż o 8-mej rano 
Najjaśniejsza Pani szczęśliwie powiła córkę. Nowo
narodzonej Wielkiej Księżniczce nadano imię Olga.

Petersburg 14-go.—Dzisiejszy Praw, wiestn. ogła
sza Najwyższy ukaz o mianowaniu baronA d’Oubril- 
członkiem rady państwa.



Paryż 13-go — Izba deputowanych. Gambetty- | 
gta Tenot interpelował rząd z powoda zaburzeń 
w Aleksandrii jakie środki będą podjęte dla zabez
pieczenia ob; wa'eli i interesów Francji. Freycinet 
i widocznem zaniepokojeniem odpowiedział, że 
wobec niewyjaśnionego jeszcze stanu rzeczy nie 
może powiedzieć co uczyni, ale zapewnia, że naród 
francuski w swoich sprawach tylko samego siebie o 
radę pytać może. Wszystko co się potrzcbnem okaźe, 
będzie przedsięwzięte.

Paryż 13-go.— Dzienniki donoszą, że Francja i 
Anglja wystosowały notę do mocarstw z żądaniem 
natychmiastowego zebrania się konferencji. Jeśli 
Turcja będzie oponować, konferencja może się od
być w Innem miejscu.

Londyn 13-go. — Zadziwia tu spokój, z jakim 
parlament przyjął wiadomość o wypadkach w Ale- 
ksandrji. Gladstone konferował zNorthcotem i prosił 
go kilka dni cierpliwości.

Londyn 13-go. — Izba gmin. Dilke odpowiada 
Bourke'mu, że dalszy ciąg dokumentów dyplomaty
cznych o sprawie egipskiej może przedstawić przed . 
końcem przyszłego tygodnia. Następiie odczytuje 
telegram wice konsula o zaburzeniach w AlęksWii- 
drji. Rany konsula są niebezpieczne. Kobiety i 
dzieci, które się schroniły do konsulatu, umieszczo
no na okrętach. Khedyw wysłał adjutanta do Ale- 
ksandrji. Krajowcy i władze angielskie zgodnie ra
dziły, aby nie wysadzano żołnierzy na ląd. Sey
mour ma pełnomocnictwo do wylądowania, skoro to 
za potrzebne uzna; telegrafuje on jednak, że zabu
rzenia, jakkolwiek poważne, nie mają charakteru 
politycznego (!?) i zostały stłumione przez wojsko 
egipskie. Najnowszy telegram wice-konsula donosi, 
że miasto zupełnie spokojne. Wszyscy przechodnie 
na ulicy są rozbrajani. Depesze ze Stambułu i od 
Maleta uspokajają obawę o osobiste bezpieczeństwo 
khedywa.

Konstantynopol 13-go czerwca.— Derwisz-basza te
legrafował do sułtana, że pogodzenie kedywa z par- 
tją wojskową jest niemożliwe. Wskutek tego wczo
raj wieczorem odbyła się rada ministerjalna, celem 
powzięcia ostatecznego postanowienia co do Egiptu.

Kair 13-go czerwca. (.Biuro Reutera).— Otrzyma
wszy wiadomość o zaburzeniach wAleksandrji, kon- 
sulowie Niemiec i Austrji udali się do Derwisza 
baszy, który dał rozkaz ministrowi wojny, aby ruch 
uśmierzył. Sprawozdanie konsularne podaje nastę
pujące szczegóły: Powóz konsula greckiego zatrzy
mali żołnierze egipscy i pobili konsula kijem. Usiło
wano także zatrzymać powóz jeneralnego konsula 
Anglji. Wice konsul włoski zraniony został kamie
niem rzuconym z tłumu. Zonę konsula austrjackie- 
go atakowano na ulicy. Konsul angielski pobity zo
stał kijami. Rany nie są niebezpieczne.

Telegramy własne
„Kurjera Warszawskiego."

Kwów 14-go czerwca.
PoApollonie Nyczaju przystąpiono do przesłu

chania Włodzimierza Naumowicza, rodem z Krosna, 
lat 22, słuchacza wydziału filozoficznego na uni
wersytecie wiedeńskim.

Włodzimierz Naumowicz zeznawał po polsku, jak 
wszyscy dotąd pytani.

.Zeznał on, iż utrzymywał z Mirosławem Dobrjań- 
skim stosunki, czego w śledztwie stanowczo się za
pierał i oświadczył, iż brał od Dobrjańskiego płacę.

Dziś po południu przesłuchany będzie Benedykt 
Płoszczański, redaktor Słowa.

Petersburg 14-go czerwca.
Dzienniki dzisiejsze prawie wyłącznie zajmują, 

się sprawą ustąpienia hr. Ignatjewa ze stanowiska 
ministra spraw wewnętrznych.

Hf. Ignatiew, zdaniem gazety Nowoje wremia wy
kazał zdolności dyplomatyczne i zręcznie umiał u- 
trzymać się pomiędzy dwoma przeciwnemi prą
dami.

Hr. Tołstoj jest człowiekiem pewnego, stałego 
charakteru i jako taki dał się poznać na stanowi
sku ministra oświecenia.

Nie podlega wątpliwości, że prowadził oddane je
go kierunkowi ministerjum po drodze stanowczo na- 
kieślonej, od której nigdy nie odstąpił.

Strana, Herold, Petersburger Zeltung i Kowosti 
wypowiadają mniej więcej toż samo zdanie, co Go- 
los.

Petersburg 14-go czerwca.
Nawoje wremia donosi, iż departament policji 

państwowej i korpus żandarmów mają być wyłą

czone z pod zwierzchnictwa urirristeijmn spraw we
wnętrznych i stanowić będą dwie oddzielne insty
tucje.

Kandydatami na naczelników ich mają być jene- 
nerałowie Czerewin i Trepów.

Petersburg 14-go czerwca.
W sprawie o nadużycia na komorze w Taganro- 

gu do odpowiedzialności sądowej będzie pociągnię
tych 43 osób.

Petersburg 14-go czerwca.
Hr. Loris-Melikow wyjechał wczoraj do Mo

skwy.
Hr. Ignatiew jutro po pożegnaniu się z urzędni

kami ministerjum spraw wewnętrznych wyjeżdża 
do swego majątku w gubernji kijowskiej,

JARMARK NA WEŁNĘ/ 
u.

' W dniu dzisiejszym ruch na placu wełnianym o- 
żywił się znacznie.

Cyfry dowozów będą też zdaje się najwymowniej
sze, podajemy je więc z całą dokładnością.

Składy bankowe zawierały: 
w r. 1881 

z końcem d. 10 czerwca 9833 p. 24 f.
wraz z remanentem

w d. 11 dowieziono 1827 „ 05 „
w d. 12 „ 1077 „ 28 „
w d. 13 czerwca 1642 „ 04 „
ubyło w d. 13 czerwca 
odebrane partje ze sta
rych zapasów 155 p. 15 f.

14,380 p. 21 f. 19,296 p. 34 f.
Z cyfr tych okazuje się, że w roku bieżącym jest 

w składach bankowych z dniem dzisiejszym więcej 
niż w roku zeszłym wełny o 4936 p. 13 p.

Różnica ta prawdopodobnie zmniejszy się zna
cznie, jeżeli przypomnimy sobie, że w samym środku 
jarmarku rozpoczynającego się urzędownie w dniu 
jutrzejszym przypada sobota i niedziela, czyli dni 
świąteczne jeden dlaizraelitów,drugi dlachrześcijan 
i jako takie obydwa dla dowozów nieprzyjazne, jak 
również i dla obrotów i tranzakcyj.

Pamiętać przytem należy, że dni te, środkowe 
jarmarku, są zwykle najruchliwsze i najwięcej obej
mujące tak dostaw, jak i zawartych tranzakcyj.

Wczoraj po południu i dzisiaj następujące par- 
tje dostawione zostały na plac bankowy:

Z Siennicy księcia Lubomirskiego p. 75 f. 31; 
z Leśców p. Djcnizego Trzcińskiego p. 82 f. 32; 
z Gardzieuic p. Józefa Prokolskiego p. 68 f. 4, ze 
Stryjewa p. Suchodolskiego p. 49, z Siedlisk p. Zy
gmunta Drojeckiego p. 169 f. 28, z Borka p. Józefa 
Lemańskiego p. 49, z Popkowie p. Piaseckiego p. 94 
f. 30, z dominium Chmielnik p. 38 f. 8, z Werbko
wic p. Antoniego Szydłowskiego p. 162 f. 16, z Re
jowca. hr. Stanisława Lubieńskiego p. 150, z Sucho
woli hr. Jana Tarnowskiego p. 90, z Czulczyc p. 
Tadeusza Moraczewskiego p. 36, z Jaszczowa hr. 
Natalji Kickiej p. 56, z Chyźowic p. Romana Tu- 
szowskiego p. 27 f. 33, z okolic Przasnysza wełny 
sprowadzonej przez kupca Dawida Sokołowera p. 
170, z Zielonki p. Adama Gliszczyńskiego p. 11 
f. 31, z Milanówka p. Bronisławy Lasockiej p. 23 
f. 36, z Passów p. Halperta p. 90 f. 15, i druga par- 
tja tegoż p. 71 f. 24, z Gowortowej Woli p. Skriit- 
kowskiego p. 56 f. 30, z Szymanowa p. Władysła
wa Kronenberga p. 293 f. 57, z dom. Bramki p. Sta
nisława Zalińskiego p. 28, z dom. Kludno p. Wil
helminy Roztafińskiej p. 16 f. 31, z Mizerki p. Wła
dysława Przyłubskiego p. 16 f. 33, z Borkowic ks. 
Czetwertyńskiego p. 98 f. 11, z Okęcin p. Włady
sława Łabęckiego p. 100, z Gowarczowa Końskie
go p. Jana Wilanda p. 58 f. 27, z Falęcic hr. Marji 
Przeździeckiej p. 45 f. 10, z Czyżowa p. 88, z Gro
madzie i Małoszyc p. Wincentego Radominy p. 97 
f. 6, z Osowca p. Kobylańskiego p. 58 f. 22, zGrzym- 
kowiec p. Bronisława Okęckiego p. 43f.,15, z No
wej Wsi p. Mieczysława Hubę p. 45, z Zyrpwa p. 
Kazimierza Kamienieckiego p. 22 f. 20, z Żdżar p. 
Adama Siedliskiego p. 47 f. 35, z Zaborówka Szla
checkiego p. Władysława Kokeli p. 41 f. 28, z dom. 
Kozietuly p. Jana Górskiego p. 84.

Zjazd kupców będzie, o ile się zdaje, bardzoliczny.
Dotąd przybyli z krajowych: p. E. Rephan z Ka

lisza, z dalszych stron p. Oh B. Sackheim z Białego
stoku, baron Zachert z Supraśli, z zagranicy zaś pp. 
Freund z Wrocławia, A. Haber z Wrocławia, Hen
tschel z Gbrlitz.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa ceny 
przynajmniej z początku będą mocne.

w r. 1882
11411 p. 10 f.

833 „ 33 „ 
2397 „ 28 „ 
4809 . 18 ..

Już wczoraj i dziś rano dokonać zdołano kilka 
tranzakcyj mniejszemi partjami wełny średnio 
cienkiej dobrze mytej, która osiągnęła ceny nieco 
od zeszłorocznych wyższe.

Przewyżka wynosi podobno 4—6 talarów.
Wełny wysoko cienkie przednie są również poszu

kiwane.
Z wielu jeszcze stron oczekiwane są partje najle

pszej wełny.
Zauważyć należy, że pomiędzy dowozami zapo- 

wiedzianemi znajdujemy dotąd jedną tylko partję, 
prowadzoną przez spekulanta z podPrasnysza,resz
ta jest dostawiona przez producentów.

Wagi miejskie przeważyły wczoraj tylko jedną 
partję 45 p. 4 f. wynoszącą.

P. Halpert z Passów dostawił na jarmark 26 try
ków dobrej rasy, z których 4 sprzedał natychmiast, 

Kupił je po 30 do 60 rs. za sztukę, pan Kuakel 
z Drobina w płockiem,

j. w. 

TWEAirrMAs
LETNI. Dziś: „Indje“. Jutro: „Żydówka11, wy

stęp p. Sittównej i p. Tamburliniego. — NOWY: 
Dziś: „Pani Favart“. Jutro: „Grube ryby“ i „Trafi
ła kosa na kamień“.

ALHAMBRA. "
Teatr z Poznania, 
pod dyrekcją Łucjana Kościeieckiego.

Dziś: Wojna w czasie spokoju. Jutro: 
O własnej sile, komedja oryginalna Święcic
kiego (pierwszy raz).  (481)

Teatr „Nowy - Świat4'.
(Towarzystwo art. dram, pod dyrekcją A, Sonenfel- 
da i J.. Szymborskiego, ulica Nowy-Swiat nr 41).

Dziś: Słiniche (piąty raz), krotochwila w 3-ch 
aktach ze śpiewami, Alfreda Hennequin i Alberta 
Millaud, z francuskiego przełożył A. Ziółkowski. 
Muzyka M. Boullard’a. Dekoracje nowe. —490—-

.WEWTWWMUł1 .-■a-Tiw--u.'CT7wn'w.i.

Jlyataua obrusów po skich malursy 
Aleksandra SKrywulta

w hotelu Puropejskini otwarta codziennie 
od godziny 10-ej do 6-tej. —1889—

— Perek Griinzeig, posiadający od lat 30 
blisko magazyn gotowych ubiorów 
Skiśli i sStl'au,  iiberj i, — ten 'sam, który już od 
lat kilku konkuruje zwyćięzko z spekulantami Spro
wadza jącemi do Warszawy lichą, wiedeńską tande
tę, za drogie stosunkowo pieniądze — i w tym roku 
także zaopatrzył swój skład, przy rogu ulic ^wiś- 
tpjerskiej i J^awiniarskiej, pod nrem i, 
w ogromny wybór garderoby męzkięj, na porę le
tnią. Garderoba ta, odznaczająca się krojem mo
dnym i materjałem trwałym, jak również i liberja 
gotowa dla służby, sprzedają się w tym składzie 
po cenie daleko niższej niż, u wspomnionych już 
spekulantów zagranicznych. Firmę Berka Griinzei-' 
ga, polecamy wszystkim, chociaż ona sama, rzetel
nością swoją i wyborein towaru, najlepiej siebie 
poleca. —509—.

Od lecznicy
przy ulicy Marszałkowskiej nr 28.

Z powodu wyjazdu dra Kornilowicsa za 
granicę, ordynować będzie w lecznicy dr Pa^ 
sternacki. ' —504 —

Do sprzedania

K O N I E:
rysak z atestatem, wierzchowiec doński i trzeci po
wozowy. Ulica Mokotowska nr 18, wiadomość u 
stangretUłTimofeja. —1903—■ I ! II ? ! Ill ■ I IW II . I IJ I

(482) „Cąrskij Bukiet", herbata aromatyczna, po 
2 rs., w składzie M. Muszkata, Senatorska nr 16.
(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2)’ Za- 
kład pogrzebowy przeniesiony^ Nowy-Świat 42 (dom wł.). 
~zrpH~(ir7rd^kiL\eęiy~ćhlifoby^ekrótne  
oraz niemoc wskutek takowych. Złota nr 5. (1829

— Dentysta Henri martin, frail- 
cuz, przyjmuje od godziny 9-te.j do 6-tej wieczór. 
Mazowiecka nr 6. —1897 : : 

(1843) Dentysta Gutznian, Itielańska 
nr 4. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie łub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od 30—50 k.

wręgami

 — Do dzisiejszego numeru na prowincję dołącza 
się „Opisy najnowszych maszyn domu handlowo- 
komisowego nasion i maszyn rolniczych A. Rodkie- 
wieża”.
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podaj e do wiadomości panów kap
ców i fabrykantów, błocących udział 
w walnym jarmarku, trwającym od 
ld-go czerwca po 15 lipca, w m. »Iar- 
molińcach, podolskiej ^iibernji, że 
z pow odu rozruchów anti-semickich 
i częstych pożarów, będą w roku bie
żącym przedsiębrane wszelkie mo
żliwe środki dla zapobieżenia wyżej 
wymienionym klęskom, mianowi
cie: kilka oddziałów piechoty i ko
zaków będą odkomenderowane na 
czas jarmarku, także budu ją się re
zerwuary z wodą, na głównych uli
cach i placach, przeznaczono kilka
dziesiąt koni de wożenia wody i 
sprowadzono, z wielkim kosztem, 
Sikawki i inne przyrządy, ułatwia
jące przerwanie i stłumienie ognia. 
(Słowem, zarząd dóbr Jarmolińce, 
przedsięwziął wszelkie środki dla 
Zapewnienia spokoju w czasie jar
marku i jest pewny, że panowie kup
cy i fabrykanci, tern zachęceni, ra
czą przyjechać z towarami. (1894)

8975
89 75
89 75 .

j)o nabycia we wszystkich księgarni) 
i iT autora piraey Nowogrodzka J& 15.

jest do sprzedania na bardzo dobryeh wa- 
runkaen, za rś. *.’5.000, oraz resory do powo
zów i bryćzek, Pańska 1218/24. 3728.

Za odkrycie, lub nawet za dostarczenie 
ułatwiającego śladu, do odkrycia kradzieży 
z pod zamku, dwóch sztuk Pożyczki Pre- 
znjuwej I-ej Emisji, serji 2593 25 i
5314 M 9. Uprasza się Panów Bankierów, 
o xwróępnie bacznej uwagi, przy naby
waniu. Zawiadomienia do W-go Grejera 
Adwokata Przysięgłego. — Ulica Miodo
wa A 10. 3722

debrze po polsku i rosyjsku pisząey, może 
znaleśó pomieszczenie w Kantorze fabry- 
euym, jako praktykant za majom wynagro
dzeniem. — wiadomość w Biurze ogło
szeń pp. RAJCHMAN i FRENDLHH, 
Sera orska 22, codziennie do 12rano. ItRfflr

Zg'ij.’biorxol
Idąc weięraj 13 Czerwe* ul. Senatorską, 

PlaCeim Teatralnym, z Biura Adresowego, 
przez dem Rpezlera, Krakowskiem-Przedmie- 
śęiem ku Kościołowi fś-go Krzyża, zgubiono 
paeikę, zawierającą dwa rządowe świa
dectwa wyższej nauczycielki. Poszkodowana 
prosi łaskawego znalazeę, o złożenie tych 
papierów na ulicę Nowolipie M 70, mie
szkania 8, za wynagrodzeniem, jeżeli tako
wego żądać będzie. ' 3732

100.10
99.75
93.70
9250
9125
88*50
86.30

potrzebnym jest do interesu garbarskiego, 
z kapitałem od 3—6,000 rs.—Wind. u p, Łn- 
ezTńskiego, Krakowskie-Przedmieśeie, rig- 
a-vis Ś-go Krzyża. 3719

. żądać będzie.

Nagrody rs. 15.
Dnia 12b. m. rano, zgubiony został zega

rek damski, złoty, kryty, na kopercie z mo- 
nógramem E. Ę. z fabryki Patek Pniiljrpe & 
Comp. M 49690 (i Rementoir), w Saskim e- 
grodzie, przy wódach mineralnych, lub w prze
chodzić do Cźffć-Rojai i napowrót idąc Ogro
dem Saskim, Że|ainą-Bramą, aż do rogu ®e- 
ktorąlnój i Przpchotfniej. — UpraszA się PP. 
Zegarmistrzów i .Jubilerów o zwrócenie uwa
gi na powyższy zegarek.—Wiadomość: Kla- 
ktoralsa J& 1, w kantorze Emanuela Bdel- 
stein Ł Cómp. 3678

Kurs giełdy war«n«akta| 
dnia 14 czerwca 1882 r.

JtejrdKsyn Wyrobów złotych i srebrnych Jfg. jtfankiel CWicza 
w gmachu Teatru. pod filarami, 

póleea piękny wybór Pierścionków złotych z rozmaitemi 
kamieniami, oraz biżutorję żAdóą i srebrną po cenach niezwykle 

umiarkowanych.

wykwalifikowany, obeznany także ze sprze
dażą garderoby w magazynie, poszukuje za
raz stśłogó zajęcia. Łaskawe Oferty pnd lit. 
B. S. B. uprasza, się składać w War-' 
szawskiej Agenturze Ogłoszeń, Se
natorska 22. 1629 r

Zarząd dóbr

JARMOLIŃCE

Dnia 11 b. m., w Niedzielę 
uroniono Sto kilkadzie

siąt rubli, 
przeważnie 25-eio rubląwęmi biletami no
wego rtśmpla, na Nowym-Swieeie, w efceli- 
ey Gjdfnadkiej lub w Cukierni Janowskie
go pod Teatrem.—Łaskawy znalązeń zechee 
złożyć w tejże Cukierni za nagrodą jakiej

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. 
Londyn 1 f, St , 
Paryż 100 fr. , 
Wiedeń 100 gul. . ,

Papiery publiczne*.
4% L- *ast 3 okr. s. I i TI 
5% Ł sown z r. 1869 <L

List zast. m. Waran, ser. I 
: : : : .!!

List. z. m. fcodzi ser. I i II 
4°/o Listy likwidacyjne i

- » «•
Bil. Ban. Ces. ś. I, III HI
Rea. Foż. Trem. x r. 1864

, , « 1866
] pożyczka wschód, rs. 100 
II , , iwni ; , iw

Akcje i obligacje:
Akc. dr. ż. W.-w. rs. 100 
Akc. dr. t. W.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-Teros. 
Ako. dr. ż. Fabryez.-Łódz. 
Ako Banku Hand, w War. 
Ake. Banku Dysk, w ‘War, 
Akę. Banku Handl, w Łódzl 
Akc. War. T, ub. od ognia 
Ake. War. T. fabr. cukru 
Akc. T. f. cukru Józefów 
Akc. Dobrze!, t. fabr. cukru 
Ake. T. Lilpop, Rąu i Lew. 
Akc, Tow. fabryki mąchia 
Akc. Tow. Łażten. i Łaża 
Ake. T. zakŁ przedt.

ŁTaJ E>tż3t5 oro.ni.ej sza
w smaku ze

wszystkich wód gorzkich
WODA WĘGIERSKA

OFNER RAKOCZY, 
zawierająca o 214 części soli działających więcej a* 
niżeli Hunyady Janos. Uznana za skuteczną przez : 
akademję medyczną paryską i akademję nauk w 
Peszcie. Nagrodzona 8 medalami złotemi i srebrny
mi na wystawach powszechnych.

Składy główne w aptekach pp. dra T. Heinricha, 
Kucharzewskiego, Weudy i Wiorogórskiego, M-Soł- 
tykiewicza i w instytucie wód mineralnych doktora 
Weinberga i we wszystkich aptekach.

Bracia Loser,w Pe».scie.

z patentem, muzyką średnią, poszukuje n»ej- 
sea na wieś, do 2 lub 3 panienek. — Adres: 
Hotel Wiedeński A 27. 3710

poszukuje towarzyszki na wspólny koszt'do 
Marjenbadu,—Wi>dom«&: ul Bracka .¥ 2, 
miesrk. 17, godzina od 10 do 12 rań<», 372/

Wartość kuponów
0<l listów zastawnych 4% k.
Od Ustów zastawn. nowych #^,rk« 238*7,»•
Od list, zast- m. Warsa, ser. 1 i tt k» Ifcjy,. 
Od listów zast m. Łodai k. 59’/»
Od listów likwidacyjnych U,

DROGI ŻELAZNEJ
Wsiwńi -taspolstej

Zarząd drogi żelaznej warszawsko terespolskiej 
w dopełnieniu do poprzedniego ogłoszenia, zawia
damia, że rozkład jazdy pociągów spacerowych, 
między stacjami Praga i Mrozy,* w dniach 18, 25 i 
29 czerwca r. b., zmieniony zostaje w sposób nastę- 
pujw-

Pociągi spacerowe odchodzić będą*
Z Pragi o godz. 10 rano.
Z Rembertowa o g. 10 min. 14.
Ż Miłosny o 10 m. 33.
Ż Pębego-Wielkiego o g. 10 m. 47 rano.
Z Nowo-Mińska o g. 11 m. 12 ra»o.
Z Cegłowa o g. 11 m. 33.
Przychodzić będą do Mrozów o g. 11 m. 41.

Z powrotem wychodzić będą:
Z Mrozów o g. 8 in. 12 wieczór.
Z Cegłowa o g. 8 m. 22 w.
Z Nowo-Mińska o g. 8 m. 49 w.
Z Dębego Wielkiego o g. 9 m. 7 w.
Z Miłosny o g. m. 9 w. 24
Ż Rembertowa o g. 9 m. 40 w.
Przychodzić będą do Pragi o g. 9 m. 52 wieczór.
W pociągach tych znajdować się będą powozy 

klasy 1-ej, 2 i 3.
Bilety wykupione w Pradze na pociąg spacerowy 

do Stacji Miłosna, Nowo-Mińsk i Mrozy, służą na 
bezpłatny powrót w tymże samym dniu, wyłącznie 
pociągiem spacerowym.

filety wykupione na jazdę pociągiem spacero
wym, nie dają prawa do bezpłatnego przewozu 
bagaży, __ -^-503—

~ MAGAZYN MEBLI 
pod firmą

Jan Tarnowski i Spółka,
Królewska nr 23, w b. pałacu hr. Łubieńskich.

ŻS0M*
"7a7o

9 91
39 70 
1315

(466)

— Niniejszem mam honor polecić szanownej pu
bliczności mój, nowo-otwor.ony magazyn tapiceruka-fc- 
koracyjny oraz skład pościeli, bielizny pościelowej, wypra
wek dziecinnych, kołysek kompletnie ubranych, łóżek że
laznych, łóżeczek i t. p. (1754)
w hotelu Europejskim w Warszawie, 

joi Hi J* Chełstowski.
Jako specjalista w tej branży, przy nabyłem kil- 

kunastoletniem doświadczeniu i odpowiednich óred- 
kach, jestem w zupełnej możności wyrobami w aa- 
kres działalności mojej wchodzącemi pod względem 
gustu, wykończenia i dobroci materjałów najzupeł
niej szanowną publiczność zadowolić.

Z uszanowaniem »J. Chełstowski.

przeć

Jana żeleńskiego.
Wydania drugie.—Cena kop. JO.— 

Skjad główny w Czytelni Nowy.Świat 
Ą.-r-Nabywae można we wszystkich księ- 

garńiącb. _______ 3713

Tąblice do kalkulacji 
i aWania równowartości walni obcych, 

ppdług notowań giełdy 

JerWift WmwstifijiPetemnrsIiej, 
wyszły z druku—opracowane przez 

H. SIERADZKIEGO, 
gfądufya Banku Handlowego w Watsżąwlu. 

Cena rs. 2.
GŁÓWNY SKŁAD W KSIĘGARNI

za i poleca po cenacn jrzystępuycn magazyn 
towarów galanteryjnych Włodzimierza 
Kaniewskiego, ról nW Senatorskiej i 
placu resursy kupieckiej nr 22, sapnę- 
cli pp. Braci Bardet ■ 497

ząepatrzóny zawsze w wiolói zapas mebli, tąk do 
całego urządzenia mieszkań, jak i do skompleto
wania onych, z czem poleca się szanownej publicz
ności. —501—

Przez Rząd zatwierdzony i kauci n wanj
DOM HłHIISSOWY

SALA ŁffilfiĆljSTHlIWATlIA
Miodowa % 11, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ru eho 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodzieanie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wy bór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Ohstalupki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

zwórfa, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelki# wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t p.

Otwarta eodzień od godz. 9 rano, do 
wieesór, w Święta od 12 do 6.______ 1011

Wyszła świeże z druku breszura p. Ł:

Żyizi oa Wsi,

— Fabryka napisów metalowych, 
liter l herbów, Joseja Poznańskie
go, ulica Pługa nr 41, poleca szyldy firmowe 
z liter metalowych, szyldy pisane, szyldziki na 
drzwi po cenach umiarkowanych. —451—

— Dr Teofil Śelke, prżez lipiec i Sierpień udzie
lać będ^ifc porady lekarskiej w Busku. —1853—

7
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oraz ulubionych naszyeh Cygarettek MONOPOL z Hawańskiego tytoniu po rs. 3. rg 2 
rs. 1 kop. 50 i rs. 1 za 100 sztuk. 3715 ' ’
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8
6
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rs. 4.50 100 «t.
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aromatiąue 
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i 40
> 78
14922

35 
5008 
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28
67
85 

2116
47

29
32
54 

2324 
.J
50

8295
8334

53
62
79
85
90 

>8425 
i 64 
• 81 
; 8506

r a:
Helena............................
Victoria........................
Matauzas........................
Petit Canon Havana . 
Leda.................................
Iris ........

91
95

107
10
56

235
52
61 
s

69

po

II.’

87
23341

84
86 

23432 
. 40

3314
52

Wvźel biały, rasy angielskiej, okazały, pou
ter kompletnie utr.esowany, lat 3 mający, do 
sprzedania.—Wspólna 30 nowy, m. 15. 3706

2.—
2.—
1.60
1.40
1.20
1.—

Ji 13.
& 44.
J6 57.
Jfe 17.
Jfe 37.

’18
K 18* Ambrosia
Jś 45. Partagas

35. Palma .

97
4630

66
75
95 

9215
24
46
66
70
82

67
83

z powedu nagłego wyjazdu sprzedają się 2 
Garnitury Mebli petersburskich, rzeźbio
nych i Ekran.—Królewska Jś 19, miesak. 6. 
na 1-® piętrze. 3723

Opróez tego Skład Główny poleca Szanownej Publiczności wielki 
łych Cygar warszawskiej fabrykacji, mianowicie:

Różne Meble nowe i używane do sprzedania 
tanio, z powodu rozwiązania spółki.—Nowy- 
Świat Jś 53, w bramie na dole, od 10 rano 
de 6 wieczór. 3633

92 
1522

60
82
94 

13540
42 

13659 
13749

55
62 

13815
49
69 

13902
29
33
49
51
94
96 

14056
80

14113
28 
■U 

14210
22
51
60 

14344
62
69
75
86
89 

14424
40
41
GO
65

77
93 

17946
58
65
66
87
90
99 

18075 
18109

25
34 

18209
20
63
76
93 

.",3
64
76
87 

18423
29
41 

118565 

18605
79
80
88 

18719
36
67
74
77
84

14671 :
14706

23
28 1
34.1 

14814
86 

14952 1 
15049 1 
15151 1

61
15218 1

35
48
49

15347 1
85 : 

15423
271

15551
53

-57:
61
98 

15604
32
56
91

15710
29
49
62
80
92 

15800
59 

15954 
16006

32
37
90

Następujące Xuinero wygrały po Rs. 80:
14f?|3276|4635|641^|792gl 9157|li089|13457|14535|16166ll7800!188€5!20474|2:

3005
80 

3153

Ni 11. Samson mocny 
Jś 24. , wyższy
Jś 13. Dubek średni 
Ji 30. Sarncnański.
Jś 23. Turecki . . . 
Jś 26. Ad żarski . .
Ji 31. Kabulski . . 
Jś 25. Kawkazki. .
Jś 33. Krymski . .

71 5901
> 75 
. 4420
i 29

90

29
41
44
70
8 

4011
54
75 

4330

17402
47
82 

17511
21
33
61
67
85 

17636
64
72
84 

17733
54
58

Mai® M 
do sprzedania w gub. Grodzieńskiej, poW. 
Bielskim, od Bugu mili, od Siedlec 6 mil, 
przestrzeni do 1.000 morgów, w tem lasu 300 
mórg, łąki dwukośne. Zabudowania goSpo- 
dapskie w dobrym stanie, młyn wodny i Wia
trak.—Cena włóki 2,000 rs.—Bliższa wiado
mość u Zaleskiego, Nowogrodzka JŁ 36, od 
godz. 4 do 6 oo południa.__________ 3724

Jś 13. Imperiales . . po rs. 2.— za 1O0 sst
1.20 „

i ąr

'$2 
9811797 Jtól 
' “11848

..66
•85

Główny Skład Fajansów Artystycznych (Majo- 
liki) i Pieców Kaflowych, 

z fabryki NIEBORÓW, 
ulica Hr. Berga, w domu Hr. Krasińskiego, róg Krak.-Przedm., 

poleca w-wielkim wyborze wyroby Fajansowe Artysty
czne i Fieee kaflowe białe i ozdobne.

3716 IB®- JE.

U 
mocno zbudowana, zdatna do miasta i na 
prowincję, za przystępną cenę. 1625 r

Jś 151. Barskie . . . 
JŁ IW. Stawiańskie .
Ji 84. Kancelaryjne
Jś 127. MaisoWe . . 
Mi 130. Kantorskie .
Jś 153. Pochwalne . 
Jś 137. Morskie . . .

Skład Sukna i Kortów
F. WINKLERA,

przy ulicy Hr. Kotzebue i rogu Wierzbowej, w doillll Br. Krasińskiego.
poleca świeżo otrzymany: wielki wybór: Kołder Sław u- 
ekich, Kołder pluszo wyeh. Kołder mediolań
skich, oraz znaczny wybór 01* <S_o■suunfl bcdr/'O7'• 1627r

Jś 2. La flor Havana . . rs. 10 — 100 szt.
Mi 42. Cabanas y Carbayel „ 8.-
M 23. Flor do Cuba . . ...
Mi 43. Maravilla ....

8. Gusto de Orion .
Jś 11. Opera...................
Jś 56. Flor de Aroma . .
Jś 34. Brewas
Ni 12. Flor tina

1. Imperiales mocny . . ]
19. Bubek non plus ultra I.

3.
4.
5. r oicuu. . • ■
8. Pheresly b. mocny
9. Dubek mocny . .

10. „ średni . . .

POWOZIE
na parę lun jednego konta, jest do Sprzeda
nia.—Wiadomość róg Leszna i Karmelickiej 
M 1, stróż wskaże. 3698

.w za. łiuperiaies . 
Je 12. Maisowe . .
Ni 82. Klubowe . . 
Jś 128. Maisowe .
Jś 104. Dorpatskie . 
Jś 113. Maisowe z mun.
JŁ 113. Maisowe bez m.

16303526

> 67 
3714

42
i 45
> 55
1 89 
3823

27
59
89 

3909
.231

217561'_____
75 38

21878
21984

9Ó
22019

26
28
29
35

,83

ta fejilla taste
dc sprzedania, jeden w gub. Wołyńskiej, o- 
k»łe 50 włók, w glebie pszennej po 1,200 rs. 
•®łftk». Drugi na Polesiu około 100 włok 
* glebie żvmtaj, po 600 rs. włoka— V»jad.

Ń 14, Buwzk. 10, ed 10—12 ««’■

(Podług 'ł^ibćli'tymczasowej Ch. Keltcra.)

. ; H- Z-_- ■ ■ ■ I

Letnie Mieszkanie
w Marcelinie, 2 obszerne pokoje ze stóło*. 
waaiem na miejscu—Wiadomość uliea Nie
cała Jb 2, mieszk. 9. 3725

>5119
21
33
90

5225
87

5331
53

5471
5550

65
82

5665
5720 7421
5807

53
86 

:xi
> 22
> 33
'6009
i 91
■ 6120
6207

14
1.6347.

54 7816,
>6409

9499
9557

78: 
9603 
9720

60
75
76
78
88 

9818

OBWIESZCZENIE
Dnia 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie 

w sali licytacyjnej Magistratu Miasta Warszawy licytacja głośna na sprzedaż placu mlej- 
skie"-o, na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej w Warszawie, oznaczonego 
Ua planie Jfe VII. mającego powierzchni 451,7 łokci □, czyli 32,9 sążni □, od rs. 16,000.

Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym do godziny 12 w południe, na ręce p. o. Prezydenta miasta, de
klaracje opieczętowane, z dołączeniem wymaganego vadium, aloo kwitu na wniesienie ta- 
kowego.

Warunki licytacyjne, oras plan, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyj
nym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy- 
drukowane zostały w Dzienntku> Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.1597r

Falrjh TahaEzna 
Towarzystwa „Laferme” 

w St. Petersburgu.
Nadesłała do Składu Głównego Warszawskiego, przy ulicy Mar

szałkowskiej Nr 32 i do Magazynu własnego, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście Nr 5.

Pierwszy transport wyrobów 
Petersburskich,

z których szczególnie poleca następujące gatunki.

Papierosów zwijanych:

Z powodu śmierci właścicielki sklepu * o

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ l 
po cenach niżej kosztu,

Towarów galanteryjnych i norymbergskich.
TIULE, I KORONKI, l HAFTY,

GUZIKI, SZALIKI, . PIÓRA,KAPELUSZE, I KREP LISY, I W S T Ą Z K I etc.

16216
25
31 

16339 
16453

83
89'

16547
16623
16748

99
16816

39
41
42 

16918 
17025

43 
17136

46
58 

17223
4418308 

' 57

po rs. 1— 100 jżt.'
. --60

68
81 

W
11
S3
7912411
91 J.

• 22 C2
95 2638

IW
8
9

39

tt55 2919 4501
67
75
83 i

12213254

99
11121

40
62 

11204
29
77 

11431 
11538

64
> 1,1635

67
88

11723
35
40 

11800 
' 34

48 
11915 
12132 
12256 
12305

35
40
61 

12419
54 

12684 
12704 
12861 
12946

50
86
98 

13095 
13151

95 
13273

92 
13308

118917
65
79'
82 

19065 
19197) 
19215^v»t»i

■ 98i 7$ 
19300 20737; 
i -83| 97 
| 84>20889(

46
52
53 

6916
18
59
61
80 

7014
80
93

71.86
7250

56
80
87

7325
39 

71“1
51
60 .....
62 8817
83

7570
86
95

7623
52

7749
77
86

88l

I17800!188€5!20474|21756|23116
1

11

B

W Fabryce Powozów M. Ziemia* 
sktego, przy ul. Długiej Ni 16, jest zo
stawiona do sprzedania

84>'
91 20912 93

19417 14 22127
39 21 30
80 34 48
82 35 51
90 36 76

19555 55 22200
62 94 80
86 21116 83

1961'6 21214 89
19720 33 22325

37 70 22421
91 21329 32

19848
86

59
79

8

19907 94 98
44 21402 22518

20019 16 60
.25 18 74
89 20 80
97

20160
25
40 22652

77 21520 55
20234 25 60

84 40 78
20304 64 22863

31 21654 73
20449 87 75

59 21706 22980
65 7 23017

n

6.—
9 • n 6.—

• 7ł 5.—
5.-

5.—
• • » 4.50

8173
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Nakładem i drukiem
. S. Lewentala i Wamaiit,

Nowy-Swiat Nr 39,
opuścił prasę tam pierwszy dzieła p. t:

ŁiaimwM
Z ILLUSTRACJAMI.

Tom ten. składający się z 900 blisko stron
nic drtibn gartnontowego, zawiera: DZIEJE! 
LITERATURY STAROŻYTNEJ, a J 
mianowicie: Wstęp, przez Piotra Chmie
lowskiego.—I. Literaturę Chińską, opraco
waną przez Juljana Adolfa Święcickie- 
go.—‘11. Indyjską, przez Teofila Krasno- 
sielskłego.T-in — VI. Egipską, Babilońsko- 
Assyryjską, Epigrafikę Kanaanską, Litera
turę Hebrajską, oraz Perską, przez Igń. 
Jedlińskiego.—VII. Grecką, przez Kazi- 
rajerza Kaszowskiego.—VIII. Rzymską, 
przez Florjnna Łagowskiego.

Ceaa v^alarszawio rs. 3, z prze- 
syzfcj r.a 7-rowincję rs. 3 kop. 23, 
w oprawie ozdobnej rs. 3 kop. 75, 
z przesyłką pocztową rs. 4. 1606r

Warnia JANA BBE8LAUERA,
ulica diodowa Nr 489d.

Posiada jeszez.e małą ilość, egzemplarzy 
dz'elka p. t.: Traktat ó uprawie Bura
ków i Ziemniaków, oraz Meteorologii Go- 
spodarstiej, przez Zakrzewskiego. Cena zni- 
iona ż rs. 3 na rs. i.

W lej księgarni znajduje się elegancko 
oprawny kompletny’ egzemplarz Encyklo- 
pc-dji Orgelbranda, 28 tomów, .3688

KSIĘGARNIA 
Stanisława Giejsztora 

w Warszawie. Aieksanarja Nr 21} 
• otrzymała na- Skład Główny: 

źibśór prr.w Towarzystwa Kredytowego
Ziemskiego w Królestwie Boiskiem, 
tomów 3. Warszawa .1881, rs 2 k. 50. 

Zbiór wiadomości statystycznych, od
noszących się do uóbr ziemskicn ob
ciążonych pożyczką towarzystwa kre
dytowego ziemskiego w Królestwie 
Boiskiem, wydany’ staraniem naczel
nych władz tegoż towarzystwa, War- 

_ , sza wal 881. Cena rs. 4.
Siliń-ilil, Tabella do obliczania płacy ro

bo n’ków miesięcznej i dziennej. War
szawa. Kop. 90.

Księgarnia obecnie drukuje katalog dzieł 
przeważnie dawnych, dotyczących historji 
prawa i literatury polskiej’ Ten katalog li
czy przeszło 35v0’ numerów’ i stanowi’ część 
iiizoego zbioru, krory księgarnia posiada, 
mając powierzone do sprzedaży kilka znacz
nych hibljotek. Księgarnia pośredniczy w na
bywaniu rzadkości bibliograficznych. Zała
twia Wszelkie obśtalunki w zakres czynności 
księgarskiej wchodzące, oraz przyjmuje pre
numeratę, aa'piśnia periodyczne wychodzące 
w kraju i za granicą, które regularnie 
rozsyła. _______ 3690 .

ffiya pray i piekarnia
do sprzedania w» Rudzie Guzowskiej. 3356

!Do najęcia!
ta g . w soH e

z ogrodem, od i-go Lipca 1882 r., złożony z 3 
j ouoi,. kuchni i piwnicy.—Wiadomość u wła
ściciela domu,-Gęsia & 23. 3419

do sprzedania 2 Zegarki damskie emaljowa- 
;ie, dawńd, nie kryte, 1 Zegarek srebrny, 
męzki, angielski, Zegary stołowe, antyk, 2 
Szade tureckie, 1 Dywan perski, 5 Figur z ko
ści słoniowej, Srebro dawne, 1 Sofa- z-sznfladą 
i Obrazy olejne. Akwarelle, Jfe 716, ulica Le-i I 
B/no, mteszk. Xi 13. 3550 I

I
 przy aptece pod firmą 

. D. T. HEINRICH 
istniejący, 

zaopatrzony został w Sól Vichy do 
kąpieli, używaną przez osooy niemo- 
gąee udał się dla odbycia kuracji do 
Vichy, a tasze w Pastylki przygoto
wane.z wód Vichy, znano ze swego 
skutecznego działania, ułatwiającego 
trawienie 1 pochłaniającego kwasy żo
łądkowe. ' 845

Helena Budzińska 
przełożona Masowej żeńskiej, 

zawiadamia osoby interesowane, że zapis 
uczennic na r. szk. 1882/83 trwać będzie bez 
przerwy od d. 12 czerwca od-8 lipca tegoż 
roku, a następnie’ od d. 14 Sierpnia do 2 
września t. j. do rozpoczęcia kursu 
nauk. Egsamina nowo-wstępująeyeh uczen
nic odbywać się będą 30 i 31 Sierpnia od g. 

'4 do 7 wieczór;—W czasie wakacyjnym jak 
i obecnie, interesa załatwiać też można przez 
korespondencję. 1594r

DOBRA
w gubernji Piotrkowskiej pow. Bendzińskim. 
w blizkośei granicy pruskiej. 5 wiorst od 
dr. żel. W.-W., włók około 40, z browaiem, 
bawarskim, plantacją chmielu, dystylaruią, 
gorzelnią, fabryką octu i cegielnią, są Uo 
sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Bliższa wiadomość Widok )& 2b. m. 3. 1255r

LbMb DiiBSzkania
w dobrach Ruda za 1-szą st. Miłosna przy 
kolei Terespolskiej, nie odległe od przystan
ku Dębe-Wiolkie, w pośród lasów, ogrodów 
i wód, gdzie urządzone letnie łaziepki, są ló 
żne lokale do wynajęcia, bądź z meblami, lub 
bez takowych. Wszelkie artykuły żywności 
codziennie świeże na miejscu. Komunikacja 
od przystanku ułatwiona omnibusem lub po
wozem.—Wiadomość na miejscu, lub u wła- 
śeiciela domu, Pańska 22, do 11 rano. 3115

Kasy ogniotrwałe 
pierw. Austr. uprzywil. fabryki 

F. WERTHEIM&Comp. 
W WIEDNIU,

Dost. Dworu J. C. K. M.

f
’z zaśtóśowaniem patentowanych 
zamków, za otworzenie których 
bez klucza wyznaczoną jest na
groda 1 .OóO dukatów w zlocie.

Pierwsze medale na wszyst- 
tkich wystawach powszechnych. 

Nowe zabezpieczające meeha- 
nizińy. Kasy nasze chroniły swe 
zawartości przeszło w 400 wy- 

pądkąeh włamania i ognia.
Generalny Reprezentant

NIKOŁAJ BRAUMAN, 
w Warszawie, Elektoralna Ns 13.

Cenniki illustrowane z rozmiarami i wagą, 
wjsełają się na żądanie franco. 297

Przez MWieitaj 
Kantor Służących 
i Biuro Pisania Próśb

do wszelkich Władz, 
przy ul. Marszałkowskiej X 69, 

dom 6 od Saskiego Ogrodu.

Urmy DA DER AU, 
zawiadamiani JW. i WP., że mam do ulo
kowania służbę wszelkiego rodzaju ja
ka żądaną będzie, tak w Warszawie, jak i 
na prowincję, a w Cesarstwo lokuje: Ekono
mów, Pisarzy, Gajowych, Lokai, Kuchaizy, 
Stangretów, Gospodynie, Panny - Służące, 
Sklepowe i Niańki z niemieckim językiem. 
Upraszam o przesyłanie adresów lub zapis 
pod powyższy Numer.—SAWICKI. 3511

Lando Amerykan.
Faeton. Wolant. Bryczka, 
Prelotka używane, są do 
sprzedania.—Plac Witkow
skiego .¥■ 3. 3646

Restaurant pod firma 

„ALEXANDRE" 
na wystawie koni na placu Ujazdowskim, o- 
tworzył bufet pod każdym względem staran
nie urządzony i zaopatrzony. 3598

Ktoby z Panów wyjeżdżających za granicę 
na dłuższy czas, lub do wód, potrzebował 
WSS ® i 

, ’ ' - 'I
mogącego hyc, zarażeni pomocą i wyręezy- 
cielem w prowadzeniu korespondencji i za
łatwianiu interesów, takowym poleca'pię mę
żczyzna z wyższem wykształceniem, znajo
mością kilku języków i wyrobionem doświad
czeniem w podróżach.—Adresy proszę nad
syłać do Kantoru Kurjera pod lit. R. T. 142.

Ma letnie mieszkania

WYNAJEM

Fortepianów i Pianin
w wielkim wyborze, 

po umiarkowanych cenach. 

SKŁAD INSTRUMENTÓW
IBIO I (ROSSMANA

U®sodowa UTr 1O, 
Na składzie znajdują się zawsze 

v mieftim vyborzs Fortepiany 
znakomitych fabryk 

BECIISTWA, BECKERA, 
Bliithnera i Fiedlera i t. d. 

słynne amerykańskie organy 
ESTE1TA 

Ułatwienie wypłaty: 
od rs. miesięcznie 

beE zaliczki. 1401r

po 1, 2 i 3 Pokoje z przedpokojami, kuchnia
mi, ze zlewami i wodociągami, 1 Pokój kawa
lerski i 1 Sklep z mieszkaniem do najęcia od 
1 Lipca 1882.—Wiad. na nrejseu.u właści- 
eiela domu Nowolipie 15, wprost Skweru. 3537

WielKi Medal srebrny 1331 r.
Akademji Narodowej Paryzkiej.

FILTRY ALBERT
do klarowania wody, które każdy może otwie
rać i oczyszczać dowolnie.—Jedyny skład 
w Magazynie FrancUzftim przy ulicy 
lir. Berga Aś 16, który również przyjmu
je wszelkie reparacje Filtrów. 1473

’NOWY WYiwAoAziEKi
1 Oszczędność: czasu, pracy i pieniędzy!

Nowe Magieziie
Angielskie Sinclair's

do prania W’zimnej wodzie.
Czyni na zawsze zbytecznem pranie w go
rącej wodzie. Jeden '/y, tego mydła skon
centrowanego starczy za 3 funty zwy
kłego i zmniejsza pracę do tylko czę
ści, zatem odnosi się oszczędność na cza
sie, praey, opale, a także na samej bieli- 
znii*. która n e trlega zniszczeniu. Weł
niane i bhwełniąue materjały po wypra
niu świetnie wyglądają i nić kurczu. się. 
Cena tafelki ważącej u/4^, z dołącza
nym opisem użycia: 35 kop.— Skład 
w Warszawie, u Aleksandra Kocha, 
iii. Krakowskie-Prz-edinieśde 83. 1453r

Natychmiast
jest do sprzedania Majątek Ziemski, po
łożony w takich warunkach, jakie mający 
chęć kupna wymarzyć tylko uioże.—Ziemia 
pszenna, budynki dobre, mieszkanie obszer
ne i piękne, położone wśród wielkieg-o ogro
du: z oranżerią, winnicą, 'stawami rybnemi, 
kaplicą domową; z komunikacją łatwą, bó 
majątek leży na szosie, jest odległy od St. 
Dr. Żel. w Kutnie wiorst 12. Ma rozległości 
włók 22,. hypotekii w Warszawie. Włościa
nie od śeperowani. Służebności żadnycn. Po
trzeba do kupna 50 tysięcy rubli. — Bliższa 
wiadomość w Warszawie u W-go Wasilew
skiego, właściciela składu nasion przy ulicy 
Nowo-Sehatorskiej.—Zastrzega się pośredni
ctwo wszelkich fąlćorów. 35(1]

ssszzsnsziussDssssEisssms 
SSalsaiM roślinny 

do farbowania wiosów

Treu & Muglisza w Berlinie, 
. uważany być może za najdoskonalszy 

oraz za najmniej szkodliwy środek do 
farbowania siwych włosów, którym w 
krótkim czasie przywraca pierwotny ich 
kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza 
głowę z łupieżu, nadaje włosom polyslć 
i miękkość i utrzymuje ich na długo w 
przywróconym pierwotnym kolorze. — 
blaszka jedna wystarczy na kilka mie
sięcy. — Cena rs. 2.25—za pół flaszki 
rs. 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop. 
drożej. — Główny i jedyny skład ńą 
całe Cesarstwo w Perfumeryi specyalnej ■■ 

: Aleksandra Kocha, 
obecnie Krak.-Przedmieście Nr. 8S.

-di—

APTEKA

47 Krakowskie-Przedmieścis 47.

poleca KR0W1ANKĘ
świeżo z cieląt zbieraną. 1476r

budow’ę d

jest

arzy plaeu Trzech 
tniejszym punkcie, 
— Wiadomość u 

adw’okata przy-

Kretony od 12 kop.

Dyma Pąsowa
na wsypy.

Dreliszki
białe i kolorowe, w najlepszym gatunku, a» 

kalesony.

Kołdry gotowe
od rs. 5 kop. 90 Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują się Kołdry do szycia.—Podwal 

:: R. Koecher.
Z powodu wyjazdu są do sprzedania

różne Meble,
Kwiaty etc. Widzieć można od 2 do 6 godz. 
codzień—Instytutowa Ni 6, mieszk. 6. 3681

RS. 2,500
potrzebne są na hypotekę domu na dobry pro
cent.—Oferty proszę składać w kantorze te- 
goż pisma pod lit. K. Z___________ 3668

SKLEP DUŻY
4 pokoje i kuchnia z urządzeniem gazowera, ■ 
przy ul. Marszałkowskiej,'do odstąpienia za
raz za przystępną cenę z 4-letnim kontraktem. • 
Wiad. w kiosku na Zielonym Pllieli. J3t61

z urządzeniem cukierniczym, z powodu wy
jazdu do odstąpienia w“’kaądym czasie, na 
dogodiiyeh warunkach, — Adres w kiosku, 
wprost kolei Warsz.-Wied,________ 15981’

& z ptem 
do sprzedania w dobrach Bronisze, 10 wiorst • 
za rogatką Wolską, hypoteka oddzielna z pra
wem propinaeyjnem. Na to potrzeba gotowych ■ 
pieniędzy rs. 1,000.— Wiad. w Resursie Oov-,' 
watelskicj, w dystrybucji pod filarami. 3648

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

mahoniowy, krótkiego tormatn o Tl„ okta
wach, 3 szprejeaeh, za rs. 280; Garnitur 
Mebli, mało używany, za rs. 16u. — Ulica 
Wspólna .V? 26a. mieszkania NŁ 1, od 10 ra- 
no do 2 po południu.___________ 3634

Urządzenie Apteczne, 
jesionowe, obejeowańe na orzech, jako tot j 
Szafy, Stół ekspedycyjny tory i t. p. do 
sprzedania.—Wiadomość w Składzie Material 
łów’ Aptecznych p. Gallego, Zeuschnara - . 
Mrozowskiego. 3&U 1

8913000^397917
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W dobrach Falenty sprzedaj© się folwark 
mający do 10 włók ziemi ornej i łąk, z po- 
.rządnemi budowlami murowanemi i drewnia- 
nerai, blizko lasu sosnowego i stacji pocztowej. 
Bliższe szczegóły u administratora tychże dóbr 
w Sękoeinie (stacja pocztowa). 3617

Meble petersburskie 
orzechowe, rzeźbione, bordo Utrechtem kryte, 
składające się z kanapy, 6 krzeseł, 2 foteli 
i stołu zupełnie nowe, do sprzedania za ni- 
zką cenę, z powodu wyjazdu — Przechodnia 
K ó, mieszk. 12.3618

są
za
peraeje i'stojenie"

Ml WIIIBI
na Woli, wprost prawosławnego cmen
tarza, podejmuje się dekoracji grobów 
lub dostarcza roślin i kwiatów do ich 
ubrania. 3623

na parę lub jednego konia i Amerykan. Wia
domość: Miedziana. Jfi 13. 3630

Heleny Dąbrowskiej
Krakowskie-Przedmieścic Je 43, wprost Skweru, 
Jest do umieszczenia francuz ha wakacje 
i nauczyciel prywatny na rok cały, oraz 
żądaną jest nauczycielka na pensję pry
watną na prowincji. 3578

---------- .11

Przybyłem z Kanarkami śpie- 
wającemi. — Gila; Papugi gadają- 
jąee, amerykańskie, rajskie ptaki, 
Słowiki, oprócz tego wieki wybór 
Psów, dońskie Dogi, bernadyńskie 
angielskie Mopsy i białe jeuwabui- 
ste Pinczery do sprzedania w wielkim 
wyborze. Nowo-Senatorska, hotel Li

Nauczyciels
żądanym jest na wieś, uzdolniony odpowie
dnio, by w przeciągu lat 5 przysposobił mło
dego chłopczyka do klasy 4 lub 5 w kierun
ku realnym. Pensją rs. 600, wszelkie wygo
dy wraz z utrzymaniem.—Adres złożyć pro- 
szę u szwajcara hotelu Saskiego pod lit. S K.

JpM®
Z powodu zupełnego zwinięcia zakładu, kto 

chce bardzo tanio kupić, niech śpieszy, różne 
garnitury gustownie pokryte od rs. 100, Sze- 
slongi od rs. 27, Szafy, Kredensy, Stoły, oraz 
wiele innych mebli.-- Marszałkowska JE1 40, 
róg Zgody.—L. BFJENERT. 3245

mahoniowe i orzechowe, do sprzedania za 
przystępną cenę u stolarza, Sienna za Żela
zną JE 6. Tamże potrzebni uczniowie w wie
ku” lat 15. 3599

W Fabryćfe 
PIANIN i 
Fortepianów 

Tana ZZXxtza.,
Elektoralna Jś: 20, 

do sprzedania i najęcia Pianina eleganckie 
przystępną eene. Fabryka przyjmuje, re- 

: ; ., ■ 157gr

Wyprzedaż Kwiatów 
l powodu kończącego się sezonu po eonie ko
sztu. Fabryka Kwiatów T. Górskiego, Żabia 
JE 4, dom hr. Zamoyskiego, na parterze 
w oficynie.___________________ 3620

Są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 

LOKALE i SKLEPY 
po cenach nizkich, w nowym domu przy ul. 
Tamka 9. Sklepy są z mieszkaniami, loka
le po 2 pokoje z kuchniami, przedpokojami, 
passażami, wygódkami etc. wszędzie są zy.e- 
yy i wodociągi.—Wiad. na miejscu. 8609

Adres: Wiejska la, rządca domu objaśni. 354,8

MAGAZYN MÓD
i Pracownia Sukien Damskich

NATALJI W.
Poleca tak jak lat poprzednich wielki wybór 
Kapelaszy Damskich i Dziecinnych 
-po cenach nader przystępnych; oraz przyj
muje do roboty Śukn e i -wszelkie roboty 
w zakres tualety damskiej wchodzące, podług 
żurnali paryzkich, wykończane w jak naj
krótszym czasie.—Długa Jfi 23, Eldorado, 
2-e piętro, w bramie na letfb. 3553

Do sprzedania, lub zamiany na dom w War
szawie, bardzo piękny i korzystny.

w Gub. Kieleckiej, w ziemi pszennej włók 80. 
w tern większa połowa lasu i łąk, budynki 
murowane, inwentarz kompletny.— Bliższa 
wiadomość: ulica (Szkolna J6 4, na parterze, 
lokalu J6 2. zrąna od godz. 10 do 12. 3643

33o Majjazynm

tewski)® 5; August Kretschmer. 3611

Do sprzedania

giS"“EkuiionirflSg 
pilny, energiczny, który może rządcę zaśtą- 

- pić, potrzebnym jest na wieś, z dobręmi świa
dectwami.—Wiadomość 'Wielka M 1.3 3627

Bawarja
£ pięknym ogrodem kompletnie urządzona za
raz do sprzedania.—Wiadomość u szwajca
ra ho i ei u Polskiego.3616

1 !!!Kupuję!!! g
Drogie kamienie, Zegarki, Złota i ti"' 

«=>, Srebra, na stopienie i do użytku. ,gg 

g Henryk Juwiler | 
— : Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka-

nia Nr 21. _________ 32 r_______

I JPiękEiy Faetoia _
1 na parę Koni, mało używany, w najlep- 
| szym sranie, za bardzo przystępną cenę 
| do sprzedani i. — Wiadomość Zórawia 
| & 24, stangret Wojciech wskaże. 15961

SGarnituryMoblii
oraz Biurkp, Materace i Szeslong do sprzeda- 
nia za nizką cenę u tapicera Leszno 19^155-t

KOŁDRY
z monogramami, lub bez tychże przyjmu
ję do roboty od 3 rs, za parę począwszy. 
Marszałkowska 73, przy fabryce szinu- 
k 1 e rs k iej, 3621

w Hotelu Europejskim, 
nadszedł świeży transport

Piw
jrawflzlwie aagielsfcicli. §

W Zakładzie stolarskim wyprzedają się

ii
jako to: Szafy, Łóżka, Biura, Tualety, Gar
nitury czarne. Stoły. Kredensy dębowe z bla
tami marmurowemi, z rzeźbami i bez rzeźb, 
za bardzo przystępną cenę, z powodu braku 
miejsea.—Chmielna-łó 8. 3510

LOKALE
z 2, 3, 4, 5 i 6 pokoi, z przedpokojami, kuch
niami, ze zlewami i wodociągami, oraz wszel- 
kiemi wygodami, na dole, 1, 2 i 3 piętrze do 
najęcia od 1 Lipca, ulica Elektoralna Je 28. 
Tamże Sklep z pokojem, za rs. 3b0. 3602

Hotel Angielski 
w Częstochowie, 

naprzeciw Stacji Kolei Żelaznej, po zu- 
pełnem odnowieniu, świeżo i ze wszelkiemi 
ulepszeniami urządzony został. Poleca się 
Szanownym Podróżnym, oraz Restaurację, 
dobrze zaopatrzoną różnemi winami piwnicą. 
Przyjmuje zamówienia na wesela, lub inne 
uroczystości, do czego posiada odpowiednio 
urządzony lokal. 3282

r—1582

Maszyny ręczne dwunitkowe od rs. 47.
Maszyny systemu Wheeler & Wi'soa od rs. 30.
Maszyny systemu Singera od rs. 35.
Maszyny dla rzemieślników/ po bardzo nizliich cenach. 
Szafy i Kontuar mahoniowe w dobrym stania.
Wózek do rozwożenia towaru.
Fontanny pokojowe.

Skład Massyn d© szycia

_____________________ ulica Wierzbowa Jft G33/.9.
1850 roJkn istniejąca

FABRYKA WYROBÓW PLATEROWANYCH

ZUPEŁNA WIPEEOAZO
ź powodu zwinięcia

SKŁADU MASZYN 08 SZYCIA

BRACI HEKOERC
w Warszawie, ulica Wolska Je 1-5,

SBai Główny MowsŁie-Fmmeście Nr 81, wjrest ksścloła S-tej Anny,

Szlązk Ausirjacki.

Lekarz kąpielowy Dr Łauterstein 
z Wiednia, ordynuje w Kurhausie pAnen- 
hof.“' W. odpowiednich wypadkach, sto
suje się leczenie dietetyczne, massaż i 
elektroicrapia.

W „Anennof- znajdują się dobre mie
szkania i stół, lub też kompletne pensje 
po umiarkowanych eenaeh.—Bardzo ele
ganckie pokoje dla pacjentów dystyn
gowanych w willi. księżnej v. Hatzfeld.

Informacyj udziela właściciel Fran
ciszek STauigabauer. r—1496

poleca gustowne i trwałe swoje wyroby.
Zwracamy szczególną uwagę na wyrabiane w naszej fabryce od 

gatunku nakrycia stołowe, na zupełnie białym metal 
wet po żupelnem wytarciu się srebra, zachowują swoją białość.

Cenniki illustrowane na żądanie franco, przesyła się.

Wodolecznica
El

r—1280

JJ

DO DAM 

chcących sśę ocxyc isrojów sulsien i okryć daiwskśch.
Nauczyciele mężczyźni krojów.damskich, ż powodu, iż nie umieją i nie mogą zrozumień, 

jakiego wykładu potrzebują' kroje i strojesukieą damskicn w teraźniejszym . zasie, silą się na 
najwyższe pochwały publiczne dla siebie, pisząe to, co nigdy nie istniało i nie istnieje,” dla 
tego, że nie mogą nauczyc więcej jak tylko to, co obrachowano w dziełach przed kilkuna
stoma laty napisanych, a dziś już zupełnie nie zgadzających się z wymaganiami mody; eo do 
tej nauki tylko kobieta kobietę zrozumieć może, męzkie zaś ubiory mogą być czerpane z dzieł 
stale obraehcwanych, temu przeczyć nie mogę, gdyż, tu moda zmienia sie bardzo mało, albo 
wcale nie, a zatem musi być najwłaściwszą i najlepszą nauka, jeśli się ueżymy krojów 
męzkicli od mężczyzny, zai> kiojów damskich od kobiety; przytem nauka krojów, jeżeli ma 
być zupełną, powinna być wykładaną teoretycznie i' praktycznie, aby każda z uczennic 
w* ciągu nauki wyuouezyła kilka sukiań i okryć damskich podiug najświeższej mody dla 
zdania egzaminu sprawiedliwego—Zakład nauki krojów damskich A. Gałeckiej, ulica "Kra- 
kowskie-Prg^disiascie Aa 85.—Uczennicom udzielane są świadectwa. 3540

Fryzjer przy Teatrze Warszawskim 

JAN K LESZCZYŃSKI, 
ulica Podwal Nr 3 nowy, jlas Of Eółśisijeh,

3577 poleca znaczny dobór wyrobów.

Cennik.

Warkocze odrs. 3 
to rs. 30.

Loki ofl rs. 1 
io rs. 3.

Czesanie

Koków so k. 20.
Loków , 10. 
awy : a

—o—

Grzywki, 
Perliczki i Pe
ruki Teatralne.

—o—

Podwal Nr 3.

Cennik.

Fryzowanie L 20.
Strzyżenie k.10.

n. •Gorenie k. 5. 
Fariwaiiie kło
sów: Głowy k. 15. 
Brody k. 50. 
lęsów k. 39.

— o——

Szczotki. 
Grzebienie.
Perfumy.

—o—

Poiwal Nr 3.

^



PURPUR na 
roki, po kop. 25 i 30.

roczniki kąpielowe, do frotero
wania ciała, po kop. 40.

RęCZMIKI czysto uieianne, po kop. 
40 i 50 Ręcznik.

BIEKJZNIA inęzloa. damska i dzie
cinna, po cenach dotychczas nie
bywałych.

RYPŚY wyborowe, na suknie dam
skie, po kop. 20 łok.

HALKI lotnie, wyborowe, elegan
ckie, po rs. 1. kop. 25.

KALAEfiUANKA angielska, na n- 
brania męzkie wybór., po k. 25 lok. 

Obstalnnki z prowincji wysyłają się 
z jak największą, akuratnością, adre
sować proszę IZ. HERTZ, Dzika 
Aii J, dom Brauna. 3436

po rs. 1, ( wszędzie ta sama kosz- ; 
tuje. rs. 2 kop 50).

FIRANKI weneckie cudownej pię- i 
knośei i trwałości, niciane, po I 
kop. 40, 45 i 50.

OBRUSY Himmalajskie, do sa- ; 
lonów. po rs. 4 kop. 50.

KASZMIRY czarne, czysto wełn, • 
wvbor.. 2 lok. szer.. po kop. 7o. ! 

KASZMIRY kolorowe, cudowne ko- i 
lor/. 2 lok. szer.. po kop. 70.

DIAGONALS czysto wełn., na sn- | 
knie, różne kolory, po k. 4<> lok.

ATŁASY jedw abne. czarne i kolo- 
rowć, nb kop. 70.

KORTY dla dzieci na ubranka, po i 
kop. 25 za łokieć.

KORTY wełniane, -’/a łok. szerokie, ’ 
na suknie damskie i męzkie gar- § 
ni tury, po kop. 75.

KORTY przęśli czue, 21/., lok szer., ł 
na garnitury inozkic. po rs. 1.20. ! 

PŁOTNG angielskie, naubraniitóuęz- t 
kie i dziecinne, po kop. 20 i 25. i 

ECRUE, pl ótno iiiewarowe, nadam- t 
skie suknie elegau., po k. 5i łok. j 

OXFORT angielski, na koszulotnęz- I 
kie gospodarskie, zalecane ze^wej | 
praktycz. i taniości, po k. 25 łok. | 

KOŁDRY pikowe, prześliczne, 33/4 ! 
łok długie, 23/4 szer., po rs. 3.25. » 

PRZEŚCIERADŁA gotowe, bez [ 
szwu, obręb, i znaczone, 3l/a-lok. - 
długie, 2'/- łok. szer., pokop.90. I, 

POWŁOCZKI cretonowe, wyboro- j 
we, po kop. 75.

CRETON zdrowia, przewyższający i 
płótno na koszule męzkie i dam- 1 
skie, l1/, łok. szeroki, po k. 15. !

PERKAL wyborowy. l’/3 łok. sze- I 
roki, po kop' 121/,.

CREASS pół-piótno, na gacie i no- | 
.cne koszule, po kop. 10, 12 i 13. | 

PŁÓTNO ereassowe, na prześeiera- i 
dła, 2l/2 łok. szer., po kop. 24. | 

- “_-Z*3R_ t wsypy i poduszki, sze- !

Z powodu spodziewa- 'WJl 
siego zjazdu WW. Obywateli, 

w znanym ze swej taniości Składzie 
Towarów, przy rogu ulic Dzikiej 
i Nowolipek, dom Brauna A? £, 
w. bramie, - iw-pierwsaem piętrze, 
odbywa się wielka dotychczas nigdzie 

.niebywała sprzedaż towarów, po ce
nach nietylko u nns, ieez nawet zagra

nica niebywałych, a mianowicie:
MATERJA amerykańska prze- 

.-'ic/rn. nn. pokrycie mebli, por-

r ILŁA . j pięknym ogrodem do sprzedania. — Ulica 
Krucza A? 5. 1520—r

| damskie | 
® wysortowaue, w satynce, kretonie i » 
S wełnie, od rs. 10 : Sukienki i Palto- Kj 
£9 ciki dziecinne, odt rs. 2. — Magazyn 
« paryzki. Królewska 25 . 353S «

Sklep duży 
z dwoma wystawami i obszernem mieszka
niom jest, do wynajęć,iii w każdym czasie.

Wiadomość w Magazynie Wyro
bów Gumowych F. WIERZBICKI i 
S-ka, róg ulic Wierzbowej i Trę
backiej.____________ __ _____ 1556r_____

hiryh stolarskich, 
ta ŚbiIiiwsIsm, d t O 7

ul. Zaokopowa Nr 16,
podejmuje się wszelkich ■' robót stolarskich, 
oraz dostać można gotowych wszelkiego ro
dzaju fericŁejdunków, kielsztosów, fus- 
gzymsdw, posiada także znaczny zapas 
magli gotowych. Ceny nizkie stałe. 1544c

Gdzie idziesz?
— Do istniejącego od dziewięciu lat, najwykwintniejszego i najtańszego składu go

towych ubiorów niezkieh E. Sameta, na Senatorskiej As 22... r—1524

A co tam będziesz robił?
— Kupie sobie paltot za 12 rs., garnitur marynarkowy za 15 rubli, tam bowiem 

tylko dostać można wszelkich gotowych ubrań w największym wyborze i po najtańszych 
cenach. "E. 'SAMET,

FILJA IV KIJOWIE KRAWIEC Ź WIEDNIA,
Kreszczatżk, dom Łinincenkoj. Warszawa, Senatorska 22.

Hotel d’Angleterre w Berlinie
W. 2. Schinkel-Piatz, 2.

Słynny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryneypalniejszem położeniu.—Urządzenie 
z komfortem: cenv umiarkowane.—W salonie do czytania'znajduje się .Kurjer Warszawski.“ 

—3r98 Właściciel. Rud’ Siebelist.

k będzieod by

(DOM BOGKA).

Aiuiejszeni mamy honor zawiadomić, że zamianowaliśmy. PP.Zegarmistrzów L. Bab 
czyńskiego i Augusta Warmia,, agentami do sprzedaży naszych,- wieloletnią praktyką 
uznanych

Zegarów do kontrolowania stróżów nocnych
i prosimy naszych szanownych dotychczasowych odbiorców, jako też wszystkie intereso
wane osoby, wrazie zapotrzebowania, zlecenia swe pomienionym pauom. poruczać, którzy 
po cenach fabrycznych będą dostarczać. , .

Silberberg w Kwietniu 1882 r.
A. ISppner i S-dka, Fabrykanci Zegarów.

-....— ■ ' ; BC>O^C>0«1»—-- --------

Powołując się na powyższe ogłoszenie, polecają Szanownej Publiczności swe składy 
w Warszawie: A. Babczyński, Krakowskie-Przedmieśpia .Y; 39, obok Hotelu Saskiego.— 
August Warm*, Senatorska Ai 18, wprost. Kościoła Ś-go Antoniego. 3583

LEPPERT

anco.

ego, Bernszteina, Ćentnćrseh 
fskjego, Welta i Zeusehnera. 

i fabryczny
Cenniki na żądanie wysyłają sit

wyrabiane na sposób, angielski, do mebli, drzwi,- okien, podłóg, metali, 
form cukrowych, wagonów, tramwajów, tapet, cerat, narzędzi metalo
wych i fabrycznych.

tcirtB ?otow® tl(l użytku i farby tarte w massie dla PP. 

o osi i trybów.—Składy komisowe w magazynach: Andrzejewskiego i 
ii, Gallego, Mrozowskiego, Sierz-

WARSZAWA
Marszałkowska. 54.

KIJÓW
Kreszezatyk, dom Sztiflera.

Jeneralna Reprezentacja Fabryki Konstrukcji Maszyn i Odlewni

Wegelin i Miibsier w Maile nad Saalą.
Palowe maszyny ścienne horyzontalne i wertykalne. 'Potńpy parowe dla wody, po

wietrza, gazu i gęstych płynów. Kompresśory, Pompy ażiałająeeścieśńionem powietrzem. Paten
towane'Filter-Prassy najnowszej konstrukcji, najzupełniej wysładzające. Apparaty patento- 
wane do odżywiania węgli kośeiannyeh przy pomocy przegrzanej pary. r—1221

'A

WIWażne dla Oaro®
Z powodu, braku lokalu wyprzedaję Ka
pelusze damskie, niżej ceny ko-ztn.—Mio
dowa,.'?! 2, b. pałac Dyzmańskich, obok Cu- 
kierni \ancenrego; gdzie wyprzedaż. 3435

Fabryka Powozów
AŁEKŚE&O GLAVS.

A‘1'<Ąa .Ićwozolimtat A) 13. Po
leca u.n ..bc-eń;-, porę wybór 
hówyeti■:Fiu-jonów, Ameryka

nów i Wolantów. 3297

lii

Kas żelaznych 
ogniotrwałych

poieca wybór Kas z zastosowaniem do tychże 
zamkóft- najlepszych systemów. Cenniki illu- 
strotf. z rozmiarami i wagą wysyłają się franco.

męzkiej w znakomitym wyborze,przy
gotowanej z materjató w na bieżący se
zon najmodniejszych a zastosowanej w 
kroju do każdego wieku i figury,po ce
nach przystępnych. Zwracamy szcze
gólniej‘ji wagę Sz. Publiczności na do
kładno wykończenie ubrań poczynając 
odnajtańszyeh, oraz na dobroć.i trw.a- 
łość materjałów, które to przymioty 
pozwalają nam zaspakajać najwy
kwintniejsze nawet wymagania. r!3Ti

1

której już niejednokrotnie powierzano Pa
nienki udające się do wód na ku
rację i mogąca powołać, się na opinję osób 
wiarogodnyeh, pragnie i w tym roku'wyje
chać z jaką panienką, lub też towarzyszyć 
osobie starszej. Wyjeżdżający do Szczawni
cy lub Krynicy, mają pierwszeństwo. —• 
Adresa uprasza się składać w księgarni M. 
Gliieksberga. Nowy-Świat Ać 55. " 3622

Za 750 rs.« 
do Sprzedania natychmiast pare dobrych pię
knych koni, nabyć też można dorożkę wygo
dną petersburską, za. 250 rs.—Wiad.tÓp, Ula- 
nowsKiego. Wiejska, dom Ankiewicza Aii 1,in. 
12. każdodziennie do godz. 10 rano i od 1—4

C Nowy-Świat Nr 51.

< jSklad gotowych ubio-i 
grow męzkich i dzie-1 
J cinnycli,

< otrzymał świeży transport garderoby 
mezkiei w znakomitvm wvhnr7p nrw-

Dom' fflBroiłany-
i oficyna z zabudowaniami go'spodarskiemt 
stodołą, oborami, chlewami, szopą i pompą 
na podwórzu, przy samym kościele ewange
lickim, do lóżnych zakładów przydatny, z o- 
grodem warzywnym, za domem i 7 mórg grun
tu ornego w polu, cegielnią- polną, jest do 
nabycia7 z wolnej ręki w Osadzie Wiskitki, 
G wiorst od stacji kolei żelaznej Ruda Gu- 
zowska. Cegielnia może w razie nieżyczenia 
być osobno sprzedaną.— Wiadomość n wła
ściciela E. Neumann,' w Żyrardowie, stacja 
Ruda (iuzowsfca.___________ 3519____ .

Specjalna Fabryka

Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Ifowy-Świat Al 38.

Wielki wybór. Cenniki ilłn- 
Ftrowane, z rozmiarami i 
wagą. ________ 60

ul. Chłodna 48, 3596

lekkie, tanie i eleganckie, Pompy, Sika
wki ogniowe, Kuźnie połowę, 

W FABRYCE naio

Z. R0ŚCISZEWSK1Z&0
Przemysłowa 32, w Warszawie.

: KASZWT
PIERWSZE w KRAJUi tajoaiiis hfta

■ najnowszej konstrukcji, poleca Skład Ma
szyn JULJÓA BERG,

| w Warszawie, Miodowa ŁO. 1498r
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WIERZBOWA Nr 4, DŁUGA Nr 29 i ELEKTORALNA Nr 5 14941-

»• r-753

/ ''i'

WOB

■■■
JSSa

operuje odciski najboleśniejsze i zadawnione 
w ciągu 5 minut. Przyjmuje każdodziennic od 
10 do 12 i od 3 do 5. Krak.-Przedmieśeie. M 36, 
m. 40,. wprost Saskiego placu.— K. Bielińska,

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej 
z najlepszych maszyn do szycia.

są niezrównane co do icł& dobroci, zdolności -wykonania i 
trwałości, a w skałek tych zalet są najbardziej wzięte. 

Sprzedają się na rozplatę tygodniową po

obszerny lokal przy rogu Szpitalnej, Chmiel
nej i Zgoda do wynajęcia w każdym czasie. 
Tamże Sklepy i różne lokale.—Wiadomość 
Zgoda 4, m. 9, od godz. 1 do 4. 3625

WYDAWNICTWO MAURYCEGO ORGELBRANDA WWARSZAWIŁ
56 DODATKAMI ROZSZERZONY

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA
najstarszej i największej«świście Fabryki Maszyn da szycia

N&wycli i nżywanycli i dekoracji,' |
PIECHOWSKIEGO i S-ki,' | 

Marszałkowska 60, róg Zielo- | 
siego Placu, 1-sze piętro. 815—r g

Pismo ilbistrmcane, wszelkim gałęziom literatury,nauoe* 
sztuce i polityce poświęcone.

Siły literackie i artystyczne pierwszorzędne, oraz wiele rozgłośnych. 
Wszyscy prenumeratorowie otrzymają na rok 1882 bezpłatnie KALENDARZ SCIE.iN i 

wytwornie wykonany i

r-1590 g 
IStolarsko-Tapicerskie i Dekoracyjne i 

t. iówsntt i
v ISowy-IŚwiat Xr 38, B

poleca się z wielkim wyborem mebli gotowych, oraz przyjmuje zamówienia.

I
 KĄPIELE WMKBMKKl 

znane od wieków z uzdrawiających skutków przy podagrze, reumatyzmie, liszajach, pi 
skrofułach, zatruciach hietalicznyćln abdom. Plethora,—otwierają zakłady kura- ® 
eyjne i-go Kfaja.—Serwatka i wszelkie wody zagraniczne przy kuracji zalecone, i® 
znajdują się w zapasie.— Prospektu gratis rozsyłają się przez Zarząd kąpie- m 
Iowy. ” . " r—1117 ®

TAME LOKALE.
~W nowo-wykończonym domu przy ul. Dziel
nej A" 21 lit. 13., są jeszcze do wynajęcia od 
■S go Jana następne lokale: 3 duże “pokoje 
z przedpokojem, kuchnią, alkową i 2 spiżar
kami na dole od frontu, za. cenę rs. 300; 2 
pokoje ż przedpokojem i kuchnią, na dole, 
w oficynie za eenę rs 160: S pokoje z przed
pokojom, kuchnią i spiżarką, na parterze, 1 
i 2 piętrze, w oficynie za cenę rs.’'240, 260 i 
240; 2 pokoje z kuchnią, na 3 piętrze od fron
tu, za .cenę rs. 130 i 1 pokój obszerny z kuch
nią., za cenę rs. 100.—We' wszystkich loka
lach są urządzone _ zlewy, piwnicę suche i 
widne.—Wiadomość na miejscu, llib w mie
szkaniu właściciela przy ulica Dzielnej 
Jte 9 lit. B. " 3649

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia. 16 (28) Czerwca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w cali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, » 
roczną dzierżawę t. j. ód dnia. 26 Czerwcu (8 Lipca) 1882 r., do takiejże daty 1883 r. po
sesji M 507 w Warszawie, od rs. 656 ioeżnie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo. złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce ,. u. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
miasta Warszawy , na złożone w teiże Kasie vadium w ilości rs. 130 i na koszta ogłosze
nia rs. 35i które, nieutrzymującemu się przy licytacji zwrócone będą.

Warunki i wykaz szacunkowy, są do przejrzenia wWvdziale Administracyjnym Ma
gistratu . każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

przy ulicy ' ' ’. Nr 3.
i lelki wybór do sukien od najszerszych do najwęższych, we 
| wszystkich kolorach, tak niciane jak jedwabne.—Chustki koron- 
| kowe.—Kołnierze z mankietami damskie i dziecinne.—Narzutki 
| na meble. —Tamże Herbata-firmy Szlakowa. r—1525

s tł -w s. f Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym koła rozpędowe i pedał obracają się na sztyftach stalowych.—Przez wprowa-
’ dzenie tego znakomitego ulepszenia, maszyny Singeru stały się szybciej i lżej idącemi maszynami do szycia niż wszystkie inne 

-L. sj “—* r V *——7V—y , w skutek tego, używane być mogą bez natężenia, przez najsłabsze osoby a nawet przez dzieci. Rzeczone maszyny mo^ą być ■
urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak że na tych maszynach szyć można wedle życzenia, sposobem nożnym lub ręcznym. i

8®* Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane.

Wzór d.o clel^leirsboji:
W skutek ogłoszenia z dnia................... podaję niniejszą deklarację, mocą której po-

ttejmaję się wydzierżawić na rok t. j. od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1882 r., do takiejże 
daty 1883 r, posesje X 507 w Warszawie. za snmę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać, 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych" 
zamieszczonym.

Kwil na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 130 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszaanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. K. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

. Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1548—r

oryipialiy i oprani gym® artysty Laara stragpsnsp 
„MŁODZIENIEC I SZATNY." 

Nadto przeznaczono dla prenumeratorów Tygodnika Powszechnego11 

ROŻNE PREMIA OLEODRUKOWE:
Vhromolitoy rafię Paliusza Bia ssaka .Stanisław Powerli, 

■ Potocki, wracający z wypra wy Wareckiej, przyjmuje wy 
Oraną buławę, ll»ólroliu6i, oraz Jana alejki „SBarnęn- 

czykii, w formacie Albumu tegoż Mistrza, 
pod warunkami wyjątkowymi.

Szczegóły bliższe w JProsiJekew. Nie posiadającym takowego, na żądanie,• 
wysyła siei bezpłatnie, oraa Warner sameg-© iiisma na ®kas.

Redakcja przyjmuje też prenumeratę na wszystkie inne pisma.

ADRES: Maaryay Orireihranj v Warszaw, aaprzeere jja Ko?ni':a.
CENA TYGODNIKA POWSZECHNEGO NA ROK 1882, z 56 DODATKAMI, (w końcu każ

dego kwartału podwójny), KALENDARZEM i bezpłatnym OLEODRUKIEM, 
vj Warszawie: rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwartalnie rs. 2.—S prseśyłką pocztą 
w Królestwie i Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3.—Ża opa- 

kowanie i przesyłkę Oleodruku pocztą, dopłaca się kop.r—1609

Do sprzedania zaraz, piękny

Son ffiiesztafey
W Zawichoście, Z zabudowaniami, ogro*. 
dem i parkiem, domem propinacyjnym i pra
wem przewozu przez Wisłę—wyłącznym, 
przynoszącym 1,200 rs. dochodu. — Wiado- 

. mość u Adwokata przysięgłego Ksawerego 
Smoleńskiego, Długa ?a 16“ 3654 '

ł&Mr.TT
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w środku miasta, egzystująca od lat 6 przy 
biurowej instytucji, z kontraktem 6-letnim, 
z powodu zmiany interesu, jest zaraz do sprze
dania.—Wiad. na miejscu ul. Hr. Berga An 16.

z frontem na 2 ulice, w którym jest zajazd 1 
hotel, z ogródkiem i odpowiedniemi zabudo
waniami; składa się z 5-u pokoi i dużej sali. 
Jest do sprzedania lub wydzierżawienia od 
S-go Jana, na przystępnych warunkach, 
dzierżawa roczna rs. 250, sprzedaż hypo- 
teczna rs. 2,200, która to suma może być 
ratami spłacona. — Tamże potrzebny Czło
wiek fachowy, znający się na rzeinictwie 
i prowadzeniu oberży. Wiad, ’ ’ 
scu, hotelu Polskim.

W mieście powiatowym Sokołowie 
Gubernji Siedleckiej

t>d 1 Lipca 1882 r., do wynajęcia, róg ulic 
Mokotowskiej i Wilczej, jeden dom od 
Alei Ujazdowskiej i przystanku tram
wajów, w cenie od 3ÓO do 1,000 rs., mogą 
być złączone i na większe lokale, z dodaniem 
stajni i wozowni. Mieszkania wykończone ze 
wszelkiemi teraźniejszemi wymaganiami sta- 
nowiacemi prawdziwe wygody i komfort.— 
Wiadomość na miejscu. 3228

do sprzedania, w Odległości 8 wiorst od mia
sta Łowicza we wsi Strugienicach na 
rzece Bzurze, nowo-pobudowany, o 4-chi 
gankach, jagielniku i cylindrze, oraz dom 
mieszkalny i zabudow ania gospodarskie, przy- 
tem gruntu wraz z łąką mórg 8. Wiadomość 
na miejscu. ' 3651

Gospodyń Warszawskich
18 Marszałkowska 18,

(róg Nowogrodzkiej).—Na bieżący sezon pole
cają: Oliwę i Octy czyste francuskie, 
wprost z Bordeaux sprowadzone. Sok natu
ralny Ananasowy, i do użytku z wodami 
gazowemi Syropy owocowe, przyrządzo
ne na sposób franeuzki, Wina francuskie 
własnych zakupów bez żadnych domieszek, 
oraz Towary kolonjalne i artykuły 
Spożywcze zawsze w wyborowych gatun
kach. Tamże dla przygotowania się na skle
pową, żądaną jest panienka lat 15 do 16; od 
kandydatki wymagana jest elementarna zna- 
jomość rachunków, a także czytania i pisania.

do sprzedania, Mniejsze i większe dzierża
wy, kilka pożyczek na domy, bez pośredni
ctwa osób trzecich.—Ulica Zaokopowa .V 4, 
w ogrodzie. 3532

kop. 65. 
kop. 15.

80.
85.
95.
35.
60.
80.
70. 
22>/,.
15.
11.
14.
19.
25.

Manry zaszczyt zawiadomić sz. panów kupców papieru, fabrykantów tabacznyeh 
i pudełek, że wyłączna sprzedaż i główna agentura naszej

Tektury, Papieru zminasztukowegro i koloroweg-o 
na całe królestwo Polskie, znajduje się u pana

w Warszawie, Senatorska Nir 18, dom W-go Gallego, 

Tawarzystwo SiMzM W papierH „lojerois i Carstałaijansi”.
Odwołując się na powyższe doniesienie mam honor oznajmić, że Skład moi zaopa

trzony jest w znaczne zapasy Tektur wszelkiej grubości.—Zamówienia wykonywane zo- 
stają bezzwłocznie.—Ceny i próby wysyłam bezpłatnie. 3707

Józef Wertenstem, (SenatlffSta Nr 18, (kffl Sallegn).

Szczyt Taniości!
Zwijając Magazyn Mebli, który zaopatrzony 
jest w dobór mebli, sprzedaję takowe, tak no
we, jak używane, bardzo tanio.—Kto ma za
miar kupić, niech się śpieszy, bo sprzedaż po
trwa tylko do kwartału. — Marszałkowska 
Jfe 75, naprzeciw Zielonego Placu. 3300;>

są Perfumy

DEGRAS
dla użytku pp. fabrykantów skór w różnych 
partjach sprzedaje się po eenaeb niżej kosztu. 
Oferty pod lit. T. 100, przyjmuje Agencja 
Ogłoszeń Elajchman i Frendlar, War
szawa, Senatorska 22. 1527r

NAJLEPSZA SPOSOBNOŚĆ!
Z powodu Wystawy dla Imamów Obywateli do 
zaopatrzenia się we wszelkie towary, dobre i ta
nie, z magazynu S. IŁ0102NJI8JE1€<S-A., istniejącego 
od lat 15, przy ulicy 3SSffiaR»jŁoJ 9 vis-a-visByła Przełożona Pensji Żeńskiej 

Józefa Zdźarska, 
utrzymująca obecnie Malarnię na porcela
nie i szkle, przy ulicy Marszałkowskiej 
Ja 68, mieszkania 24, p zyjmuje uczennice 
przychodnie i stale, jako też panienki po
trzebujące opiexi macierzyńskiej i uczęszcza- 
jące do Instytutu Muzycznego. 3570

Biuro Nauczycielskie | 
■ WY WW® 

Krakowskie-Przedsnieście 36, wprost 
Saskiego-Placu, ma do umieszczenia Gu
wernerów i Nauczycieli obojga płci tak 
krajowców, jak i zagranicznych. Bony ró
żnych narodowości i Korepetytorów.— 
Francuzi, Francuzki, Angielki i Niem
ki oraz osoby z wyższą muzyką życzą so
bie przyjąć miejsce na wieś, podczas wakacyj. 

obok fabryki pierników p. Ehestaedta.
Dzisiaj gdy każdy stara się o to, aby za przystępną cenę posiadać dobry, 

I a przytem odznaczający się taniością towar, mniemam iż zawiadamiając W. W. 
a przybyłych na Wysta wę Panów, o "cenach dotąd niepraktykowanyeh na towary 

| bławatue, czynię tym sposobem wielką im przysługę, śmiało bowiem dodać mogę, 
iż w żadnym z ogłaszających się magazynów, ’ nikt "nie jest w stanie zakupić lep- 

f szy i tańszy towar, aniżeli to uczyni w moim magazynie. Łączy on bowiem oszezę- 
® dność z pożytkiem. Oto Cennik moich towarów w porównaniu z cennikiem innych
5 magazynów, który najlepiej przekona wszystkich o prawdzie słów powyższych, zaś 
m o wartości przedmiotów mogą się oni przekonać, zaszedłszy do magazynu na miejscu. 
O Matecje Łjońskie w kratki na suknie

wszędzie te same kosztują................................
6 Aksamit na bawełnianym spodzie ....".
g Aksamit Łjoński ..................
ś- Materje czarne

Satin de Lyon szeroki, jedwabny, na suknie  
Grenadiny csarne ...................................................

| Grenadiny czarne w deseń . .
Kaszmiry czarne, 2 łokcie szerokie  
Beige w pięknych kolorach na suknie ................
Płótno mewarowe, Eerue na suknie  
Kretony kolorowe, w ładne desenie  
Kreton zdrowia, 1V2 łokcia szeroki  .
Korcilti zwane angielska skóra na ubranie  
Purpur najlepszy," czerwony, na wsypy  
Obrusy rypsowe, czysto wełnianne do salonów  
Prześcieradła gotowe bez szwu 3‘/a łokcia długie, 2’/j łokcia 

szerokie, obrębiane  
6 Serwet deserowych adamąszko wyeh za  
6 Serwet stołowych adamaszkowych ża

i rocz wyżej wymienionych objętych cennikiem przedmiotów, kupujący znajdą 
u mnie wielki wybór Kołder watowanycn, a-łasowyeh i wełnianymi,—Kap 
przerabianych jedwabiem i strzyżonych,—Serwet gobelinowymi i strzyżonych,— 
Dywanów strzyżonych i wojłokowych rozmaitej wielkości,—Materji w paseczki 

| roKsnaityeh kolorów,—Płócien z najcelniejszych fabryk,—oraz Garniturów sto
łowych na 6 do 24 osób,—Firanek rozmaitych,—Płótna na prześcieradła 
całkowitej szerokości i innych artykułów bławatnyeh, których zarówno taniość jak 
i dobroć zalecam. 1631r

włók 24, do sprzedania, blizko Warszawy, 
za rogatką Mokotowską 24 wiorst.—Szezegó, 
łowy opis u rządcy Hotelu Drezdeńskiego

U
(Walim Wra, Edelwei^). 
Wielka rzadkość tego kwiatu, rosną
cego na śnieżnych szczytach gór Ai-

 pejskich i Tatrzańskich, była przy- 
Iezyną, U dotychczas me wydobywano 

z niego zapachu do perfum, eo obec
nie udało się p. LoEsemu w Berlinie.

Zapach ty<fii perfum jest bardzo miły 
i przyjemny, pizypomina wonne i aro
matyczne powietrze łąk górskich.

Perfumy powyższe stanowią dalszy 
ciąg w szeregu s’ ch na cały 
świat porfuraK.CE Kró-
lews&iej Nocy i ope
Bfenc(Tt>inałek biały) tegoż perfum era, j 
które obecnie się stały najułubieńsze- I 
mi perfumami eleganckiego świata.

Pragnąc perfumy te uczynić przy- i 
stępniejszemi w cenie, oraz dla usu
nięcia skutecznego konkurencji, zniży
łem cenę tychże na Rs. 1 za flakon 
ładny, zawierający 2 łuty tychże 
perftra.

Główny Skład w Perfumerji Ale
ksandra Kocha, ttliea Krakowskie- 
Przedmieecie Jś 83, obok pasażu 
Roezlera. r 173

wierzehowy/złoto-gniady, rasy arabskiej, lat 
6 mający, ze wsi sprowadzony, do sprzedania 
•w Ujeżdżalni p. Galińskiego przy ulicy Mo
kotowskiej Jiś 3. 3551

jest do odstąpienia Sklep Wiktuałów w któ
rym odchodzi dziennie samego pieczywa za 
20 rs.—Wiadomość ul. Ciepła Jfe 2. 3589

JSilaoJka a wyctao^aiaie.

Bona niemka, życzy przyjąć obowiązek 
w domu ruskim, lub na wyjazd do Rosji. 
Adres upraszam składać w Kantorze Kurie

ra Warszawskiego pod lit. N. Z. 7445 
student Uniwersytetu, posiadający języki: 
□franeuzki i niemiecki, udziela lekeyj w za
kresie kursu gimnazjalnego, przygotowuje 
do gimnazjów klasycznych, wojennych i szkól' 
realnych. Tenże mógłby wyjechać na wieś, 
na ezas wakacyjny. Oferty uprasza składać 
w Kantorze Kur. War. pod lit. St. N. 0. 
Ooszukuje się Towarzyszki dla lÓ-letnięj 
i panienki, aby wspólnym kosztem mogły 
uye przygotowane do klas przez wakacje. 
Nowy-Świat Jfe 53, mieszk. 20,______ 7213
Języka niemieckiego uczy z konwersacją 

<3doświadczony Nauczyciel, za przystępną 
cenę. Wiadomość: ulica Świętokrzyzka Jte 25, 
mieszk. Je 17, zastać można od 12 do 2. 7209 j 
____________ I............ -........ -
IftTaticzycielka posiadająca patent z Insty- 
jjtntu Muzycznego, wyższy patent z fran- 
cuzkiego, mówiąca po niemiecku i rosyjsku,. 
chee wyjechać na wieś na wakacje. Ul. Dłu- 
ga Jf? 3, mieszkania Jłś 13. _______7124
Bony niemki w średnim wieku, z dobrą 

krawiecczyzną, poszukuje się. Ulica Leszno
Jfe 2. mieszkania 15, 7194 
liczeń gimnazjum klasy 7-mej, przeehodzą- 
|Jcy do 8-mej, poszukuje miejsca stałego 
korepetytora, przy jednym lub dwóch ucz
niach klas niższych. Wiadomość: Chmielna 
Jś 54, mieszkania J& IŁ 7485

Student Uniwersytetu życzy wyjechać na 
wieś na czas wakeji, dla udzielania lekeyj,

Plac św. Aleksandra Jń 7, mieszk. 9. 7151

Va czas wakacyjny żądane jest miejsce 
jjna wieś, przez osobę wysoko-muzykalną, 
posiadającą jęsyk franeuzki, która pragnie 
udzielać lekcji śpiewu i fortepianu. Wiado
mość w składzie fortepianów A. Werner.
Senatorska )6 16, od 4 do 7 wieczorem. 7245

Nauczycielka z patentem, posiadająca ję
zyki: franeuzki z konwersacją, polski, nie

miecki i rosyjski, oroz nauki klasyczne, po
szukuje miejsca stałego lub lekcji na go
dziny. Adresa proszę składać w Kantorze 
tegoż pisma pod lit. X. Z. Jś 220. 7326
Poszukuje się na wieś, przez lato, Bona 
| francuzka do 8-letniej panienki, za przy
zwoite utrzymanie, bez płacy. Chmielna Jś 29, 
mieszkania 20. od 10 do 1-ej. 774
Viemka młoda, z dobremi świadectwami, po-
jjszukuje miejsca za Bonę. Wiadomość:
Złota Jfe 23, mieszk. 8.—Tamże Satin de Lyon
do odstąpienia na suknie, Inb 2 Paltoty. 775

IŁTiemka do wyręczania pani i dozoru dzie-
Ijjei. potrzebna zaraz. Jerozolimska Jś 9, pię
tro 2-gie, mieszk. 5. Zgłaszać się przed godz.
10 rano, lub od 4—5.____________ 7477
Ctudent Uniwersytetu życzy sobie wyjechać
^na wieś jako korepetytor na ezas wakacji.
Adres: I). J. Chmielna 32—18. 7507

Student Uniwersytetu życzy sobie wyjechać
na wakacje dla udzielania lekeyj. Wiado

mość od godz. 1—4. Hoża Jś 12 lit. B, m. 18.

Bona francuzka, nie stara, potrzebna jest 
do jednej dziewczynki na wieś, wymaga 
się rekomendacji poważnej. Zgłosić się mo

żna od 9—10 rano, do hotelu Rzymskiego, 
J& 49, lub Żórawia Jft 23, do właściciela do
mu. w godzinach południowych.______ 7496
Viemka rodowita, z wyższem wykształee- 
l,niem, poszukuje’ na ezas wakacji miejsca 
na wyjazd za granicę, lub na wieś, do to
warzystwa damy, lub udzielania lekeyj do
rastającym dzieciom. Adres: X. X. J6 5, w 
kantorze Kurjera Warszawskiego. 7474

Oama, potrzebująca towarzyszki na swój 
koszt do wyjazdu do wód zagranicę, znaj
dzie młodą osobę wysoko-muzykalną, prze

syłając ofertę do kantorn Kurjera pod lit. Z. Z. 
N auczycielka z patentem, z instytutu, 
Ił znana z sumienności, prócz przedmiotów 
klasycznych i muzyki, znająca gruntownie 
język franeuzki, z piękną wymową, szuka 
pokoju za lekcje lub zapłatę, udziela pa
nienkom i na mieście. JChmielna 13C, m. 15, 
od 6—8, lub oferty w Kantorze lit. G. 7458 
Realista 6 klasy, poszukuje korepetycji na 

wieś, podczas wakacji. Żądania prosi prze- 
syłać listownie: Wspólna J6 22, m. 5. 7494 
ijjtasioja ula uczni, w biizkóśei wszysikieu 
□zakładów naukowych, w domu przyzwoi- 
tem, mieszkanie obszerne, czyste i zdrowe, 
pomoc w języku niemieckim, a dla życzących, 
fortepian. Bliższa wiadomość w cukierni p. 
Tura, Krakowsnie-Przedmieśeie Jfe 7. 7490 
l&Tiańka ruska, lub mówiąca po rusku, po- 
[łtrzebna do dziecka rocznego. Ul. Mokotow
ska Ji 16, mieszkania 4. 7502

Posady i prace.

Przepisywania tanio. Pismo piękne t 
czytelne, zgłaszać się proszę: Zgoda 6, 
mieszkania 8. 645

Młodsza i kucharka z dobremi świadec
twami, potrzebne są od kwartału. Rymar
ska )& 4, m. 7, od g. 10—1 zrana i od 4—6.

Panny uzdolnione do staników, potrzebnt 
są do Magazynu A. Randeau, Niecała 8.

| Iczeń dobrej konduity, potrzebny jest, do 
IjSklepu jubilerskiego. Wiadomość powziąć 
można: Wierzbowa Jiś 4, w Magazynie wy
robów złotych. 7338

Panny potrzebne, do Pracowni sukien. 
Królewska Jfe 21, wiadomość w Dystrybucji-

Panny uzdolnione do npinania sukien, po
trzebne są. Żórawia Je 5 domu, m. 2a. 7356

Panny potrzebne są do spódnic i staników, 
do pracowni snkien Otylii Wiediger, uli
ca Bednarska Ja domu 15. 7374

Panienka życzy się umieścić do towarzy
stwa do Crechoeinka lub na wsi. Może za
jąć się dziećmi. Za wygody. Ul. Freta Jś 16, 

u Rządcy.  7388

Bufetowa potrzebna zaraz z kaucją rs 1(M> 
na bardzo korzystnych warunkach. Wia
domość na ulicy Szpitalnej Jś 2, w Skladzio 

Piwa. . 7263

Panny potrzebne są dó szycia i do nnuki 
Elektoralna Jii 47, mieszkania 6. 7187



nrgfctyfcmrt oWxnaoy if wiejskiem, posznkuje miejsca od S-go Ja
na r. b. Oferty uprasza doręczać. Marszał
kowska X 54, do D-ra W. 7277 
liczeń, mający przynajmniej rok praktyki 
[JapteKarskiej, potrzebny jest zaraz, do je
dnej z aptek w Warszawie. Wiadomość 
w Składzie materjałow aptecznych J. Mro
zowskiego, Miodowa 4.  7305
liczeń Farmacji, mający skończoną prak
tykę, pragnie znaleść zajęcie w jednej 
z Aptek Warszawskich na kilka godzin 
dziennie. Oferty w Redakcji niniejszego ni
gga pod lit. B. K._____________7330

I praktykant znający język niemiecki, oraz 
Chłopak do posług, potrzebni są do kan

toru. Nowy-Swiat Aż 31. 7286 
liczni dwóch w wieku od 15 do 18 lat, 
(Jz średniem wykształceniem i dobrą reko
mendacją, znajdzie miejsce w Warszaw- 
skiem Laboratorium Chemicznem Jfe 25, oraz 
kilka zręcznych robotnie.  7290

Kupiec (miody, żonaty), poszukuje posady 
kasjera, magazyniera, zarządzającego więk
szym interesem handlowym w Warszawie, 

lub na prowincji, lub też. jakiej innej podo
bnej posady. Pracując lat kilkanaście w je
dnym z najpierwszych domów tutejszych i pro
wadząc, lat kilka swój własny interes może 
swojemi zdolnościami w każdej posadzie za- 
dosyć uczynić. Może, złoż.yć rekomendację 
najpierwszych tutejszych firm, a w razie żą
dania jako gwarancję kilka tysięcy rubli 
w gotowiźnie. Uprasza o łaskawe składanie 
ofert, w Kantorze Kurjera Warszawskiego 
jj.od literami M. C. ________73Q2_____
Osoba młoda, mówiąca po francuzku, po 

niemiecku i szyjąea dobrze bieliznę, od 
1-go Lipca r. b. znajdzie zajęcie. Plac św. 
Aleksandra 8, mieszkania 9.7143

Osoba młoda, dobrze wychowana, pragnie 
przyjąć obowiązek w domu familijnym, w 
osobie gospodyni, lub do handlu. Może zło

żyć kaucję, jeżeli takowa żądaną będzie.— 
Oferty uprasza złożyć w kiosku przy Koper- 
Biku pod lit H. M.____________ 7131_____
Ilczeń potrzebny jest, do fabryki wyro- 

Jbów metalowych L. Tarnowskiego. Ulica 
Czysta M 4.__________________ 7226_____
Rs, 600 kaucji! Człowiek młody poszu

kuje miejsca: rządcy domu, agenta, ma
gazyniera, kontrolera, komis-wojażera, inka
senta. Upraszam zgłaszać się piśmiennie lub 
osotiście. Nowy-Swiat Aż 1, m. 6. — Z. M.

SJanie chcące brać Sukienki dziecinne do 
roboty, mogą się zgłaszać do sklepu. Mio- 

uowa Ja 2, gdzie wyprzedaż Kapeluszy. 7201 
Ranny zdatne i do nauki, potrzebne są do 
1 sukien. Podwale Jfe 28 domu, m. 4. 7210 
porzelany wykwalifikowany, z dobremi 
[jświadectwami, poszukuje miejsca przy go
rzelni w Królestwie lub Cesarstwie. Wiado
mość ulica Marszałkowska Aż 4, u rządcy 
domu, do godziny 10 zrana.______ 7189*'

Panny potrzebne do krawiecczyzny, pa
nienki do nauki. Zakład Rękodzielniczy

Marszałkowska Jż 53.________ 7328_____
Stolarz, austrjaeki poddany, żonaty, wy

praktykowany we wszelkich wyrobach, 
poszukuje stosownej posady, we dworze lub 
■na prowincji. Adres pod lit. W. Pł., upra- 
fza nadesłać do Kantoru Kur. War, 7493 
pożądany jest zarząd domu, z kaucją 
] rs. 1,500 lub dzierżawa domu. Łaskawe 
oferty pod lit. A. Z. 1,500 w Kantorze 
Kurjera Warszaw._______ ______ 7470_____
Nauczyciel potrzebny j’est na wieś, posia- 
lldający język niemiecki i przedmioty kla- 
syczne. Wiadomość: Niecała Aż 10, m. Aż 11. 
Rządca gospodarczy, kawaler, teoretycznie 
W praktycznie obeznany w gospodarstwie, 
zarządzał za granicą i tu w kraju, poszu
kuje posady. Wiadomość u p. Gołcz ulica 
Niecała 12. 7369.

Rządca dóbr z dobremi świadectwami! 
rekomendacją poszukuje miejsca od 1 Li
pca r. b. Wiadomość: ulica Erywańska, dom 

nr. Zamoyskiego J& 10, m. Aż 18. 7463

( fanny potrzebne do krawiecczyzny, zda
tne i podręczne. Ulica Zakroczymska Aż 5, 

mieszkania Aż 11. 7456

(izłowiok młody! bezżenny, obznajmiony 
jz ekspedycjami kolejowemi, kantorowemi 
i t. p., pt.siadający język ruski i polski, z do

brami rekomendacjami, poszukuje zajęcia od 
1 Lipca r. b. Łaskawe oferty uprasza zło
żyć w kiosku: róg Rymarskiej i Leszna, pod 
lit A. Ż. L. 7464

I fauny potrzebne są jaknąi prędzej, podręcz
ne, zdatne do bielizny. Wiadomość w ho- 

jelu Europ ej skini, w składzie pościeli. 7461 
I fanny zdatne do spódnic, potrzebne są 

zaraz, Windom. Leszno Aż 7, m. 10; tamże 
potrzebną jest Panna do maszyny Singera. 
| iczniowie potrzebni sa no zakładu ślu- 
Sj^u^kiego. Ul, Elektoralna Nu 7. 7482
^zwajcar z dobremi świadectwami, po lat 
ijkilka, poszukuje podobnego miejsca zaraz 
lub od 1-go Lipca r. b. Czyta i pisze po 
polsku i po rusku, a zarazem mógłby utrzy
mywać meldunki lokatorów. Adres: Śliska

16, nieuk. 14, stróż wskaże. 768

IJnchhaTter-Kerespertdent w Językach: pol- 
jUlskim, niemieckim i ruskim, poszukuje po
sady stałej lub na godziny. Oferty proszę skła- 
dać w Kiosku obok Kopernika, sub lit. S. P, 
Panny potrzebne sa zaraz, do staników i 

podręczne. Ulięą Złota Ni 5, m, 35. 3525

Człowiek młody, obeznany z handlem że
laza i bnchhalterją, władający językiem 
polskim i niemieckim, poszukuje posady 

w Warszawie lub na prowincji. Łask, oferty 
uprasza się pod lit C. K. poste-restante 
Poznań. ____ __________  7455

Bufetowa z kaneją rs. 100, lub mniej, 
z dobremi świadectwami, potrzebna do 
Restauracji zaraz. Ulica Miodowa Aż 2, pier- 

wsze piętro.  7522
porzelany opatrzony jaknajchlubniejsze- 
yjmi świadectwami, nagrodzony, medalem 
z wystawy w W. Rsięztwie Póznańskiera, 
za najlepszy wyrób okowity, obeznany grun
townie z nową konstrukcją gorzelni, poszu
kuje posady. Wiadomość w Restauracji 
Krzyżanowskiego, w Resursie Kupieckiej.
Panny potrzebne zdatne i podręczne, do 
I sukien, Pracownia Stalińskiej. Prosta Aż 2.

Panny potrzebne do krawiecczyzny. Ulica
Twarda Aż 12. 773

fiinpno i sprzeda®.

Pianino paryzkie i Fortepian Seidlera, do 
sprzedania, ulica Nowogrodzka 25, m. 29.

Kufer duży, podróżny, za rs. 15. Królew- 
_ ska 3, mieszkania 16. 7537  
fi'aprawg do podłóg terpentynowe-wosko- 

£jwą, funt po kop. 45; lakiery i farby olejne 
dla pp. malarzy i lakierników, oraz lakiery 
do podłóg w pięciu kolorach z Zakładów 
Przemysłowo-chemicznych p. Karpińskiego 
i p. Lepperta poleca skład fabryczny. Ele
ktoralna Aż 33, składy komisowe w maga
zynach: Andrzejewskiego i Nickiego, L. Bern
steina, Centnersehwera, A. T. Gallego, J. Mro
zowskiego, A. M. Sierzputowskiego, H. Welta 
i W. A. Zeuschnera. 654

Do sprzedania: Faeton mało używany, 
para koni, uprząż i sanki, na stacji'Praga 
ar. żel. Nadwiślańskiej (Peieowizna). Wiado

mość w bufecie bannofu.__________ 7307

Zakład Stolarski, przy ulicy Browarnej
Aż 20, Mikołaja Dębińskiego, zobowiązuje 

się wszelkich robót wchodzących w zakres 
tegoż fachu. Jako też są do wprzedania gar
nitury czarne, Łóżko z francuzkiego orzecha 
i tualety i t. p.________________7313_____
Ifeble z 3-ch pokoi, mało używane, bar- 

[dzo tanio ■wyprzedają się. Marszałkowska 
Aż 49, stróż wskaże. 7254
[fortepian palisandrowy, czarny, krótki, 
['najnowszego fasonu, z metalowomi szprej- 
cami, jest do sprzedania. Prosta Ni 12. 749
Maszyna do szycia rękawiczek, do sprze- 
jjgdania za rs. 20. Pańska Aż 35, m, 3. 7185

Ogier młody, rasowy, do sprzedania, uli
ca Marszałkowska Aż 1, przy rogatkach 
Mokotowskich. 7228

(|cble mało używane do sprzedania: Gar- 
Bnitur. angielski, garnitur orzechowy, szafy 
rozbierane, łóżka, szafka do bielizny; tremo, 

lustra, biurko, szeslong, kredens masiv orze
chowy, stół jadalny, konsolki do kart, ko
zetka z 6-ma napoleonk.nmi i szafeczki no
cne. Róg ulicy Marszałkowskiej J6 26 i od 
Chmielnej Ja 27, naprzeciw bramy, 1-sze pię- 
tro, mieszkania Aż 30.____________ 6943
Jjebie do sprzedania: garnitur orzechowy,

[Szafy do ubrania, Siatka do bielizny, tre
mo, biurko, kredens szabowany, szeslong, 
stół jadalny, etażerki, stoliki konsolkowe, łu- 
żka i inne sprzęty. Twarda Aż 8A. w nowym 
domu, wprost Marjańsuiej, stróż wskaże. 7179 
»jebie mało używane, do sprzedania, garni-
|tur orzechowy, garnitur francuzki, szafy 

rozbierane, szatki do bielizny, tremo, lustra, 
biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeczki no
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
Aż 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał
kowskiej po lewej stronie.______ 7524_____
Jjebie b. mało używane, do sprzedania ta
jnio. garnitur francuzki. garnitur orzecho

wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre
ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jcdalny, 2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielna Aż 52, lokalu-8. 7347

}jebli garnitur do sprzedania: Szafa do u- 
jbrania, szafka do bielizny, biurko, konsol
ki, tremo, lustro, kredens, stół jadalny, sze

slong. fotel, zegar. Szpitalna Aż 2. mieszk. 6, 
od 10 do 7 wieczór.___________ 7344_____
tjebli Garnitur orzechowych do salonu, 

[biurko, szafa do sukień, szafka do bieli
zny, tremo, lustra, konsolka do kart, biblio
teczka, kredens, lampa, zegar stołowy, stół 
jadalny, tuaietka, kandelabry do sprzedania. 
Wiadomość: Plac Ś-go Aleksandra Aż 12, 
mieszkania Aż 5. 6700

Do sprzedania tanio! Fortepian, Meble 
używane, garnitury orzechowe, Lustra,

Szafy, Kredens, Biurko stojące. Ulica Wielka 
Aż 11, stróż wskaże. 7260
00 sprzedania: Fortepian, dwa rzeźbione 

słupki i komódka antique. Rymarska Aż 4, 
mieszkania 7, od godz. 11—1. 7040

Roń wałach, wierzchowy, dobrze ujeżdżo
ny, krwi angielskiej, lat 5y3 skarogniady. 

jest do sprzedania, z powodu wyjazdu. Wia
domość w Koszarach Mirowskich, u podofi- 
cera Czernyszkowa w kuźni instrukcyjnej.

Hebli Garnitur orzechowych do sprzedania, 
dobrą materją krytych nowego fasonu 
przystępna cena. Wiadomość Świętokrzyzka 

Aż 26, u Zegarmistrza. 7289

Sukienki dziecinne od rs. 1, halki od rs.
1 kop. 20. W sklepie, Miodowa Aż 2, gdzie 

wyprzedaż kapeluszy.______________7202
IZ osie do sprzedania, w parze lub poje- 

jdyńczo. Para koni młodych, rosłych, do
brze ujeżdżonych, klacz i wałach, maści ka
sztanowatej. Bliższa wiadomość: Aleje Uja
zdowskie Aż 6, róg nl. Pięknej, u stróża Jana, 
Meble do sprzedania: Garnitur mahoniowy, 
jjl kanapa, 2 fotele, 8 krzeseł, 4 napoleonki 
w dobrym stanie, 2 stoły mahoniowe, 2 lu
stra w złotych ramach z konsolami. Można 
widzieć eodzien od godziny 1 po południu 
do 5, Jerozolimska Aż 18a, m. 3. 7205
Kfieble: 3 garnitury, sofa, szafa, łożko, biurko 
Jęfi różne meble, tanio,sprzedają się u B. Kor- 
paczewskiego. Nowy-Swiat Aż 42. 745
Mebli Garnitur orzechowych, stylowych, 
jsjskładająey się: z Kanapy, kozety, dwóch 
foteli, sześciu krzeseł, kryty sersem penso
wym wraz ze stołem, lub bez tegoż, bardzo 
mało używany, jest,do sprzedania w Maga- 
zynie Mebli. Nowy-Swiat 36 38, w dziedzińcu. 
Skarpetki bez szwu, trwałe i wygodne 
0W wielkim wyborze. Marszałkowska Aż 57 
Skład Bielizny męzkiej ,J Billing.____ 454
Rftehli 2 garnitury, Otomana, Materace, Sze- 
llgslongi, za cenę przystępną. Leszno Aż 15, 
11 Tapicera, _____________ 6974
ISJÓzak dziecinny do sprzedania za przy- 
yystępną cenę, podwal Je 18, m. 8. 7153

00 sprzedania z powodu wyjazdu: garni
tur mebli mahoniowych, szafka, biurko i 
sprzęty kuchenne. Wiadomość: ulica Bracka 

Aż 17, mieszkania Aż 5. 7157
Jlzafa bibljoteczna elegancko i gruntownie 
^wykończona, wewnątrz i zewnątrz polituro- 

wana, z szufladami do odzienia i bielizny, 
ze skrytkami, do sprzedania. Nowy-Swiat 
Ni 51, stróż wskaże. __________ 6900
ęzesłong i 4 łotele niebieskim rypsem kry- 
l^te, do sprzedania. Wiadomość: Królewska 
Aż 35, u stróża.___________ 739
^luknia paryzka adamaszkowa, jasna, bar- 
Ijazo mało używana, do zbycia tanio. Wa- 
recka Aż 1, mieszkania Aż 7.____ 7274

SHebli Garnitur, całkowicie lomą krytych, 
[modnym fasonem, z portjerami, oraz dru
gi podobny bez portjer, do sprzedania za 

; przystępną cenę z powodu wyjazdu, przy 
ulicy Chmielnej Jfe 62A, mieszk'. 6. 7322

Rasa ogniotrwała jest do sprzedania za 
rs. 80, fabryki Roberta Bothe. Chłodna 
Aż 8, mieszkania Aż 8. Obejrzeć można co

dziennie od godziny 9 do 11 rano i od 2 do 
4 po południu. 7324

Ilmeblowanie do salonu 1 gabinetu męz- 
Ikiego, tudzież kanapa angielska, do sprze- 
ciania. Grzybowska Aż 4, mieszkania Aż 10, 

na 1-szem piętrze do 9% rano i od 4 do 5'/2 
po południu.  7278
j est ao sprzedania: Kareta, Kocz z fór^ 

Jdeklem i dwie Dorożki, Bryczka Amery- 
kanik, wszystko w dobrym stanie i z przystę
pną ceną. Wiadomość’ ulica Chłodna Aż 18, 
u stróża.  7196
glabryfca Fortepianów J. Kemtórfa i syna, 
l/Plac Krasiński Aż 3. Poleca się wielhim 
wyborem fortepianów i pianin systemu ame
rykańskiego i belgijskiego, również są do 
sprzedania instrumenta używane; Forte
pian Bretschnęidera w Lipsku, amerykań
skiego systemu, Fortepian Kralla i Seidlera, 
o 6 szprejeach z angielską mechaniką, Pia
nino Hóllinga w Lipsku i t. p. Fabryka przyj
muje stare instrumenta w zamian' na nowe.

{fortepian dp sprzedania za rs. 60, bardzo 
'dobry, o 6 oktawach, fabryki Buoholca. 
Ulica Krakowskie-Przedmieście Aż 2, miesz- 

kania Aż 25.  7314

Szorów para angielskich do sprzedania, 
z najlepszej fabryki i bardzo mało uży- 
wanych. Wiadomość: Chmielna 40, ni, 23.

Do sprzedania bardzo tanio! Łóżko ma
honiowe i Umywalka, Szafa orzechowa, 
Zwierciadło owalne, Spiżarnia duża. Rolety 

płócienne i Różne Sprzęty. Ulica Marszał- 
kowska Aż 38, 3 piętro, od 11 rano. 7329

Do sprzedania: Kareta mało używana, 
podwójna, Faeton mało używany z drzwicz
kami, Faetonik nowy, pojedynczy na dwie 

osoby, Bryczka nowa parokonna. Wiado- 
mość u Rządcy domu, Nowy-Świat Aż 8. 7285 
BZtoby miał do zbycia: Szale tureckie, Ko- 
llronki nowe i stare, Materje tkane złotem 
i srebrem, Biżuterie, jak również i Srebro, 
to proszę się zgłosić na Senatorską, plac 
Resursy Kupieckiej, do Magazynu Staroży
tności Apfelcweig. 7132
Siebie i inne sprzęty sprzedają się. Wspólna 
j|gAż 1, mieszkania Aż 5. _____ 7304

Sjlortepinn do sprzedania za rs. 350. Ulica 
’Dzika J« 1, m. 1, od godz. 2—6. 7199

Iest do sprzedania za przystępną cenę, 
garnitur Mebli orzechowych, Utrechtem 
bordo krytych, oraz duże lusiro i konsolą, 

orzech mat. Świętokrzyzka Aż 15, u Tapicera.
do nabycia dla znawców, Miedzioryty

Szkoły Włoskiej, po b. Budowniczym Kró
lestwa Polskiego, Garnitur Mebli mahonio
wych, Komoda (starodawna) mahoniowa w 
bardzo dobrym stanie, ozdobna, oraz różne 
przedmioty wartościowo. Wiadomość na Pra
dze ul. Brukowa Aa 390, mieszk. 9. 7266

250 Skopów na wagę żywą do sprzedania.
Obejrzeć je można w dobrach Łukowiec, 

położonych o 10 wiorst od stacji drogi Te- 
respolskiej Mrozy, lub rozmówić się o tako
we za pośrednictwem odźwiernego Hotelu 
Victoria._____________________ 7292_____
Pianino do wynajęcia, ulica Hoża Aż ISA, 

m. Aż 16. Wind, pod Aż 5, m. 7. 7422
Łlpraedajc się, z przyczyn}- wyjazdu: Ka- 
pytiapa, Stół, Umywalka, Lampa stołowa i 
przy tern męzka Bielizna. Ulica Sapieżyńska 
Aż 6, w-iadomość u stróża, każdej chwili.

1 fortepian sprzedaje się, z powodu wyja- 
'zdu. Wspólna 4, lewa oficyna.' 7440

Jgo sprzedażna, garnitur mebli mahonio- 
Ow.ycn, aksamitem krytych, za rs. 200; dwie 
szafki mahoniowe do bielizny, za rs. 55; dwa 
łóżka mahoniowe, z materacami sprężynowe- 
mi, za rs. 70; szeslong, za rs. 25; duża szka
tułka grająca, za rs. 45; stolik nocny z mar- 
murem, za rs 12. Wspólna Jfe 14, m. Aż 2.

Suknia ślubna, atłasowa, zupełnie nie uży
wana, do odstąpienia, za rs. 35, Długa

Aż 10, mieszkania Aż 88.________ 7420

Jjebli garnitur wyściełanych, z orzecha su- 
Irowego, z powodu wyjazdu sprzedaje się 
w całości lub częściowo. Ulica Chmielna 

Aż 62a, mieszkania Aż 1. 7384

Do sprzedania garnitur Mebli używa
nych, angielskiego fasonu, eało-krytych.

Ulica Orla Aż 2, stróż wskaże. 7391

W[ Slleczariii, róg Żelaznej i Krochmal
nej Aż 32, Mleko dobre, prosto od krów, 

trzy razy dziennie: o 7, o 1 po południu i 
o 7 wieczorem, po kop. 10 kwarta. 7383

SSebli garnitur urzędowej roboty, stolik do 
[kart i inne rzeczy, z powodu wyjazdu do 
sprzedania. Nowolipki M 32B, u właściciela 

domu. 7495

Iloriepżan do sprzedania, fabr. Hofera, za 
cenę bardzo przystępną. Nowolipki Aż 14, 

mieszk. 32, z bramy na lewo. 7517
fortepian do sprzedania, o 7 oktawach, 
f*prawie nowy, za nizką cenę. Złota Aż 12, 
mieszkania 23. 7516

(larnitur mahoniowy, ze stołem, zegar re- 
Jgulator, sofa turecka z walkami, jest do 
sprzedania. Chmielna Aż 52, m. 20. 7513

Oianino zagraniczne, nowe, zaraz do sprze- 
1 dania. Elektoralna Jś 26, m, 8, piętro 1-sze. 
I. 6żka żelazne ozdobne, z materacami sprę- 

jżynowemi, francuzkiemi, do sprzedania ta- 
nio. Mokotowska Aż 16, mieszk. 4. 7501
0o sprzedania duży Kredens orzechowy, 

mało używany, drugi dębowy. Ul. Wilcza 
Aż 12, u stolarza, 7449.
fejanio! Meble do sprzedania. Pokój ładny 
[do wynajęcia, Aowe-Miasto Aż 15. 1 piętro. 
I|o sprzedania umeblowanie całego salo- 
|nu, 2 kanapy, 6 foteli, 6 krzeseł, materią 

kryte, 2 stoły, orzechowe. Chmielna 21, m. 12. 
Posadzki dębowej 200 sztuk, z materiału 

suchego. Ul, Leszczyńska Aż 7 nowy. 7473 
Jjebie do sprzedania: garnitur dębowy, 

^kredens, stół i 12 krzeseł, wszystko‘w do
brym stanie, za przystępną cenę. Wiadom.: 
Złota Aż UK mieszk. Aż 6. 7467
U o sprzedania Buchaj, w- 3-m roku, ga^ 

tunku dobrego; ktoby z panów- życzył na
być do rozpłodu, może się zgłosić na Pragę: 
uliea Strzelecka As 68, naprzeciw kościoła 
pragskiego, do właściciela domu. 7480 
Jest do sprzedania: Fortepian fabryki kra- 

kowskiej, na 6‘/2 oktawy, za rubli 60;
Garnitur Mebli mahoniowych: Kanapa, dwa 
Fotele, 6 Krzeseł, Stół i Szafka do książek 
rs. 60. Rybaki Je 2, mieszk. Jfe 16. 7510

Fortepian mahoniowy Hohhausera, za 
rs. 50, do sprzedania; oraz do odnajęcia 
dwa duże pokoje z przedpokojem, umeblo

wane, od frontu, od 28 Czerwca r. b„ na 
sześć tygodni. Wiadomość: Złota A» 12. mie
szkania 5, Il-e piętro, front. 749'2

Me&le do sprzedania, z powodu wyjazdu
Róg Kruczej i Wilczej Aż 2, m. 6. 776 

^irrzypce Kopia Stradivierius do sprże- 
iSdania, za rs. 65, cena ostateczna. Elekto
ralna 4, stróż wskaże. 7454
jlisharmonja, 6 oktaw,“duż^TMM  ̂
g 1 silnym głosem, do sprzedania, za rs. 150 
oraz Katarynka harmonijna, bardzo ładna’ 
za rs. l()0 Wiadomość: uliea Tamka Al 29, 
mieszkania 2. ’ 7479

Izalendarza poszukuje się z r. 1875, wy- 
idawnietwa Noskowskiego: „Dla wsi i 
miasta.“ Ktoby takowy miał, a zechce od

stąpić za.stosownem wynagTodzeniem, raczy 
się zgłosić na ulicę: Aleje Jerozolimskie 
Jfa 26, w mieszkaniu pani Niżyckiej. 7452
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na Ab 35. łn

wiktuałów jest do sprzedania za ce-
'.ystępną. Ul, Grzybowska Ms 56. 7195 Phmielna Ab 5. Nd parterze: sześć dużych 

tjpokoi i wygody, Rocznie Rs. 850. 7503

Mklep z pokojem i urządzeniem 
iyito wynajęcia; Miodowa A? 11. A’Sklep mydlarski i farby, do sprzedania.—• 

Wiadom. ulica Twarda Ab 28a. 7498

irs.

p wiktuałów do sprzedania. Ulica Wiel- 
naprzeciw 36 13. 7246

Firma -Orient.” Elektoralna Ab 5, otrzyma- 
|‘ la ze Wschodu duży wybór dy wanów, 
bueharśkich, urnlskich, ręcżuyeh,,oraz cho
dników. dery, cenne kamienie z Urala, ma
terie fenza, cze-czun-cza, sobole i t. p. 7370 
FO kop. 80 od rolki, wykleja pokoje tapi

cer, Świę'okrzyzka Aa 15, również przyj- 
mulę robotę malarską po cenach niźkieh. 7505 
paki i Skrzynio przyjmują się do przerób- 
§ ki i reperacji w Warszawskim Zakładzie 
Opakowań. Tamże do odstąpienia siła pary 
do 2-ch kon'. Waliców tó 1. 7140

<io sprzedania z powodu słabości 
ela. Ulica Chłodna 36 6. 7486

(klep wiktuałów, jest do sprzedania za bar- 
jdzo nizka cenę. Piwna Aa 29 nowy. 7483

Magle są do sprzedania. Róg ul. Po- 
tornej i Muranowa 36 10-7472

Interes zloty! Z powodu wyjazdu do sprze
dania Sklep rozmaitości i spożywczy. Wia
domość Kozia, 36 10. 7165

I|S. 800 do odstąpienia. Nabywca łatwo 
flprzyjdzie do domku przynoszącego 450 rs., 
prawo propinacji na Szmulowiznie. wysta
wionego na subhastację. Wiadom.: Elekto
ralna 33, front, mieszk. 4, do 10, po południu 
od godz. 3—5.

fłSOŚia [dci żeńskiej któraby cheiałapożyczyć 
Uks. 40, będzie miała przyzwoite mieszka
nie, usługę,. z samowarem, do czasu wypła
ty, a. na żądanie całodzienne życie może 
mieć. Wiadomość: Nowy-Świat 36 53. m. 20.

teybucj a do sprzedania, przy ulicy 
wo-Senatorskiej 36 4. 7484

ć-alon, pokój sypialny, przedpokój nmeblo- 
ijwa.no rs. 25 i Pokój osobny rs. 10 mie-ię- 
eznie. Bracka 36,5, lokalu 17, parter. 73<9

Cklep z 2-ma oknami wystawowemi i inie- 
jjszkaiiiem, oraz drugi sklep z wejściem od 
ulicy i z widnemi suterynami, ze zlewem, 
wodociągiem i gazom, do wynajęcia, od św. 
Jni.Ui r. b. obok kolumny Zygmunta, Podwale 
36 2. Wiadomość na miejscu. 7149

Mamili wiejskie, ż.yd.ówk: 
jjgka Aa 13, u akuszerki B

Maraka młoda, ze.świeżym pokarmem bez 
długu, jest do umieszczenia. Tamże j rzyj- 
muje się chore od rs. 5, u akuszerki M. S, 

ulica Piekarska 36 3. 7282 .

■Willa do sprzedania lub wynajęcia- w 
Sielcaeh, za Belwederską rogatką. Wia

domość: Krucza 36 la, mieszk. 7. 7155

Bomy dwa w Warszawie, i znaczne Place 
do budowy za rogatkami, zaraz z powodu 
wyjazdu do sprzedania, zamiany na Fol

warki, Wille, lub pewne Sumy hypoteczne, 
bez pośrednictwa. Bracka Ab 7, m. 6. 7283 
Egom dwupiętrowy, murowany, z takąż oti-

Mieszkanie letnie na st. Radziwiłłów, dr. 
ijgżel. W .-W. do najęcia, składające się 
z 2 pokoi, kuchiii i przedpokoju, z meblami 
lub bez. Wiadomość: Chmielna 10, w Kan
torze wynajmu karet. 7512

śreanictwa. Wiad. Złota 28B, m. 24. 7306
śAklep spożywczy i wyrobów tabaeznyeii, 
Jjjest do sprzedania. Ul. Krucza Ab 12. 7082 
łfilspólnik z kapitałem rs. 5,000 żądanym 

jest, do interesu dobrze procentującego. 
Łaskawe oferty uprasza się składać ,w biu
rze anonsów*. Senatorska 22. pod P. G. 5. 10.

a Bilety uwalniające od wojska mam do 
^sprzedania niedrogo i daję 500 rs. jako 
zapewnienie, że przez 4 tygodnie bilet ku
pującemu będzie doręczony. Adres: Dzielna 
A’s ’9A, mieszk. 21, rano do godz. 8, po połu
dniu od 3 do 4.—M. Singer.  7318

BS. 30,000 żądane są, na pierwszy numer 
hypoteki, zaraz lub od 1 Lipca. Oferty 
j roszę, składać w Kantorze Kurjera War

szawskiego. pod lit. A. B. 7450

IDestaui’acja przy jednej z pryneypalnych 
][g,ulic jest do sprzedania. Wiadom. w liro- 
b w a rze W. Len t z k i e go, ul. Grzy bowska, Ab 34.

Wioszteania letnio pod lasem jodłowym, 
jtfbardzo tamo, z 1 pokoju ze stołowaniem 
i 2 pokoi oraz z kuchnią i piwnicą; kąpielą 
w rzece, gdzie lecznica chorych piersiowych 
w blizkośei w Mieni, przy kolei Tereśpol- 
skiej, od przystanku Cegłów wiorst 2. pro
duktu w miejscu. Adres: Kotarski w Mieni, 
przez Nowomińsk. Ogról fruktowy do spa
ceru wielki. Nabiał wyporowy. 6977 
Mklep z pokojem i urządzeniem gazoweni 
3<lo wynajęcia. Miodowa 36 11. Wiadomość 
w biurze właściciela domu lub u rządcy. 6857 
|ho wynajęcia od 1 Lipca przy ul. Grzy- 

bowskiej pod Ab 57: cztery pokoje z balko
nem, przedpokojem i kuchnią, ze zlewem, na 
2• m piętrzc, rs. 320.______________ 7023
& parlament i lokale mniejsze do wyna- 
igjęcia. Miodowa As 11. Wiadomość w biu
rze właściciela lub u Rządcy domu. 6859 
| okala różne z wszelkienii wygoaami do 
gjwynajęcia. Ul. Instytutowa Al: 4 i 6. Wia
domość na miejscu, lub w biurze właściciela 
domu, Miodowa Ac 11. 6856 
I okal~na biuro lub kancelarjję do wyna- 
fjjęeia. Miodowa Ab 11. Wiadomość w biu
rze _u właściciela domu lub urządey. 68o8 
Oo wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy Be

dnarskiej’JAb 18, 3-ci dom od Krakowskie-. 
go-Przedmieścia, 4, 3 i 2 pokoje, oraz na 
3-m piętrze pojedyncze pokoje, wodociągi i 
zlewy z a p r o w a d z o n e.______________5471
BJtłkoje 2 lun 3, z meblami lub bez, z przed- 
I pokojem, kuchnią, dwoma wejściami, do 
najęcia na 2 miesiące, przy ulicy Siennej 
36”4, od ul. Marszałkowskiej 3-ci dom, stróż 
wskaże. 6975

IiUeresa ?sfs®c15.1 majątls.

Towary wschodnie, jakoto: Dywany, Cho
dniki. otrzymał w komis Magazyn Dzier- 
żanowskiej. Bielańdka 4. 769

S dres warszawskiego Zakładu Opakowań i 
JjFabryki parow’ej: Pak, Skrzyń. Pudełek. 
Galiców Aż 1 636

SJoisiesienia rozmaite.

Pracownia ubiorów' mężnieli SI. Nowa
kowskiego, w dniu 17 Czerwca 1882 r. 
przeniesioną będzie na ul. Długą AŚ19 nowy, 

npapeciarz i Malarz pokojowy, przyjmuje 
| wszelkie nowe roboty i reparacje o<l rolki 

kop. 13, wykony wa bardzo starannie i prędko. 
( 1 ca Mostowa- Ab 26. mieszk. 5. 7236

IDolwark włók 22, od Warszawy wiorst 15, 
jl'cto sprzedania na bardzo korzystnych wa- 
rWiadcm.: AVidok Aż 8, m. 5. 7057 
tubli 8,009 ido 25,0p0 potrzebne, są, od

1 Lipca r..b., na spłatę sum zahypotekowa- 
nyeh, >v pierwszej ]/4 części szacunku domu 
okazałego, położonego przy pierwszorzędnej 
ulicy, bez pośrednictwa osób trzecich. Wszy
stkie długi będą spłacone, zaciągnąć się ma
jącą pożyczką Tow. Kred. Miejskiego. Wia
domość: Plić Ś-go Aleksandra Ais 14, front, 
parter, do godz. 12 w południe, 6993

CJklep z pokojem, pokój z kuchnią, pokój 
$iia. piętrze, wozownia, dwie stajnie. Ulica 
Chłodna Ab 25. 7138

P omieszkanie elegancko umeblowane, 
z łazienką i usługą, do wynajęcia, na 2 
miesiące. Marszałkowska 27a, (róg Hożej), 

mieszkania Ali 5.______________ 7079
rt Apartarnenta: 11 i 10 pokoi, na 1-ni 
^piętrze, z wodociągiem, łazienką, gazem i 
waterklozetein, przy rogu Szpitalnej, Chmiel
nej i Zgoda, do wynajęcia od Lipca.—Tamże 
5, 4, 3 pokoje i Sklepy. Wiadomość: Zgoda

4, od goaz. 1 do 4. 7085_____

Lokale do wynajęcia, od 1-go Lipca r. b., 
z widokiem na Wisłę, położone pomiędzy 
ogrodami, na 1-m piętrze: 4 pokoje z balko

nem, przedpokój, kuchnia, spiżarka, wygód
ka, za Rs. 40Ó rocznie. Od każdego czasu: 
5 pokoi, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i wy
gódka za Rs. 420 rocznie, na żądanie może 
być dodana stajnia i wozownia. "Ul. Lipowa 
Ab 3, wiadomość u stróża. 7142

Pokój z umeblowaniem dla spokojnego pa- 
| na, do najęcia. Wiadomość u stróża, ulica 
Elektoralna Ab 5. 74(52 .
pokój z osobnem wejściem, na parterze, 
I J rzy ogrodzie, do ojlnaję.cia w k iżdyni 
czasie, Wiadom.: ul. Wiejska Ab 12, m. 13.

powodu śmierci do odnajęcia sklep na 
|Jhandel wiktuałów, w tymże lokalu już 
istniejący, miejsce, wyrobione, pomiędzy fa
brykami i warsztatami kolei żelaznej. Ulica 
Chmielna. Ab 55e. 7475

Bo wynajęcia od 1 Lipca Lokal na. war
sztat lub skład, jakoteż stajnia, ż wozo
wnią. Wiadom.: Chłodna, pod Ab 6. 7497

Jokój zaraz do najęcia dla kobiety, 1-sze 
piętro, j rzy bardzo porządnych Osobach. 

lek to rai na A" 26. mieszkania 8a. 7509
Jokój umeblowany, ze wspólnym przedpo

kojem, dc wynajęcia, każdego czasu. Ulica 
łarszałkowska A» 37, m. 7, od 9—10 z rana..

P"oszukuje dzierżawy Młyna wodnego, 
większych rozmiaiów, Młynarz fachowy.— 
Adres: Beeger, Twarda Ab 18, w Warszawie.

1 Pokój ze wspólnym przedpokojem, dla 
kobiety spokojnej, jest do wynajęcia na 
1-m piętrze od frontu. Ul. Ogrodowa 17, m. 5. 

Ho wynajęcia w. każdym cza sic 4, 3, lub 
|j2 pokoje z meblami, przednokoiem, ku
chnią, wodą, zlewem i sciiowankami. na 2 
lub 3 miesiące. Róg' . Wspólnej i Marszał
kowskiej Mi 34C, mieszkania 3.7117

Bo zwynajęcśa od 1 Linear, b. dwa Mie
szkania kawalerskie, Leszno 36 31. Wia
domość u stróża. 7200

Mieszkanie letnie w Jabłonnie, przy stacji, 
jffew lesię. jeden pokój może być ze stołem 
albo wspólną kuchnią. Wiadomość: Sienna 
Ab 15, mieszkania 19. 7203
ISpeszkanie do odstąpienia na kwartał, 
js!z powodu wyjazdu, od 1-go Lipca do 1-gu 
Października, złożone z 6-eiu pokoi, przedpo
koju, kuchnia z wodociągiem, zlewem, 1-sze 
piętro. W’ilcza As 15a. Wiadomość: Jerozo,- 
limska A‘i 18a, 1-sze piętro, m. 36 3. 7203

Loka! suchy i ciepły, w ,bliskości Ogrodu .
haskiego, na parterze, .od frontu, składa

jący się z 6 lub 7 pokoi, 2 przedpokoi, 2 pa
saży, 2 pawlaczy, kuchni i wygódki, w mie
szkaniu calem urządzenie gazowo etc., jest 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b. Nowo- 
Zielna Aś'40._________________ 7511

Lokal złożony z 4 pokoi, alkowy, p. zed.po-;
kbju i kuchni, na 1-m piętrze, z balkonem, 

z powodu zmiany okoliczności jest do odstą- 
pienia.-Ulica Dzielna. Aś 9B. 7489 “

Sklep towarów kolonjalnych, z mieszka
niem, kompletnem eleganekiem urządze

niem i wyrobioną klijentelą, jest do odstą
pienia z powodu nagłego wyjazdu, z towa
rami lub bez. Wiaooiność w kiosku przy ro
gu ulicy Długiej i Bielańskiej. 7476 
Ckiep wiktuałów jest do sprzedania w ka- 
§żaym czasie.. Cena przystępna. Pawia Ąą 52. _ _ ____________ __________ 

DrukanjiA?wr/e9'a Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). ’ "' floaBOjeno IJensypoKt.—Bapmasa 2 1882 i.
----- - Heaaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Redakcji Tadeusz Czapelski.—Wydawca Gustaw'Sebethuer.

Ctajllia i wozownia od 1-go' Lipca. Plac 
$ Z i e 1 o ny As 8. ________________ 7159
Cklep i kilka pięknych a tanich lokalów 
$z wszelkiemi wygodami, są do wynajęcia 
od'l Lipca r, b., w domu Ji 34, przy ulicy 
Elektor alnej.___________________ 7230

sprzedania w każdym czasie Kawiar- 
||nia z Dystrybucją, na dogodnych warun
kach. Wiadomość na miejscu: ulica Prze
jazd As 13. 74S8

Akuszerka, LeG.uo Ab 21, przyjmuje oso
by spodziewające się słabości, w wśpól-j 
sych i osobnych pokojach z wszelkienii wy

godami, od rs. 15, z umieszczeniem dziecka. 
Troskliwa opieka i dyskrecja zapewnia się.

Hamki wiejskie, żydówka bez długu. AMiel- 
ka Ab 13, u akuszerki Brzozowskiej. 7334

S lamki młode zdrowe, ze świeżym rokar- 
;s|mem, bez długu, są u Akuszerki. Ulica 
Grzybowska Ab 22. 7444
Mamkt wiejskie ze świeżym i starszym po- 
]j|karmem, jedna izraelitka, bruneta u aku- 
szerki, Maijańska Nb 2. 7346

Beczarnia do sprzedania, na Nowym- 
wieeie. Wiadomość: ŚwiętokrzyzkaAb 15, 

v- Kawiarni, 7520
flkiep mydlarski, w dobrym punkcie i tą
pnie komorne, z powodu zmiany interesu 
jest do odstąpienia z calem urządzeniem i 
z towarem, za rs. 250, przy ulicy Tamka 
pod AŚT6.________ ' '7074
"pag.le w i edeńskie w dobrym stanie, z mie- 
j?|szkaniem lub do wzięcia, są do sprzeda
nia. Ulica 'Marszałkowska As 57. 6991

S“kiep dystrybucyjno-spożyrrćźy, naprzeciw
mającego budować się cyrku, jest do od

stąpienia. Ulica Złota 36 39.______ 7030
hfandel Wiktuatovy jest do sprzedania, 
gfz powodu zmiany miejsca, gdzie sprzedaż 
Chleba z młyna uansowego. Ulica Mie- 
dziana Aii 13._________________ 7216
£jktep Wiktuałów' z eałem urządzeniem, 
pdobrzo procentujący, do sprzedania. Wia- 
oomośćć: ulica Leszuo 36 67. 7255

l[a letnie mieszkanie 5 wiorst od stacji 
Mrozy, jest do wynajęcia duży pokój z al 

kową i gankiem, kompletnie umeblowane, 
z fortepianem i wspólną kuchnią, na wsi, 
w ogrodzie; można i ze stołem, stosownie do 
umowy. Tamże jest do wynajęcia większy 
lokal na sezon lotni, złożony z 3 pokoi i kuchni. 
AViadomość Chmielna 36 13a, mieszkania 
Ais 24, do godziny 12 zrana i od 4 do 6 po 
jioltidniu. 7281
Ookoje dwa, z których pierwszy bardzo 
| obszerny, alkowa i kuchnia, na 1-m pię
trze, od frontu, do wynajęcia od 1 Lipca. 
Stare-Aliasto.. Ais, 7. " 7.083
T okal" obszerny, przy ulicy Czerniakow- 
IJskiej Ak 80, z prawem przejazdu na Solec, 
jest do wydzierżawienia od 1-go Lipca; do 
lokalu dodanemi byó mogą: stajnia, wozo
wnia, szopy i plac obszerny. Wiadomość' 
blizsza na miejscu, lub przy ulicv Chłodnej 
Ab 23, lokalu Ab 1. ’ 7056

Sieszkanie letnie wpośród lasów sosno
wych, z wszelkienii wygodami, za bardzo 
przystępną cenę zaraz do wynajęcia, wszel

kie produktu na miejscu. Wiadomość na st. 
kolei Nadwiślańskiej Otwock, w bufecie. 733 5 
pokój frontowy z umeblowaniem, usługą i 
I froteiowa.nlom, z wejściem przez pokój słu
żących, dla osoby dobrze wychowanej jest 
do wynajęcia zaraz lub od 1 Lipca przy ul- 
Miodowej pod 36 15. Cena, miesięczna-rs. 13. 
AMiadoniośc u stróża. . 7340
ia’arsztat duży sklepiony na szynach, ino- 
O że być z mieszkaniem, do wynajęcia od 

1 Lipca. Wiadomość, ulica Leszno Ab 76, u 
właściciela domu._____________ 7315_____
balonik umeblowany do wynajęcia z usłu- 
□gą i samowarem. Tamże młody Człowiek 
życzy przyjąć posadę buchhaltera, korespon
denta, w godzinach popołudniowych. AVspól- 
na 36 12, mieszk, 13. 7273

OcŁra sposobność! Cygar zagranicznych w 
banderolowanych pudełkach, po 25 sztuk, 
uauszedł znaczny tr.-.nspoit, i sptzedajo po 

cenie niepraktykowanie mz.kioi, Warszawska 
Centralna Dystrybucja, róg Podwala i Sena- 
torskiej, obok cukierni Borowskiego. 7459 
|?racownia haftów If.enikowskiej,- przyj- 
I niuje wszelkie zamówienia i wykońc/.a 
jak najstaranniej monogramy, >.n iRi gotyckie, 
po cenach jak najprzystępniejszych. Ulica 
Złota Ab 10. ‘ " 7487

EJkiep do odstąpienia, na pierwszorzędnej 
jjuliey, galanteryjno-norymberski, z dystry
bucją i materjałami piśmieńnemi, z kilkule
tnim "kontraktem. Wiadomość w Kiosku, róg 
Królewskiej ii Krąk.-Przedm. 764 
SAIstep Wiktuałów jest do sprzedania, za 

. 150. Żelazna 36 30. 7519
Ai5ma~rś. 10,000 do ulokowania na 1-szy 
jjnumer hypoteki domu w Warszawie. Wia
domość w Kancelarji W-go Rejenta Pakler- 
skiego.  ____ ________ ______ 7 506
'Sjająfsk ziemski, niewielki, ale dobry i 
Iflintratny, o wiorst 8 od stacji kolei Ro
gów/ odległy, z dobrami, przeważnie muro- 
wanemi budynkami, z wygodnym domem mie
szkalnym, mający rozległości włók 11J/S, nie- 
obciążonych żadńemi serwitutami, z łąkami 
nadrzecznemu i czystym dochodem z młyna 
i rybołóstwa, z wysiewem pszenicy korcy 
45, żyta korcy 70 i kompletnym zasiewem 
jarym, do sprzedania z wolnej ręki bez po
średnictwa. Wiadomość ul. Chmielna As 44, 
mieszkanie stróż wskaże. 7500

Słklep wiktuałów jest do sprzedania w ka- 
nżdym czasie. UL Elektoralna Aa 39. 7400
plac na Willę lub Fabrykę, we wsi Siel- 
| ce, za rogatkami Belwederskiemi, naprze
ciw parku ’położony, posiadający dwa fron
ty, a., przestrzeni 12 tysięcy łokci kwadra
towych, jest do sprzedania. — Plan takowego 
widzieć można codziennie od godziny 10 ra
no do 12 w południe, przy ulicy Nowo-Wil- 
czej As 17a, mieszkania 6. 762 

!/ajet z wypiskami z chemji, zgubiłem, dnia 
V3 Czerwca, wychodząc ze sklepu Perło
wa na Marszałkowską ulicę do Chmielnej. 

Łaskawy znalazca zeehce oddać na ulicę Ho
żą, róg Łeopoldyny, do Felczera za nagrodą.

ój obszerny zo wszelkienii wygodami, 
nrzi stęi ną eene. Wiadom. ul. ćliiniel-. . .■ . ... 730!)

4 Pokoje umeblowane do wynajęcia ra
zem albo osobno, -miesięcznie lub kwar
talnie. Mazowiecka 36 4. nreszk. 16. 7310

8|ieszkania złożone z 2, 3, 4 i więcej po- 
iilkoi z kuchniami, nowo wy 'restaurowano 
są do wynajęcia od Ś-go Jan::, za Rogatką 
Jerozolimska pierwszy dom. 7311

po wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy 
ajuliey Ogrodowej 36.26, dwa lokale skła
dające się każdy z jednego dużego pokoju 
z balkonem, kuchni ze zlewem, piwnicy i gó
ry wspólnej na 3 piętrze., wiad. u stróża. 7303 
9 Pokoje, przedpokój i kuchnia, z wszel- 
pjkiemi wygodami, na .parterze, od frontu, 
do wynajęcia od św. Jana za rs. 310. Ulica 
Wilcza Ai J7E, 1-szy dom od Marszałkowskiej, 
pokój ładny, dla kawalera, z osobnem 
;! wejściom, do wynajęcia od 8 Lipca. Ulica 
Śliska 36 34, wiadomość u stróża. 7386

ĘjSTyżeł ponter, ślicznej rasy, mający 9 mie- 
If sięcy, Który aportuje dobrze z wódy, do 
sprzedania. Ulica Lipowa Ab 8, ni. 16. 7468

Piesek zginął w dniu 13 b. m., czarny, 
podpalany, z rasy jamników. Znalazca 
zechce zwrócić takowego za nagrodą, na 

Elekt oralną Ab 2, szwajcar w bramie wskąże.

Pies wyżeł, czystej krwi ponter, 5-miesięcz- 
ny, jest do sprzedania, przy ulicy Grzy
bowskiej Ab 58, mieszkania 4(5. 7466

W środku miasta Pokój umeblowany, do 
najęcia. Królewska Ab 3, ni. 16. 7116

Ch Pokoje, przedpokój i kuchnia, góra, pi- 
j4wniea, w oficynie na 2 piętrze, ulica Kar
melicka Ab 10.______________  7325_____
ijlieszkanle dwa pokoje z kuchnią, ume- 
ijl'bloWane, z domowem zagospodarowaniem, 
są do wynajęcia od 1-go Lipca do 1-go 
Września. Tamże do sprzadania Maszyna 
Whelera i AVilsona, oraz Serweta gobelino
wa i Kapelusz żałobny bardzo elegancki le
tni. Ulica Warecka 36 6, gdzie Redakcja 
Gazety Polskiej, wiadomość u stróża. 7301. 
Loka! na Restaurację, lub na Szynk w do

brym punkcie przy"targu, do wynajęcia 
od 1-go Lipca. Plac Witkowskiego Ab 3. 7320 
Mieszkanie dla kawalera, zdatne także 
Ijina kantor lub kancelarię dla adwokata, 
składające się z trzech pokoi i przedpokoju, 
przy ulicy Granicznej 36 10, na 2 piętrze od 
frontu, do wynajęcia w każdej chwili. Tam
że do wynajęcia w każdym czasie, obszerny 
piętrowy spichrz. Wiadomość na miejscu 
u stróża,____________________ 7299_____

©"wynajęcia od 1-go Lipca: 3 pokoje 
i kuchnia, z wodociągiem i zlewem za 

rs. 200 w oficynie, od frontu 3 pokoje z kuch
nią rs. 250. Tamże jest warsztat zdatny na 
rozmaite rzemiosła za rs. 250. Wiadomość 
Leszno 36 67. u właściciela Inb stróża. 7276


